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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE

Drugie posiedzenie sesji Rady rejonu wileńskiego
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Eks-wicemer Jan Sinicki twierdzi, że jest szczęśliwy, że już 
nie będzie musiatpracować na tak trudnym stanowisku

Nowy wicemer, Waldemar Tomaszewski, dużo jeździ po rejonie, zna
jego problemy Fot. Marian Paluszkiewicz
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15 

KWIETNIA 
2000 r.
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Aktualności
Przedstawiciele polonistyk Uni- sfr.

wersytetu Wileńskiego i Pedagogicz
nego nie mogli ukryć wzruszenia i za
chwytu: wreszcie jest miejsce z praw
dziwego zdarzenia, gdzie będą się od
bywały imprezy literackie.

Historia

- r

3

Cd. “Katyń”. W pierwszym tygo- StT.
dniu kwietnia 1940 roku sowiecka ad
ministracja obozu w Kozielsku roz
puściła plotkę, że “jeńcy będą wypusz
czeni i będą mogli wrócić do Polski”.

Gospodarka 7

5

Gdyby nie sklepy z tanią odzieżą, str.
40 procent mieszkańców świeciłoby 
dziurami, a ze 20 procent latem ko
rzystałoby z listków figowych, a zimą 
w ogóle nie mogłoby wyjść z domu...

• i Motoryzacla

6

Kto chce być “na topie”, ten musi sIt.
Stale zmieniać czterokołowe nabytki 
na nowe, żeby nadążyć za trendami w 
świecie motorów. Inna metoda - to ku
powanie do kolekcji, ale jest to chy
ba wyjście dla szejków.

-i Sport

12

Przedstawiciele Interu Mediolan sir.

Samorząd rejonu wileńskiego ma 
już komplet władz naczelnych. Wczo
raj, na roboczym posiedzeniu Rada 
rejonu wybrała wicemera, kontrole
ra samorządu oraz 6-osobowy Zarząd.

Na stanowisko zastępcy mera rejonu 
Rada wybrała przewodniczącego Akcji 
Wyborczej Polaków na Litwie Waldema-

ra Tomaszewskiego, który w samorzą
dzie poprzedniej kadencji pełnił funk
cję sekretarza Rady samorządu.

Przedstawiając Radzie kandydata na 
swego zastępcę mer Leokadia Januśau- 
skiene powiedziała o Tomaszewskim: 
"Jest to człowiek bardzo wykształcony, 
ma rozeznanie w sprawach politycznych

i ekonomicznych. Dużo jeździ po rejo
nie, zna jego problemy jak i problemy 
mieszkańców”.

Tomaszewski na stanowisku wiceme
ra zastąpi Jana Sinickiego, który był nim 
w ciągu dwóch poprzednich kadencji.

(Dokończenie na str. 3)

poinformowali, że brazylijski piłkarz 
tego klubu - Ronaldo przeszedł dwu
godzinną operację prawego kolana w 
paryskim szpitalu Selpetriere. Zabieg 
udał się, ale lekarze są zdania, że pi
łkarz będzie mógł powrócić na boisko 
nie wcześniej niż za około sześć mie
sięcy.
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Żydzi się niepokoją w związku z wyborem antysemity na mera Kowna

Tragedia całej Litwy
Litwa szykuje się do wejścia do UE ................... ...............

Coraz bliżej Europy
Lider radykalnego Litew

skiego Związku Wolności Vy- 
tautas Śustauskas, który w tym 
tygodniu został merem Kowna, 
zbulwersował społeczeństwo 
żydowskie swymi antysemicki
mi oświadczeniami.

“Jest to tragedia Litwy, sądzę, 
że z takimi autorami oświadczeń z 
pewnością nigdy się nie znajdzie- 
my w Unii Europejskiej” - powie
działa wiceprzewodnicząca wspól
noty Żydów litewskich Masza 
Grodnikiene. Skomentowała ona 
oświadczenia Śustauskasa w toku 
kampanii wyborczej do samorzą
dów oraz wcześniejsze, które ob
raziły uczucia litewskich Żydów.

Podobnie o Śustauskasie mówi 
też przewodniczący kowieńskiej 
wspólnoty Żydowskiej Gercas 
Żakas, zdaniem którego wybranie 
osoby o nastrojach antysemickich 
budzi niepokój. Przedstawiciele 
wspólnoty żydowskiej przypomi
nają słowa Śustauskasa o rzekomo 
“wykupionych” przez Żydów cen
tralnych ulicach Kowna i Wilna. 
Plakaty antysemickie zjawiały się 
też podczas wieców zwolenników 
Śustauskasa w Kownie.

Niedawno Śustauskas w pra
sie wyraził oburzenie z powodu 
tego, że przedstawiciele rządu li
tewskiego goszcząc w Izraelu 
ubrali żydowskie mycki.

Niemniej, przedstawiciele 
wspólnoty żydowskiej liczą na 
to, że słownik Śustauskasa jako 
mera będzie nieco inny niż w 
czasie kampanii wyborczej. “Są
dzę, że zmieni on teraz stanowi
sko. Powinien być mądrzejszy i 
nie pozwalać sobie na takie wy
pady” - mówi M. Grodnikiene. 
Tego samego oczekuje też pre
zes wspólnoty Żydów kowień
skich, ale, jak twierdzi, skoro 
tacy politycy dochodzą do wła
dzy, emigracja Żydów z Litwy 
zostanie przyśpieszona. Obecnie 
w Kownie liczącym 415 tys. 
mieszkańców jest zaledwie 400

Na spotkaniu w Bułgarii 
kandydatek do Unii Europej
skiej pozytywnie oceniono li
tewską strategię informowa
nia Litwy.

Reprezentujący Litwę na 
konferencji doradca ministra

Dyplomata powiedział, że 
poziom krajów-kandydatek w 
dziedzinie informowania społe
czeństwa jest bardzo różny. Np. 
Węgry strategię zatwierdziły 5 
lat temu, Litwa - w ubiegłym 
roku, a Bułgaria jeszcze nie ma

spraw zagranicznych Egidijus . takiego dokumentu. Zdaniem

Nowości!!

Żydów. (BNS)

Restaurujemy i szyjerhy nowe skórzane obicia mebli’
>.'• oraz pokrowce na siedzenia samochodów. Tei. 73 00 36 j

004
• Po cenach producenta handlujemy obuwiem, 

galanterią, skórzaną odzieżą.
• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Przyjmujemy indywidualne zamówierua.
Duży wybór skór i baranic! A I si:
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Yareikis powiedział, że przedsta
wiony w Sofii program litewski 
oceniony został bardzo przy
chylnie i wzbudził zaintereso
wanie.

Na spotkaniu w Sofii mini
ster spraw zagranicznych Bułga
rii zaproponowała wszystkim 
kandydatkom opracowanie ogól
nych zasad informowania społe
czeństwa. E. Yareikis, komentu
jąc tę inicjatywę, stwierdził, że 
“ogólna strategia nie koliduje z 
indywidualną”.

Yareikisa, dostrzegalne są ten
dencje tego, że poziom wiedzy 
mieszkańców kraju na temat UE 
nie zawsze idzie w parze z po
parciem eurointegracji. W opar
ciu o badania stwierdził on, że 
najbardziej wykształcona i naj
bogatsza część społeczeństwa 
uważa siebie za niedostatecznie 
poinformowaną o UE, a tymcza
sem ludzie o niższym wykszta
łceniu i mniejszych dochodach 
twierdzą, że wiedzy im nie brak.

(BNS)

Sentencja dnia
Kto ucieka od historii, 

tego historia dogoni. God
ność zachować w niedoli.

Janusz Korczak 4 770799 0005
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WILEŃSKI ‘sO-; KRAJ
Kalejdoskop aktualności Premier Litwy podziękował za poparcie członkostwa

w NATO

Zmienić Konstytucję?
Sejmowe frakcje omawiały propozycję prezydenta w sprawie 

pewnych zmian do Konstytucji.
W czwartek przewodniczący Sejmu Yytautas Landsbergis zwołał 

przewodniczących frakcji sejmowych w celu omówienia zgłoszonych 
w styczniu przez prezydenta propozycji zmiany Konstytucji, informu
je rzeczniczka prasowa marszałka Sejmu. Po naradzie frakcji ma być 
powołana robocza grupa parlamentarna z włączeniem do niej specjali
stów prawa konstytucyjnego.

Na spotkaniu omówiono też bardzo kontrowersyjne i negatywnie 
przyjęte przez liczne siły polityczne poprawki do Ustawy o informo
waniu społeczeństwa. Przewodniczący Sejmu zaproponował frakcjom, 
aby zadecydowały, czy te poprawki mająbyć omawiane dalej, czy też 
debatę nad tym dokumentem pozostawić Sejmowi innej kadencji.

Z zadowoleniem i radością
Premier Litwy Andrius Ku- 

bilius wyraził w piątek podzię
kowanie społeczności polskiej 
na Litwie za deklarację popar
cia udzielonego przez polskie 
organizacje dia dążeń Wilna do 
członkostwa w NATO.

„Wasza deklaracja poparcia 
aspiracji Litwy do wstąpienia do 
NATO została przyjęta przez nas 
z zadowoleniem i radością” - po
wiedział premier podczas spotka-

nia z przedstawicielami polskich 
organizacji na Litwie. Przekazali 
mu oni kopię deklaracji popiera
jącej aspiracje Litwy do NATO i 
poinformowali, że analogiczny 
dokument został przekazany wła
dzom Polski. W najbliższym cza
sie deklaracja społeczności pol
skiej na Litwie ma być przekaza
na także ambasadorom państw 
członkowskich NATO w Wilnie.

(PAP)

Norweski gaz
Latem br. ma być podpisana polsko-norweska umowa o bu

dowie gazociągu przez Bałtyk, poinformował w telewizji pre
mier Polski Jerzy Buzek.

Szef rządu polskiego zaznaczył, że z norweskiego gazu przede 
wszystkim skorzysta Litwa, która już się wypowiedziała w tej kwestii, 
a także Estonia i Słowacja.

Prezydent i gość z USA omówili kwestie holocaustu

Prawdziwa historia

Nowy od polityki pieniędzy
Dyrektorem Departamentu Polityki Monetarnej Banku Li

tewskiego (BL) wczoraj mianowany został Raimondas Kuodis. 
29-łetni Kuodis w banku centralnym pracuje od roku 1996.

Ostatnio był wicedyrektorem Departamentu Polityki Monetarnej 
oraz szefem Centrum Badań Ekonomicznych. Specjalista ekonomiki 
cybernetycznej R. Kuodis przeszedł staż w Międzynarodowym Fundu
szu Walutowym w Waszyngtonie, w Zjednoczonym Instytucie Wie
deńskim.

Zmniejszone muzeum
Dziś Poczta Litewska odda do obiegu dwa nowe znaczki 

pocztowe z serii “Zabytki techniki”.
Przedstawiają one eksponaty Kłajpedzkiego Muzeum Zegarów - 

zegar słoneczny oraz zegar w stylu renesansowym. Dziś o godz. 15 na 
Poczcie Głównej powiatu kłajpedzkiego specjalną pieczęcią pierw
szego dnia będzie stemplowana korespondencja pocztowa.

Więcej jaj
w pierwszym kwartale br. obroty przedsiębiorstwa “Yie- 

vio paukdtynas” stanowiły 16,8 min Lt, otrzymało ono blisko 
2 min Lt zysku.

W porównaniu z pierwszym kwartałem ub. roku, obroty fabryki 
drobiu w tym roku wzrosły o 15 %, a zysk ponad dwukrotnie. W ciągu 
trzech miesięcy 2000 r. spółka sprzedała 64 min jaj, w ubiegłym roku 
- 62 min. Sprzedaż drobiu zmniejszyła się z 2,4 min Lt w pierwszym 
kwartale 1999 r. do 1,6 min Lt w roku bieżącym.

Oświata
Rząd powołał komisję, zobowiązaną do przygotowania ak

tów prawnych, na mocy których szkoły będą finansowane ade
kwatnie do liczby uczęszczających do nich uczniów.

Rząd uzupełnił również uchwałę “O zatwierdzeniu ustaleń zakłada
nia, reorganizacji i likwidacji instytucji oświatowych”. Uzupełnienia 
zakładają, że klasa jedenasta bądź klasa trzecia gimnazjum na wsi i w 
mieście, gdzie jest tylko jedna szkc^a średnia (gimnazjum) z litew
skim bądź innym językiem wykładowym będzie kompletowana pod 
warunkiem istnienia co najmniej 15 uczniów.

Co najmniej trzy klasy jedenaste lub trzy klasy trzecie gimnazjum 
kompletowane będą w szkołach miejskich i ośrodków rejonowych.

10-lecie BNS
Wczoraj agencja nowości BNS obchodziła pierwsze dziesię

ciolecie swej działalności. Założona w 1990 r. agencja nowości 
BNS obecnie zatrudnia ponad 170 dziennikarzy na Litwie, Ło
twie i Estonii oraz w Warszawie, Moskwie i Kaliningradzie.

Na Litwie BNS powstała z jednego, a następnie dwóch korespon
dentów w 1990 r., pięciu dziennikarzy było w roku 1992, a obecnie do 
50 osób w Wilnie, Kownie i Kłajpedzie. W 1992 r. została zarejestro
wana ZSA “BNS” jako wspólne przedsiębiorstwo estońsko-litewskie. 
Obecnie użytkownikami informacji BNS na Litwie są dzienniki naro
dowe i regionalne, radio i telewizja, struktury państwowe i rządowe, 
banki, przedsiębiorstwa maklera finansowego oraz inne.

Lekarze wojskowi Litwy i USA - społem
w dniach 16-28 kwietnia na Litwie odbędą się wspólne se

minaria i ćwiczenia medyków wojskowych Litwy i USA. Ich 50- 
osobowa grupa z USA przybędzie na Litwę w niedzielę, a w po
niedziałek przewidziane jest przyjęcie gości w Kowieńskiej Służ
bie Medycyny Wojskowej.

Medycy wojskowi Litwy i USA będą pracowali w osobnych gru
pach - oflalmologów, logistyki, pielęgniarek, psychiatrów, psycholo
gów, pogotowia ratunkowego, administracji sztabowej, ortopedów- 
chirurgów, specjalistów masowych obrażeń, LOR, stomatologów. Pod
czas seminariów odbędą się też zajęcia praktyczne.

(BNS,ELTA)

Wczoraj z przywódcą kraju 
Yaldasem Adamkusem spotkał 
się dyrektor Komisji Prezyden
ta USA ds. Majątku Holocaustu 
Kennet Klothen. Pochwali! on 
wysiłki Litwy na rzecz ujaw
nienia faktów historycznych. K. 
Klothen stwierdził, że ta dzia
łalność zapewnia stabilność 
demokracji kraju.

W tym spotkaniu, jak poinfor
mowała służba prasowa prezyden
ta, uczestniczyli też przewodni
czący Międzynarodowej Komisji 
ds. oceny zbrodni reżymów oku-

pacyjnych nazistowskiego i so
wieckiego na Litwie Emanuelis 
Zingeris i kierownik sekretariatu 
Ronaldas Raćinskas.

Klothen prezydentowi nasze
go kraju przedstawił działalność 
i cele Komisji Prezydenta USA 
ds. Majątku Holocaustu, omówił 
możliwości członków komisji 
obu państw w zakresie wymiany 
informacji oraz zapoznania się z 
archiwami.

Adamkus wyraził zainteresowa
nie ścisłą współpracą obu komisji.

(ELTA)

Spotkanie prezesów 
oddziałów rejonowych ZPL 

Bez zmiany zdań 
Przewodniczącym rejono

wych oddziałów Związku Pola
ków na Litwie nie udało się 
wczoraj na nieoficjalnym spo
tkaniu załagodzić konfliktu 
między Ryszardem Maciejkiań- 
cem i członkami Zarządu wybra
nego na ostatnim zjeździć ZPL.

Jak powiedział Ryszard Ma
ciej kianiec, którego członkowie 
statutowego Zarządu zawiesili na 
stanowisku prezesa Związku, każ
dy pozostał przy swoim zdaniu.

Członkowie Zarządu wybrane
go przez delegatów ostatniego 
Zjazdu domagająsię, żeby Maciej- 
kianiec do kolejnego Zjazdu 27 
maja złożył pełnomocnictwa pre
zesa i redaktora “Naszej Gazety” 
na ręce osób wyznaczonych 
uchwałą Zarządu z 3 kwietnia. Na
tomiast Maciejkianiec nie uznaje 
prawomocności tej uchwały.

Wczoraj proponował preze
som, by do Zjazdu przeprowadzili 
ewidencję członków oddziałów i 
kół. Część z prezesów popiera tę 
ideę. Kategorycznie sprzeciwia się 
temu oddział rejonu wileńskiego - 
największy wśród oddziałów. Od
dział solecznicki natomiast próbu-
je zachować neutralność. S.T.

Połska inicjatywa w Nowym Związku

Łamanie stereotypów
Zarząd Nowego Związku 

(socjalliberałowie) przyjął za
łożenia powołania przy par
tyjnym komitecie praw czło
wieka i mniejszości narodo
wych podkomitetu ds. mniej
szości polskiej. Inicjator 
utworzenia polskiej sekcji w 
partii socjalliberalnej Alek
sander Popławski powiedział, 
że głównym celem i zadaniem 
podkomitetu będzie integracja 
miejscowych Polaków z ży
ciem kraju.

- Nie tworzymy partii w partii 
ani też nie namawiamy wszystkich 
Polaków do wstąpienia do Nowe
go Związku. Nie chcemy też 
stwarzać alternatywy już działają
cych polskich organizacji spo
łecznych i politycznych. Chcemy, 
żeby wspólnie z nimi rozstrzygać

problemy mniejszości polskiej. 
Rozstrzygać w sposób cywilizo
wany, sprzyjający integracji Po
laków ze społeczeństwem litew
skim - powiedział Popławski.

Inicjatywna grupa podkomite
tu zebrała się w czwartek wieczo
rem na pierwszym posiedzeniu. 
Ustalono, że podkomitet będzie 
organizacją, a raczej inicjatywą 
społeczną, otwartą dla wszyst
kich, niezależnie od narodowości 
lub poglądów politycznych.

Uczestniczący w pierwszym 
spotkaniu Litwini zaznaczyli, że 
działalność podkomitetu, prowa
dząca do integracji Polaków ze 
społeczeństwem litewskim, musi 
być dwustronna. Ich zdaniem, Li
twini też powinni poznawać pro
blemy Polaków i na swój sposób 
integrować się z nimi.

Uczestnicy potkania mówili, 
że wszystkie problemy mniejszo
ści narodowych należy rozstrzy
gać tu, na Litwie, poprzez wspó
łdziałanie wspólnot narodowych.

Zaznaczono też, że podkomi
tet bynajmniej nie dąży do rozbi
jania społeczności polskiej.

- Łamiemy stereotypy - po
wiedział Popławski. - Nie chce
my być enklawą pogrążoną w 
swych problemach. Problemy te 
bowiem możemy i musimy roz
wiązywać rozważnie, integrując 
się ze społeczeństwem kraju, w 
którym żyjemy.

Śpotkania podkomitetu, na 
które są zapraszani wszyscy 
chętni, będą odbywały się w każ
dą środę o godzinie 17 w klubie 
“Alina”.

Stanisław Tarasiewicz

Kościół Katolicki Litwy przeprasza Boga za błędy społeczności chrzęści]'ańskiej'

Oczyścić sumienie
Kościół Katolicki Litwy w 

imieniu całej społeczności 
chrześcijańskiej przeprasza 
Boga za błędy, włącznie z obo
jętnością narodu litewskiego 
wobec holocaustu. Wczoraj 
przewodniczący Episkopatu 
Litwy arcybiskup Sigitas Tam- 
kevićius zapoznał dziennikarzy 
z Listem Skruchy i Przeprosin 
duszpasterzy Lit^.

“Ojciec Święty jako pierwszy 
dał przykład 12 marca br. podczas 
obrzędu przeprosin błagając Boga 
o przebaczenie za poczynione w 
przeszłości błędy katolików. My,
biskupi litewscy, w jedności z Oj-TS'cem Świętym i całym Kościołem

je błędy: że dzieci Kościoła w celu 
szerzenia i obrony wiary na Litwie 
niekiedy uciekali się do nieodpo
wiednich środków, że Kościół na 
przestrzeni wieków dawał się wcią
gać w waśnie narodowe i należy
cie nie sprzeciwiał się temu.

Biskupi ubolewają, że “części 
dzieci Kościoła w latach drugiej 
wojny światowej zabrakło miło
ści do prześladowanych Żydów, 
że nie wykorzystali wszelkich 
możliwych środków ich obrony, 
a zwłaszcza, że zabrakło stanow
czości, aby wpłynąć na tych, któ
rzy kolaborowali z nazistami. Nad 
Kościołem ciążą wszelkie prze
jawy antysemityzmu, które ludzie

pozbawieni odpowiedzialności i 
miłości chrześcijańskiej chcą też 
rozniecić w dobie obecnej”.

Arcybiskup wileński Juozas 
Audrys Baćkis powiedział dzien
nikarzom, że w Liście Skruchy i 
Przeprosin nie zostały wyszcze
gólnione wszystkie grzechy Ko
ścioła - “przepraszamy za niektó
re czyny, charakterystyczne dla 
naszego kraju, które ciążą na na
szym sumieniu i uważamy, że na
leży tego serdecznie żałować”.

Nabożeństwo skruchy i prze
prosin odbędzie się w Wileńskiej 
Bazylice Archikatedralnej dziś w 
południe.

(BNS)
pragniemy skorzystać z daru łaski 
Roku Jubileuszowego i ogłaszamy 
Dzień Skruchy i Przeprosin katoli
ków litewskich”, powiedziane jest 
w Liście Skruchy i Przeprosin.

Biskupi Litwy w Liście Skru
chy i Przeprosin wymieniają swo-

W “Kurierze Wileńskim” nr 71 zostało zamieszczone oświad
czenie założycieli Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Pola
ków na Litwie. Wojciech Piotrowicz uzupełnił swój podpis nastę
pującą uwagą: “Jestem za szybkim zwołaniem Zjazdu i znalezie
niem winnych naruszeń statutowych, po czym podczas zjazdu w 
mądry sposób uzdrowić sytuację, ale nie rozbijać Związku
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Wczoraj otwarto Salę Filomatów

Uroczystość przebiegała w 
przemiłym i pięknym dziedzińcu 
kamienicy, którą kiedyś kupił re
daktor Jan Obst i urządził w niej 
Muzeum Mickiewicza. Ostatnie 
cztery lata były szczególnie po
myślne dla tej placówki. Dzięki 
łańcuszkowi ludzi dobrej woli od
nowiono muzeum, uporządkowa
no podwórze, w pomieszczeniach 
piwnicznych zaczęła działać Sala 
Literacka. Wczoraj z kolei otwar
to Salę Filomatów.

Prorektor Uniwersytetu Wileń
skiego (mieszkanie - muzeum mic
kiewiczowskie jest w gestii tej 
uczelni) prof. Saulius Yengris po
wiedział, że inauguracja działalno
ści Sali Filomatów jest wielkim 
świętem na Uniwersytecie Wileń
skim, że rozlokowała się ona w miej
scu szczególnym i ważnym dla 
Litwy i Polski, w którym są ślady 
Mickiewicza. Podziękował Amba
sadzie RP za opiekę nad tąplaców- 
ką.

Waldemar Lipka-Chudzik

(Dokończenie ze str. 1)

Szczęśliwy eks-wicemer
Wybór Tomaszewskiego na 

wicemera, jak też pozostawienie na 
urzędzie kontrolera Edwarda Cha- 
ritonowa, nie było nieoczekiwane 
zarówno dla radnych 27-osobowej 
Rady zdominowanej przez Akcję 
Wyborczą Polaków na Litwie (20 
mandatów), jak też dla pracowni
ków samorządu, obserwujących 
przebieg sesji. Obaj kandydaci, 
zresztą nie mający alternatywy, 
jeszcze przed głosowaniem odbie
rali gratulacje od kolegów. Toteż 
wyniki wyborów nie były zaska
kujące. Za kandydaturą Toma
szewskiego przegłosowało 18 rad
nych, za kandydaturą Charitono- 
wa 26 radnych, uczestniczących w 
posiedzeniu. Jeden z radnych, Jan 
Gabriel Mincewicz nie uczestniczył 
w sesji.

Jana Sinickiego bardzo ucie
szył wynik wyborów, przynajmniej 
na takiego chciał wyglądać.

- Naprawdę jestem bardzo 
szczęśliwy, że już nie muszę pra
cować na tak trudnym stanowisku 
- powiedział Jan Sinicki.

Rada ustaliła, że w razie jeśli 
Sinicki nie zgodzi się na propozy
cję pozostania w samorządzie na 
innym stanowisku, samorząd wy
płaci mu 3-miesieczną odprawę. 
Prawdopodobnie jednak, żadne
go “jeśli” nie będzie, ponieważ, jak 
eks-wicemer powiedział “Kuriero
wi”, że kierownictwo samorządu 
zaproponowało mu stanowisko 
zastępcy kontrolera, wiedząc z 
góry, że propozycję tę odrzuci.

- Jakoś sobie poradzę - powie
dział Jan Sinicki.

AKTUALNOŚCI
»»S.'3555ćSS5!i«'SBWrŁSW««ii<ftm'.*a=W«ySi5*'i.'3«..’ i8M^' r r u' ii»a—w»»>»»

To jeszcze nie finał
(otrzymał z rąk ambasador RP Eu
femii Teichmann specjalne podzię
kowanie), Jerzy Teichmann, Wie
sław Ochman, Bolesław Wierz
biański, Romuald Dymski - to me
cenasi, dzięki którym muzeum za
istniało w obecnym kształcie. Na
zwiska te na naszych łamach wy
mienialiśmy wielokrotnie, śledząc 
przebieg prac przy Bernardyńskiej 
11.

- Wilno wzbogaciło się w zmo
dernizowaną placówkę muzealno- 
naukową - powiedziała ambasa
dor RP Eufemia Teichmann i do
dała, że jest to wspólny wysiłek 
Litwinów i Polaków. Poinformowa
ła także, że zwróciła się do donato
rów, żeby wsparli programy muze
alne i, że pierwsza pozytywna od
powiedź już nadeszła od pana 
Dymskiego z Nowego Jorku. Cho
dzi o to, że w trzeciej dekadzie mar
ca odbyła się tam kolejna aukcja 
obrazów najwybitniejszych pol
skich artystów, w wyniku - 5 tys. 
USD przeznaczonych zostało na

wsparcie działalności wileńskiego 
muzeum mickiewiczowskiego. Tak 
więc, zakończenie prac wcale nie 
oznacza, że nastąpił finał zaintere
sowania ludzi dobrej woli tym miej
scem szczególnie drogim i bliskim.

... W przemiłym i pięknym dzie
dzińcu rozbrzmiewała po polsku i 
litewsku inwokacja z “Pana Tade
usza” w wykonaniu niezastąpio
nego Laimonasa Noreiki. W Sali 
Filomatów, pięknie wyremontowa
nej i z wielkim gustem urządzonej, 
Maria Krupowies zaśpiewała 
“Wyjazd na wojnę” Moniuszki i 
Czeczota, białoruskąpiosnkę, któ-
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rą najprawdopodobniej nuciła M 
Maryla Adamowi, a potem “Sło- *
wiczku, mój” Adama Mickiewi
cza. .. Przedstawiciele polonistyk 
Uniwersytetów Wileńskiego i Pe
dagogicznego nie mogli ukryć 
wzruszenia i zachwytu: wreszcie 
jest miejsce z prawdziwego zdarze
nia, gdzie będą się odbywały im
prezy literackie...

Halina Jotkiałło

Nowy wicemer
stratne stanowisko

Po ogłoszeniu wyników wybo
rów Waldemar Tomaszewski po
dziękował radnym i przeprosił, że 
musi już uciekać, ponieważ został 
zaproszony na obiad przez premie
ra Andriusa Kubiliusa.

Podczas przedstawiania swe
go programu Tomaszewski powie
dział, że skupi się na realizacji za
łożeń programowych Akcji Wy
borczej. Żartował też, że jako wi
cemer wiele straci, ponieważ bę
dzie musiał zrezygnować ze stano
wiska sekretarza Rady oraz dorad
cy posła na Sejm.

kierownictwa samorządu oraz se
kretarza i doradców mera. W po
śpiechu radni zapomnieli, że jesz
cze nie przyjęli stosownej uchwały 
o wyznaczeniu etatów sekretarza! 
doradców. Jednak po zgłoszonej 
uwadze przedstawiciela rządu 
Rada przegłosowała za utworze
niem tych etatów i zaraz za wielko
ścią wynagrodzenia.

W czwartek w Polskim Klu
bie Dyskusyjnym odbyła się dys
kusja na temat sytuacji w ZPL.

W spotkaniu wzięło udział 15 
osób, w tym też studenci z Polski. 
Większość uczestników dyskusji 
była zdania, że w żadnym wypad
ku nie należy dopuścić do rozła
mu Związku. Według opinii dys
kutujących, konferencja zwołana 
przez prezesa ZPL Ryszarda Ma- 
ciejkiańca ijej uchwały nie są obo
wiązujące dla członków organiza
cji, gdyż jej zwołanie było niezgod-

ne ze statutem. Maciejkianiec nie 
wziął udziału w dyskusji, ponie
waż, jak stwierdził, „wszystko, co 
miał do powiedzenia, można zna
leźć na łamach „Naszej Gazety”.

W spotkaniu natomiast : 
uczestniczył p.o. prezesa Tadeusz 
F ilipo wicz, założyciele organizacj i, 
wykładowcy Uniwersytetu Pol- - 
skiego w Wilnie. Uczestnicy dys
kusji doszli do wniosku, że sytu
acja w Związku jest niezdrowa, ale 
uzdrowić jąmoże tylko zjazd.

Inf. własna

Śmiercionośny spadochron
W czwartek wieczorem na 

łące we wsi Aukstrakiai (rejon
Stanowisko uposażenie uposażenie szawelski), wleczony przez spa-

miesięczne roczne

mera
(Lt)
3087

'^41

Wybór uzasadniony
W kuluarach mówiono, że 

Rada dokonała trafnego wyboru - 
“Tomaszewski potrafi dobrze pra
cować. Jest dobrym organizato
rem”.

Niektórzy nie szczędzili słów 
krytyki pod adresem Sinickiego. 
Mówiono, ze był niekompetent
nym urzędnikiem na zajmowanym 
stanowisku. Z wiarygodnych źró
deł dowiedzieliśmy się, że postra
dał stanowisko też za to, że za
wsze trzymał stronę Ryszarda Ma- 
ciejkiańca, z którym ostatnio są w 
konflikcie władze Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie, Wileńskiego 
Rejonowego Oddziału Związku 
Polaków na Litwie i kierownictwo 
samorządu w jednej osobie.

Zarobki wybrańców narodu
Po dokonanym wyborze Rada 

przystąpiła do podziału kiesy. 
Wyznaczyła wysokość uposażenia

wicemera 27783 
kontrolera 1680
zastępcy
kontrolera 1502 
sekretarza 2310 
doradcy 
mera(3) 
Suma:

(Lt) 
37044 
33339,6 
20160

18024
27720

51000
187287

Zarząd, frakcje, delegaci
Rada rejonu wileńskiego wy

brała też 6-osobowy Zarząd, do 
którego, obok ustawowo należą
cych mera i wicemera, wybrano 
radnych z ramienia Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie Stanisława 
Adomaitisa, Mariana Naruńca, 
Teresę Paramono wą i Tatianę Mar
kową. Wybrano również delega
tów na kolejny zjazd Stowarzysze
nia Samorządów, który odbędzie 
się na początku maja.

Po sformowaniu naczelnych 
władz samorządu i Zarządu Rady 
radni podzielili się na dwie frakcje 
- frakcję Akcji Wyborczej oraz zjed
noczoną, do której weszli radni z 
ramienia Nowego Związku (socjal- 
liberałowie) i socjaldemokraci.

Stanisław Tarasiewicz

Defilada orkiestr wojskowych na cześć królowej Danii

Z marszykiem - przez Starówkę
Orkiestry wojskowe Danii i 

Litwy w niedzielę rozbrzmiewać 
będą na Starówce Wileńskiej. 
Święto wojskowe obu krajów i 
występy orkiestr poświęcone będą 
60-leciu Jej Wysokości królowej 
Danii Małgorzaty U.

Przed południem na placu Ra
tuszowym wspólny koncert dadzą 
orkiestry wojskowe pułku księcia 
Danii oraz litewskiej brygady Że
laznego Wilka. Wystąpią również 
trębacze batalionu ochrony rodzi
ny królewskiej.

Po koncercie orkiestry z Placu 
Ratuszowego ruszą ulicami Pilies i 
Śventaragio, przez plac Daukanta- 
sa na ulicę Totorią. Następnie or
kiestry wojskowe Danii i Litwy 
wystąpią w wileńskim Domu Na-
uczyciela. (ELTA)

dochron, poniósł śmierć 19-letni 
Marius Stelśiunas z Szawel.

Do wypadku doszło z powodu 
silnego wiatru, który zerwał stalo
wą linkę, jaką spadochron był przy
wiązany do samochodu vw passat. 
Spadochron wlókł młodego męż
czyznę po ziemi około 500 m.

Przypuszcza się, że zginał on 
od uduszenia liną spadochronu 
lub na skutek doznanych obrażeń

głowy. Trzej koledzy, którzy razem 
z Mariusem zabawiali się w ten 
sposób, nie zdążyli go uratować. ■

Zdaniem prokuratora dzielni
cowego rejonu szawelskiego, spra
wa kama wszczęta nie będzie. Mło- ■ 
dzi ludzie sami wpadli na podob- l ■ ; 
ny rodzaj rozrywki, nie korzysta- ■ 
jąc z usług jakichkolwiek firm, któ- :. 
tych specjalistów można byłoby 
pociągnąć do odpowiedzialności . 
karnej za naruszenia przepisów 
bezpieczeństwa. - ; ■

Oprać. I. L.
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Kronika kryminalna I
Departament Policji MSW 

RLpodaje: 13 kwietnia br. w kra
ju zanotowano 212 przestępstw, 
w tym: 1 zabójstwo, 8 obrażeń 
ciała, 5 chuligańskich ekscesów, 
7 rabunków, 1 oszustwo, 180 
kradzieży. Skradziono 17 samo
chodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 16 wypadków 
drogowych i 6 pożarów. Znale- . 
ziono zwłoki 10 osób. Zatrzyma
no 32 podejrzanych o popełnie
nie przestępstw.

Zabójstwo
13 kwietnia o godz. 18.20 w 

mieszkaniu przy ul. Spalio w 
Solecznikach znaleziono zwło
ki A. V. (ur. 1927 r.) ze śladami 
duszenia na szyi oraz jej powie
szonego syna V. V. (ur. 1948 r.). 
Wszczęto dochodzenie.

Rabunki
13 kwietnia około godz. 11 

w dzielnicy Justiniśkiai w Wil
nie, 3 osobnicy, którzy wysiedli 
z samochodu ford sierra, grożąc 
nożem, związali T. P. (ur. 1980 r.) 
i zamknęli w bagażniku merce
desa benz, należącego do jego 
kolegi I. B. (ur. 1977 r.). Napast
nicy odwieźli młodego człowie-

ka do lasu (miejsce się ustala) 
i odjechali dwoma samocho
dami.

★ ★★

13 kwietnia o godz. 22.40 do 
sklepu “Varda” przy ul. Bangą 
w Kłajpedzie weszli 3 zamasko
wani osobnicy, sterroryzowali 
sprzedawczynię D. P. i zrabo
wali 690 litów z szufladki apara
tu kasowego.

**★

13 kwietnia o godz. 1.20 na 
ul. Tatarskiej 3 osobnicy pobili 
A. Ś. (ur. 1972 r.) i odebrali skó
rzaną kurtkę, telefon komórko
wy, okulary i 250 USD. Podej
rzanych R. U. (ur. 1978 r.) i funk
cjonariusza policji publicznej 
komisariatu policji rejonu wi
leńskiego A. K. (ur. 1978 r.) osa
dzono w areszcie.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

‘'■A
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W szkolnictwo polskie “Wspólnota Polska” zainwestuje milionowe sumy

Rozmowy nie dokończone
UlSzczerze mówiąc, nie spo-

dziewałem się tak zaszczytnej 
oprawy swej wizyty. Odbyłem 
rozmowy z prezydentem kraju, 
premierem, ministrami rol
nictwa i oświaty, merem stoli
cy. Z własnej inicjatywy spotka
łem się również z niektórymi 
szefami partii politycznych, w 
czwartek miałem aż 9 spotkań, 
ile dzisiaj - nawet nie mogę się 
połapać” - powiedział podczas 
wczorajszej konferencji praso
wej w Instytucie Polskim prof. 
Andrzej Stelmachowski, prezes 
„Wspólnoty Polskiej”.
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Fascynacje 
Krystiana Lupy

Przedstawił dziennikarzom 
dwa cele swego przyjazdu na Li
twę. Pierwszy dotyczył programu 
ekonomicznego, który może roz
wiązać problem bezrobocia w re
jonach podwileńskich. Po wdro
żeniu tego projektu można liczyć 
na 10 min USD z funduszy euro
pejskich. “W rejonie wileńskim 
znaczna część warzyw i owoców 
pochodzi z eksportu, a na przykład 
w Warszawie ludzie zajmujący się 
warzywnictwem i ogrodnictwem 
należą do arystokracji rolnej” - 
zaznaczył profesor.

Na razie trudno, zdaniem pro
fesora, prognozować, czy projekt 
ten zostanie wykorzystany przez 
stronę litewską, zaznaczył jednak, 
że odzew dotyczący samej zasa- 
!y był niezmiernie życzliwy, 
właszcza ze strony prezydenta 
idamkusa. “Nie można oczeki- 
ać, że władze od razu mu przy- 
asną, muszą się z nim zapoznać 
<sperci litewscy, a nie czyta się 
o jak kryminału”.

“Mamy świadomość, że re
forma oświatowa, którą realizuje 
się na Litwie, na dalszą metę ma 
dobre perspektywy, a na bliższą - 
widzę tu niemałe zagrożenie pol
skim szkołom. Drugim celem 
mojej wizyty są właśnie sprawy

i

Podczas wizyty w Wilnie prof. Andrzej Stelmachowski by! obecny na 
otwarciu wystawy w Sejmie, gdzie miai możliwość porozmawiać z mar
szałkiem Sejmu RL Vytautasem Landsbergisem

Fot. Marian Paluszkiewicz

szkolnictwa polskiego” - powie
dział prezes “Wspólnoty Pol
skiej”. Poinformował zebranych 
o przyznaniu 1 min złotych na re
mont szkół polskich i 800 tys. 
złotych na doposażenie niektó
rych tych placówek. Na spotkaniu 
w Ministerstwie Oświaty i Nauki 
w dyskusji nad problemem pod
ręczników dla klas 11-12 strona 
polska miała inne zdanie niż li
tewska. “Przedstawiciele mini
sterstwa litewskiego twierdzą, że 
tłumaczenie tych podręczników 
na język polski jest zbyt kosztow
ne, a więc proponują, aby ucznio
wie klas starszych korzystali z li
tewskich wydań, tłumacząc też, że 
dzięki temu lepiej będą przygo
towani do egzaminów wstępnych 
na uczelnie wyższe. Ale jak moż
na uczyć się angielskiego z pod
ręcznika napisanego po niemiec
ku? A więc my pokryjemy rów
nież koszta tłumaczenia” - za
pewnił. Profesor Stelmachowski

odnotował też szereg innych pro
blemów dotyczących szkolnictwa 
polskiego, zwłaszcza szkół wiej
skich. Otóż jedną trzecią kadry 
nauczycielskiej stanowią osoby w 
wieku emerytalnym, a lituaniści, 
którzy muszą wzorowo przygoto
wać uczniów do składania egza
minów wstępnych na wyższe stu
dia w języku państwowym, często 
nie są odpowiednio przygotowa
ni.

Jako rozmowę nie dokończo
ną profesor określił sprawę 
Domu Polskiego w Wilnie. “To są 
jednak sprawy wewnętrzne Pola
ków tu mieszkających”- dodał.

Pani ambasador RP Eufemia 
Teichmann wystąpiła z propozy
cją do prezesa “Wspólnoty Pol
skiej” utworzenia wzorowego 
gimnazjum patronowanego przez 
jego organizację, niezależne od 
tego, gdzie się ono będzie znaj
dowało.

Agnieszka Skinder

Uniwersytet Wileński po raz pierwszy or
ganizuje dzień otwartych drzwi dla tych, któ
rzy nie wybrali jeszcze uczelni. Impreza od
będzie się dziś, 15 kwietnia w godz. 10-16 na 
al. Sauletekio 9. Wezmą w niej udział przed
stawiciele wszystkich wydziałów, będzie moż
na porozmawiać ze studentami, studiującymi 
na różnych wydziałach, otrzymać informację 
o trybie przyjmowania oraz oferowanych pro
gramach studiów, o egzaminach wstępnych. 
Zainteresowani mogą posłuchać wykładów:

godz. 11.00 - “Uniwersytet Wileński w sys
temie wyższych studiów Litwy” (referent - pro
rektor ds. akademickich doc. S. Vengris);

godz. 12.00 - “Jak zostać studentem 
UW” (referent - kierownik wydziału studiów 
dr E. Stumbrys):

godz. 13.00 - “Abecadło życia studenc
kiego” (referenci - przedstawiciele studen
tów UW A. Augulis, R. Śtuikyte);

godz. 14.00 - “Historia i historycy Uni
wersytetu Wileńskiego” (referenci - doc. A. 
Bumblauskas, prof. E. Gudavićius, doc. Ż. 
Butkus, dr A. Merkevićius).

Wydział informacji i łączności 
ze społeczeństwem

Ku uwadze maturzystów szkół polskich

Okazla dla przyszłych dziennikarzy
“Na dziennikarkę jest ogromny konkurs, ale nie 

trzeba go się bać. Jesteśmy zainteresowani tym, 
żeby wśród studentów dziennikarki byli Polacy” - 
powiedział Laimonas Tapinas, dyrektor Litewskie
go Centrum Dziennikarstwa. Obecnie wśród 130 
osób studiujących dziennikarkę na Uniwersytecie 
Wileńskim, według Tapinasa, jest tylko trzech 
przedstawicieli mniejszości narodowych - 2 Ro
sjanie i 1 Żyd. Poinformował on, że specjalnie dla 
maturzystów szkół polskich będą prowadzone bez
płatne konsultacje przygotowujące do studiów 
dziennikarstwa. Zajęcia będąprowadzili wykładow
cy Uniwersytetu Wileńskiego i dziennikarze. La
imonas Tapinas nie odrzucił też możliwości, że eg
zaminy wstępne na ten kierunek można będzie skła
dać w języku ojczystym. “Mówiono o tym z rekto
rem uniwersytetu Rolandasem Pavilionisem. Żad
nych przeszkód ku temu nie ma, potrzebne jest tyl
ko pismo polskich organizacji” - powiedział.

Pierwsze zajęcie przygotowawcze odbędzie się w 
luedziełę, 30 kwietnia o godz. 14.00 przy ulicy Mairo- 
nio 7. Rejestracja pod numerem telefonu 22 68 07.
Zajęcia prowadzone będą w języku litewskim. A.S.

Bematonis nie przeprosi
Poseł Juozas Bematonis prośby przewodniczącego Sejmu 

wbrew decyzji sejmowej Korni- Landsbergisa, orzekła, że aby za- 
sji Etyki i Procedur nie żarnie- chować honor parlamentarzysty J.
rza bez orzeczenia sądowego Bematonis powinien przeprosić
przepraszać przewodniczącego szefa parlamentu. Lider konserwa- 
Sejmu Yytautasa Landsbergisa. tystów był oburzony, gdy Bema- 

W czwartek sej mowa Komisja tonis zrównał go z posłem Audriu-
Etyki i Procedur, po rozpatrzeniu sem Butkevićiusem, skazanym za

oszustwo na wielką skalę, pisze 
“LietuYos rytas”. Przedstawiciel 
LDPP w programie telewizyjnym 
“Ostatnie skrzyżowanie” oświad
czył, że “Landsbergis w swojej hi
storii z działką na Zwierzyńcu rów
nież na wielką skalę chciał zagar-
nąć obcy majątek”. (BNS)

Czechow (“Trzy siostry”), 
Dostojewski (“Bracia Karama- 
zow”), Gorki (“Letnicy”)... Wła
śnie “Letników”, i to w dwóch 
wersjach, zademonstrował obec
nie na Festiwalu w Tychach jeden 
z najwybitniejszych reżyserów 
polskich, Krystian Lupa. Swoje 
spektakle prezentował w Anglii, 
Szwajcarii, Szwecji, Rosji, Wło
szech, Francji, gdzie odniósł dwa 
znaczące sukcesy: z “Lunatyka
mi” (w ubiegłym sezonie) i ostat
nio - z “Braćmi Karamazow”. W 
najbliższych planach Krystiana 
Lupy są festiwale w Bonn, Wied
niu, Moskwie i Nancy.

Jak widzimy, w tych planach 
Litwy na razie nie ma, a szkoda, 
byłaby to niewątpliwie wielce 
ciekawa konfrontacja. Czechow 
- to najukochańszy autor Eimun- 
tasa NekroSiusa, również - reali
zatora znakomitych “Trzech 
sióstr”. Czechow, Dostojewski i 
Gorki - to wymarzeni autorzy 
Jonasa Yaitkusa, reżysera i peda
goga efektywnie pracującego ze 
studentami. Właśnie przymierza 
się on aktualnie do “Mewy”, nie 
rozstaje się z myślą o zaplano
wanych już dawno “Braciach Ka
ramazow”, natomiast spektakl 
“Ostatnich” Gorkiego został za
liczony do najlepszych jego prac 
jeszcze z czasów, gdy był kie
rownikiem artystycznym sceny 
kowieńskiej.

Wróćmy jednak do tematu 
Krystiana Lupy, jego osobowo
ści twórczej.

Krystian Lupa ukończył Wy
dział Grafiki krakowskiej Akade
mii Sztuk Pięknych i Wydział 
Reżyserii PWST w Krakowie. 
Reżyseruje w Starym Teatrze w 
Krakowie, Teatrze Polskim we 
Wrocławiu i w Teatrze Drama
tycznym w Warszawie.

Z wypowiedzi zastępcy dy
rektora Teatru Małego w Ty
chach, organizatorki XXVII Ty
skich Spotkań Teatralnych, Ewy 
Iwanciów: “Krystian Lupa pracu
je także chętnie ze studentami 
Państwowej Wyższej Szkoły Te
atralnej. To zamiłowanie i talent 
do pracy z młodymi ludźmi prze
kłada się na efekty dokonań sce
nicznych. Są na to dowody: naj
wyższe uznanie zdobyła insceni
zacja “Braci Karamazow” zreali
zowana ze studentami właśnie. 
Kiedy w paryskim konserwato
rium pokazano jego “Trzy sio
stry” - dyplom krakowskiej 
szkoły teatralnej, zgodnie pod
kreślano głęboko pedagogiczny 
i profesjonalny charakter przed
stawienia. Wielki reżyser i wspa
niały pedagog - to postać wręcz 
wymarzona na Tyskie Spotkania 
Teatralne, gdzie zdecydowana 
większość uczestników Festiwa
lu to osoby parające się teatrem 
nieprofesjonalnie, chłonne wie
dzy, przyjeżdżające do Tychów, 
aby konfrontować swe dokona
nia z innymi, uczestniczyć w 
warsztatach teatralnych, w spo
tkaniach z ważnymi dla teatru po
staciami”.

Krystian Lupa w ramach 
XXVII Tyskich Spotkań Teatral
nych zademonstrował dwie in
scenizacje, świeżo zrealizowane 
razem ze studentami Państwowej
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Krystian Lupa: “Czy prawdą staje 
się pytanie Dudakowa (jednego z 
bohaterów “Letników" Gorkiego): ’ 
“Nie dziwi to pana, żeśmyjeszcze 
nie obrzydli sobie nawzajem?” 
Czy też wręcz przeciwnie - nara
sta w nas rozpaczliwe i bezradne 
pragnienie, żeby się zbliżyć, we 
wzajemnym zbliżeniu odnaleźć 
sens i początek lepszego życia ?"...

Wyższej Szkoły Teatralnej w 
Krakowie. Były to przedstawie
nia: “Letnicy - opowieść” (spek
takl trwał 5 godzin) i “Letnicy- 
wariacje” (czas trwania spektaklu 
- 3 godziny).

Co pozostało aktualnego, 
poruszającego w bohaterach 
Gorkiego? Czy są jedynie 
wspomnieniem minionej epo
ki? - pyta Krystian Lupa. I odpo
wiada: Czasem razi nas i śmie
szy ich język, czasem wzrusza
my ramionami, kiedy formułu
ją z powagą swoje “odwieczne 
problemy”... A przecież odczu
wamy osobliwy skurcz serca i 
żal, że tak im się nie udoje...Lu
dziom, co jak ptaki przylatują 
na tato w starej jak świat na
dziei, że coś nareszcie zmieni się 
w ich życiu...

Próbowaliśmy dotrzeć do 
tego, co wciąż nas dotyczy w tej 
wakacyjnej przestrzeni - gdzie 
nadzieje tak dziwnie mieszają 
się i przenikają z poczuciem 
straconego czasu, zmarnowa
nych możliwości i jeszcze czymś 
głębszym i bardziej nieuchwyt
nym - z tym letnim przypływem 
tęsknoty i nieczystego sumie
nia. Dewaluują się stare związ
ki, a pragnienie odnowy często 
owocuje depresją, destrukcją, 
czy katastrofą...

Czy prawdą staje się pytanie 
Dudakowa (jednego z bohaterów 
“Letników”): “Nie dziwi to pana, 
żeśmy jeszcze nie obrzydli sobie 
nawzajem? ” Czy też wręcz prze
ciwnie - narasta w nas rozpacz
liwe i bezradne pragnienie, żeby 
się zbliżyć, we wzajemnym zbli
żeniu odnaleźć sens i początek 
lepszego życia?...

Próbowaliśmy opowiedzieć 
ten dramat obiektywnie i bez
stronnie...Próbowaliśmy zanu
rzyć się w agresje i marzenia - 
raz opowiadając się za jedną, 
raz za drugą możliwością. Tak 
moglibyśmy najkrócej i najpro
ściej określić nasze dążenia w 
pierwszej i drugiej wersji na
szego przedstawienia.

Dyskusje po spektaklach, 
rozmowy na spotkaniu widzów z 
Krystianem Lupą świadczyły wy
mownie na rzecz potrzeby tego 
rodzaju tworzywa literackiego na 
współczesnej scenie. (Oczywi
ście - efekt tych adaptacji zale
ży od tego, kto je przetwarza...).

Ałwida Rolska
Tychy-Wilno
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Cyrkowa farsa 

na oczach świata
8 lutego 1946 roku prokurator 

Rudenko oskarżał też w Norymber
dze Niemców o to, że napadli na 
Polskę i że mordowali Polaków... 
W tym momencie niemieccy 
oskarżeni siedzący na ławach nie 
mogli się wstrzymać od śmiechu: 
Goering i Hess zdjęli słuchawki z 
głów i przestali słuchać oskarżenia. 
Goering powiedział; „Nigdy nie 
przypuszczałem, że Rosjanie są na 
tyle bezwstydni, aby tutaj wymie
niać Polskę... Przecież oni zaatako
wali Polskę w tym samym czasie 
co i my!”. Baldur von Schirac za
czął się śmiać i powiedział: ,d<.iedy 
Sowieci wymienili Polskę, myśla- 
łem, że umrę ze śmiechu”. Czyta
jąc słowo po słowie przebieg ba
dań nad Katyniem w Norymberdze, 
nawet laik w dziedzinie prawa musi 
dojść do wniosku, że na oczach 
świata miała miejsce cyrkowa far
sa. Polski rząd na wygnaniu twier
dził, że sprawca zbrodni siedział na 
ławie sędziowskiej, a także bawił 
się rolą prokuratora.

Niemcom - nie udowodniono
Kiedy Niemcy przedstawili 

podpułkownika Amesa, ten przez 
cały tydzień odpowiadał publicz
nie na oskarżenia sowieckiego 
prokuratora. Nie tylko nie był ko- 

(Początek patrz w nr 71, 72)
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mendantem jednostki wymienio
nej przez sowiecką komisję, ale 
także udowodnił, że w tym czasie 
nawet nie był w Katyniu. Sowiec
ki oskarżyciel wymienił wtedy dru
giego pułkownika o nazwisku Be- 
denk. Niemcy odnaleźli pułkowni
ka Bedenka i zaprezentowali go w 
Norymberdze. Bedenkowi so
wiecki prokurator też nie mógł 
udowodnić winy. Niemcy wtedy 
wezwali z kolei dowódcę obydwu 
pułkowników, generała Oberhau- 
sera. On też zeznawał i jemu też 
nic nie można było udowodnić. 
Wreszcie niemieccy prawnicy za
proponowali, aby wezwano przed 
Trybunał adiutanta, kapitana Bóh- 
merta, który też został imiennie 
oskarżony przez sowiecką komi
sję o zamordowanie Polaków, a 
którego Niemcy z własnej inicja
tywy odnaleźli. Wtedy sowiecki 
prokurator Rudenko powiedział: 
,JK.apitan Bóhmert sam brał udział 
w morderstwie w Katyniu... i po
nieważ on jest zainteresowany w 
tej sprawie, nie może dać nam żad
nych pożytecznych informacji”. 
Taki argument jest nie do przyję
cia. Innymi słowy, odrzucono 
świadka dlatego, że był - według 
sowieckiej komisji - świadkiem 
naocznym.

Zniknęła z wokandy
Mimo wysiłków ze strony so

wieckiej, aby odpowiedzialnością 

za zbrodnię katyńską obarczyć 
Niemców, zeznania oficerów nie
mieckich zupełnie uwolniły stro
nę niemiecką od podejrzeń. Co się 
w końcu stało ze sprawą katyńską 
w Norymberdze? Nic. Zniknęła z 
wokandy... Kiedy dr Hans Latem- 
ser, prawnik niemiecki, zapytał 
sąd: ,JCto jest odpowiedzialny za 
zbrodnię w Katyniu?”, angielski 
przewodniczący, lord Lawrence, 
odpowiedział; ,d^ie proponuję od
powiedzi na takie pytania”. Kiedy 
odczytano wyroki w Norymber
dze, sprawa Katynia była w nich 
ominięta - mimo że była w oskar
żeniu. Jeden z Amerykanów, któ
ry był członkiem zespołu prawni
ków, powiedział: „Sprawa Katynia 
w Norymberdze wyglądała dla 
prawników nieprawdopodobnie 
śmiesznie”. Wszystkie materiały 
dowodowe przedstawione przez 
polski rząd w Londynie zostały 
odrzucone. Wszystkie inne mate
riały dostarczone sądowi przez 
aliantów, też zostały odrzucone. 
Jedynym „dowodem” był raport 
sowieckiej komisji - a ten został 
doszczętnie zdemolowany przez 
niemieckich świadków.

Żołnierska droga
Na podstawie osiągalnych do

kumentów od wszystkich stron za
interesowanych, na podstawie ze
znań świadków oraz materiałów, 
które nie były dopuszczone przed

Trybunał w Norymberdze przez 
Związek Sowiecki, spróbujmy te
raz odtworzyć drogę 15 tys. pol
skich żołnierzy.

Jak już wspomniałem, nie za
meldowali się oni w punkcie zbor
nym w Buzułuku, gdzie formowała 
się armia polska pod dowództwem 
generała Andersa. Wszelkie po
szlaki prowadziły do wniosku, że 
tych 15 tys. ludzi było uwięzionych 
do wiosny 1940 roku w trzech obo
zach sowieckich: Ostaszków, Ko- 
zielsk i Starobielsk. Skąd wiemy o 
tym? Bo z tych trzech obozów oca
lało 448 Polaków-oficerów. Ofice
rowie ci zameldowali polskim wła
dzom nazwiska tysięcy ludzi, z któ
rymi siedzieli w tych obozach i któ
rzy zginęli.

Wszystkie trzy obozy były 
stopniowo, partiami, ewakuowa
ne na wiosnę 1940 roku. Wielu 
z ponad czterystu ocalonych 
opuściło obozy pod sam koniec 
ewakuacji, czyli wiedzieli oni, w 
jakich grupach i jacy oficerowie 
zostali przed nimi wywiezieni z 
Ostaszkowa, Kozielska i Staro
bielska. Należy tu stwierdzić, że 

w tych samych grupach, według 
podanych nazwisk znaleziono 
pomordowanych w grobach ka
tyńskich.

Specjalna selekcie
Zrekonstruujmy ich los. Po ata

ku sowieckim na Polskę w 1939 
roku około 250 tys. polskich jeń
ców wojennych zostało zamknię
tych w 138 obozach na terenie 
Związku Sowieckiego. W obozach 
tych specjalna ewidencyjna selek
cja przeprowadzona była przez wła
dze sowieckie. Każdy jeniec był 
szczegółowo badany. Po badaniach 
oficerowie byli umieszczani w 
dwóch obozach - w Kozielsku i 
Starobielsku. Jednak członkowie 
polskiego wywiadu, oficerowie 
policji, policjanci, żandarmeria i 
strażnicy Korpusu Ochrony Po
granicza byli oddzieleni od reszty 
i umieszczeni w obozie Ostasz
ków. Ta selekcja zakończyła się w 
listopadzie 1939 roku i Polaków 
trzymano w tych obozach do wio
sny 1940 roku.

Janusz K. Zawodny 
(Dokończenie nastąpi)

List do redakcji itawic-ił&asoł-iaiłŁ,

To jeszcze nie rozłam
Gdy się czyta prasę polsko

języczną, można zauważyć, że w 
dyskusji o ZPL-u i jego pracy 
najczęściej zabierają glos lu
dzie, którzy po prostu nie po
siadają dostatecznej informa
cji, a to wywiera swe piętno na 
rodzaju dyskusji, na sensie wy
powiedzi itd.

Bardzo charakterystycznym 
przykładem było zwołane ostat
nio posiedzenie Zarządu Głów
nego ZPL-u, gdzie do „towarzy
stwa” przybyło grono osób, wy
typowanych przez byłego preze
sa ZPL Ryszarda Maciejkiańca z 
tzw. „dokooptowanego” Zarządu 
Głównego. Większość młodszej 
generacji „dokooptowanych”, po 
zaznajomieniu się ze Statutem 
ZPL-u, wkrótce opuściła salę 
obrad mówiąc wprost, że zostali 
podstępnie zaproszeni na tzw. 
„konferencję”.

Nie należy się temu dziwić, 
gdyż to, co się działo w ZPL-u w 
ciągu ostatnich dwóch kadencji, 
nie było faktycznie nigdzie od
zwierciedlane, chociaż istnieje 
do tego pismo ZG ZPL-u „Nasza 
Gazeta”. Przez parę miesięcy 
mamy tu informacji aż za dużo i, 
co więcej - informacji żenująco 
kłamliwej. Mówi się tu o podzia
le ZPL-u, o zwołaniu oddzielne
go zjazdu i utworzeniu nowej 
struktury ZPL-u itd. Wiemy już o 

tym, że były prezes i grupka jego 
sympatyków, nie uznająca statutu 
ZPL-u, zebrała się na jakiejś kon
ferencji i zaczęła tworzyć anty sta
tutowe „nowe ciała” w postaci 
„dodatków” do; ZG, komisji sta
tutowej i komisji rewizyjnej. Za
częto często gęsto używać okre
ślenia: „rozłam w ZPL-u”.

Nasuwa się pytanie, czy za
wieszenie działalności prezesa 
ZG ZPL-u, zgodnie ze statutem 
ZPL-u, - to już rozłam? Czy grup
ka ludzi, którzy przez niedoinfor
mowanie i swoją niewiedzę o 
działailności byłego prezesa, 
ignorując treść statutu, tworzy 
jakieś struktury - to rozłam? Na 
pewno nie! O ile się orientuję, w 
kołach ZPL-u odbywają się ze
brania sprawozdawczo-wyborcze, 
typuje się delegatów na konferen
cje, zjazd, który ma się odbyć 27 
maja 2000 r. Może spróbujmy 
sobie uzmysłowić, dlaczego były 
prezes nie chciał, aby, zgodnie ze 
statutem, kolejny zjazd ZPL-u 
został zwołany na wiosnę br., lecz 
odkładał go na jesień.

Jeszcze na poprzednim zjeź
dzić 18.04.1998 roku dało się 
zauważyć, że mocno podupadły 
popularność i autorytet p. R. 
Maciejkiańca i tylko rezygnacja 
kandydatów, zgłaszanych na sta
nowisko prezesa, ocaliła go od 
przegranej. I chociaż na tym zjeź- 

dzie nie było krytycznych wypo
wiedzi, to jednak uzyskał on tyl
ko nieco więcej niż połowę gło
sów podczas wyborów prezesa 
ZPL-u. Prezes do 25 wybranych 
członków ZPL-u dobrał „swoich” 
pięciu (w tym Zbigniewa Balce- 
wicza). I tak powstał prawny Za
rząd Główny, składający się z 30 
członków, reprezentujących 
wszystkie większe i mniejsze re
giony Litwy zamieszkałe przez 
Polaków - członków ZPL-u.

Pierwsze posiedzenia ZG były 
dosyć typowe i spokojne. Ale z 
biegiem czasu członkowie ZG 
zaczęli wysuwać propozycje, by: 
zatwierdzić redaktora „Naszej 
Gazety”, zatwierdzić księgowego, 
złożyć sprawozdanie, jak i gdzie 
są wydatkowane składki na budo
wę Domu Polskiego w Wilnie. 
Wszystko to wprawiało w złość 
prezesa, zaczął on twierdzić, że 
ZG nie daje mu możliwości pra
cować.

6 listopada 1998 roku do ZG 
wpływa list od byłych pracowni
ków „Naszej Gazety”: Tadeusza 
Andrzejewskiego, Henryka Ma- 
żula, Czesławy Paczkowskiej, Ta
deusza Fedorowicza, którzy „na 
własne życzenie” musieli opuścić 
redakcję - faktycznie wygnani 
przez redaktora naczelnego - 
przewodniczącego ZG ZPL Ry
szarda Maciejkiańca. W miesiąc 

później, 7 grudnia 1998 r. wpły
wa list do ZG ZPL-u i redakcji 
„N.G.” od Rady Wileńskiego 
Hufca Maryi w sprawie nie wy
korzystanych przez prezesa - re
daktora 6,5 tys. dolarów USA, 
przeznaczonych na redagowanie 
w „N.G.” kolumny „Szarej Lilij- 
ki”, podpisany przez księdza Da
riusza Stańczyka. Przy próbie 
poruszania tych tematów prezes 
ZPL-u zapowiedział, że nie ma 
zamiaru omawiać tych spraw. 
Ksiądz D. Stańczyk osobiście 
zwracał się do Ryszarda Maciej
kiańca w tej sprawie i ... został 
wyproszony.

I czy nie należy wierzyć tym 
ludziom, którzy zwracali się w 
różnych sprawach do R.M., a on 
ich traktował „per noga” - wysta
wiając łub, jak ktoś woli, wypra
szając petentów za drzwi. Czy 
mogły odbywać się „normalnie”, 
zgodnie ze statutem, posiedzenia 
ZG, kiedy protokołów nie sporzą
dzano w ogóle, albo pisano je już 
po wszystkim, w ciszy gabinetu.

Panie były prezesie, w krajach 
demokratycznych w takiej sytu
acji, w jakiej okazał się Pan, 
wszyscy dobrowolnie podają się 
do dymisji, a Pan? A teraz na „de
ser”, mianowicie, w jaki sposób 
R. Maciejkianiec sprywatyzował 
„Naszą Gazetę”? Dotychczas wła
ścicielem gazety był ZPL, mają

cy 100 akcji po 100 Lt, na ogól
na sumę 10 tys. Lt.

Aby sprywatyzować gazetę, 
potrzebna jest zgoda ZG ZPL. Ale 
jak to zrobić? Zarząd Główny na 
pewno zgody takiej nie da. A 
więc... konferencja! Prócz siebie 
ma jeszcze 4 statutowych, zare
jestrowanych członków ZG - po
trzeba jeszcze 26. A więc „doko
optowany” ZG ZPL ma właśnie 
składać się z 26 osób, a nie z 25 
lub 30.

I tutaj ci „dokooptowani” pod
pisują się, częściowo chyba z po
wodu swojej niewiedzy, pod do
kumentem prywatyzacyjnym, jako 
członkowie ZG ZPL, podnosząc 
tym samym ilość akcji do 210 i 
rozdzielając je między grupą osób 
spoza ZG ZPL (nie licząc mają
cego 82 akcje Ryszarda Maciej
kiańca). Naprawdę szczytem per
fidii było podawanie ludziom do 
podpisania sfałszowanego pisma. 
Ręce umywają statutowo wybra
ni przedstawiciele ZG ZPL. Chy
ba jedynym teraz wyjściem dla 
tych 26 „dokooptowanych” jest 
anulowanie swoich podpisów, aby 
się nie narazić na nieprzyjemno
ści natury prawnej i moralnej, 
przecież ani ZG ZPL, ani zjazd nie 
upoważnili ich do wyrażenia zgo
dy na prywatyzację „N.G.”.

F. Szturmowicz
Członek ZG ZPL od 1989 roku
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kalwaryjsld

Mięso
Szynka wieprzowa 
bez kości 
Szynka wieprzowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab 
Świeże żeberka 
wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowa karkówka 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 
11 gatunku 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło 
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelita cienkie Im

10

8-7,5
8-6
9-7
16-15

8
8
8
7

4,5-3,5
11
10
6,5
6
6
11-10
3
9-7
7,20
8,2-5,5
2
1

Zestaw na rosół z kury 5,8

Boczek
Parówki 
Polędwica wołowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

Wędliny
13-11 
11-6,35 
12
9-6 
26-8 
17-16

Rynek 
„Hale’

9

7,5
74
8
15

7,5-7 
8-7
8-7
0-h

4,5-3 
11-10,5 
10-9 
6,5-6 
6
6,5 
11-9
3 
8-7,8 
6,8
7,8-5,8 
2
1
5,5

12 
11-5,9 
12-10 
9-6 
24-8
15-14

GOSPODARKA
Podkoszulek dla dziecka - za 20 centów

Przełamane bariery
Powiadają, że nie ubranie zdobi czło

wieka, a jednak... Nie ukrywajmy, że każ
dy z nas bardziej pewnie i lepiej się czu
je, gdy jest odpowiednio ubrany. Nawet 
psychiatrzy radzą na stres kupić sobie 
jakiś nowy ciuch, zmienić coś w miesz
kaniu lub zrobić nowe uczesanie. Męż
czyźni wprawdzie do ubioru przywiązu
ją mniejszą wagę, ale dla kobiety nawet 
nowa apaszka potrafi poprawić humor.

Kogo stać na sklep
w tej chwili nie ma problemu z kupie

niem czegokolwiek. Mnóstwo sklepów, 
które się łamią od ubiorów. Różnorodność 
kolorów, fasonów, tkanin. Miłe ekspedient
ki dobiorą, doradzą itp. Mówiąc szczerze, 
coraz więcej eleganckich rzeczy oferują 
nam takie litewskie firmy, jak “Sparta”, 
“Lelija” “Róże”, “Utenos trikotaźas” i inne. 
Chodzi jednak o to, że najtańsza garsonka 
litewskiej produkcji kosztuje grubo ponad 
400 litów, piżama 69 litów, spódnica 70- 
60 itp. Są to ceny wcale nie na miarę każ
dej kieszeni nawet dla osób pracujących. 
A co już mówić o uczniach, studentach, 
emerytach i bezrobotnych, albo młodych 
rodzinach. Owszem, niektórzy robią okre
sowo zniżki cen od 5 niekiedy do 20 proc., 
ale jest to kropla w morzu.
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Ten prochowiec za jedyne 6 Htówjest całkiem nowy i tezy, jak utai na klientce

Fot. Marian Paluszkiewicz

Mleko 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

Nabiał
1,3
5
2,3-2
54

1,2
4 
2,4-2,1
4,5

Ciuchy z „Poniit laimć”
Właśnie tak “Szczęście kobiet” niektó

rzy nazywają sklepy z tanią zagraniczną 
odzieżą. Są one prawdziwą i jedyną deską 
ratunku dla wielu osób i to całkiem nie dla 
tych najbiedniejszych, czy z marginesu spo
łecznego, Do sklepów tych często zaglą
dają ludzie z grubszym portfelem i nawet 
panie w eleganckich futrach. Wbrew po
wszechnej opinii, w sklepach tych są nie 
tylko używane rzeczy. Bardzo często moż
na tu natrafić na całkiem nowe, modnie 
uszyte, w ładnych kolorach i dobre gatun
kowo rzeczy.

Jeszcze kilka lat temu, niektórzy ludzie 
wstydzili się nawet zajść do takiego skle
pu, nie mówiąc już o tym, żeby coś w nim 
kupić. Dziś tej bariery już nie ma. Wręcz 
odwrotnie, kupowanie w takich sklepach sta
ło się nawet modne.

przepiera taką rzecz i przeprasowuje gorą
cym żelazkiem. Jeśli już mówić o higienie, 
to na pewno w innym aspekcie i innej dzie
dzinie. Warto chyba nieco lepiej zadbać o 
higienę niektórych sklepów spożywczych, 
dworca, autobusów, szpitali i przychodni.

Ziemniaki 
Kapusta 
Buraki
Cebula 
Czosnek

Warzywa i owoce
0,7-0,5
0,6-0,5
0,8-0,7
1-0,9
44,5

Chrzan w korzeniu (4-5) 1
Słoiczek chrzanu 200g 2
Kiszona kapusta
Jabłka
Grusze
Banany

2-1,8
3,5-l,3 
5-3
2,3

0,7-0,4 
0,5 
0,7
0,9-0,8 
4,54,3 
1,5-1
2 
1,8-1,5
3,5-1 
5-2,8
2,5-2,l

W tym tygodniu ładne jajka z Jewia, 
Szyrwint i Koszedar można kupić po 2 
Lt za dziesiątek. Dość tania jest także 
wieprzowina i wołowina. Wzrosły ceny 
na cielęcinę.

Na obu rynkach panuje już przed
świąteczna atmosfera. Ludzie sprzeda
ją kolorowe bukieciki z suchych kwiat
ków (2 Lt), wiązanki bazi (1-0,5), drew
niane kraszanki, kolorowe fujarki. Dużo 
jest lakierów i farb do malowania ja
jek. Warto dodać, że farby do jajek w 
tym roku są tańsze, niż w ubiegłym, bo 
po 0,8 Lt opakowanie. Na Rynku Kal- 
waryjskim jest dużo różnego rodzaju 
zieleninki (w tym również widłaków) 
do upiększania wielkanocnych stołów. 
Nie brak też baranków z czerwoną cho
rągiewką. A więc: za sześć dni i sześć
nocy, doczekamy Wielkanocy. J.T.

Robią konkurencję
Stowarzyszenie Pracowników Przemy

słu Lekkiego od kilku już łat bije na alarm, 
że sklepy z tanią zachodnią odzieżą należy 
zlikwidować. Sąone, ich zdaniem, niehigie
niczne i w ogóle, jak można coś po kimś 
nosić. Jednak tak naprawdę całkiem nie o 
to chodzi. Chodzi głównie o konkurencję, 
bo ponoć 40 proc, mieszkańców ubiera się 
właśnie w tanie ciuchy. Co do higieny, to 
bzdura, ponieważ wszystkie ubrania są od
każane w specjalnych komorach. Zresztą, 
każdy normalny człowiek sam jeszcze

Sposób na rozrywkę
w sklepie z tanią odzieżą przy ul. Fa- 

bijoniśkią 99 jest zawsze ruch. Ma on sta
łą klientelę i to nie tylko z najbliższej oko
licy. Często ludzie przyjeżdżają nawet z 
drugiego krańca miasta. I wszyscy się czu- 
ją tu jak w domu, a prawie nikt nie wycho
dzi bez jakiegoś zakupu. Niektóre panie 
przychodzą tu stale, nawiązały ze sobą już 
nawet przyjacielskie kontakty i chodzą do 
siebie na kawę.

- Mamy tu swego rodzaju rozrywkę - 
opowiada jedna z klientek. To przecież tak 
przyjemnie przymierzyć jakiś ciuch, inne 
cię tu oglądną, doradzą.

Dziennie przewija się tu od 50 do 100 
osób. Wiele zależy od pory roku. Większy 
ruch jest zwykłe wiosną. Jedni szukają cze
goś bardziej eleganckiego, inni potrzebują 
coś na działkę, młodzież na wypady waka
cyjne itp. Duże znaczenie ma fakt, że tu sta
le bywa obniżka cen i to dość solidna, od 
35 do 70 i więcej procent, a to się liczy.

Dwie Marie
Przytulną atmosferę sklepu tworzą 

sprzedawczynie: Maria Chadasevićiene i 
Maria Iwaszko. Zawsze uprzejme, uśmiech
nięte, gotowe każdemu doradzić.

- Wesoło tu u nas -mówią obie Marie. 
- Przychodzą tacy mili i inteligentni lu
dzie: nauczyciele, lekarze, farmaceuci, na
wet właściciele różnych firm prywatnych

Wpłaty do “Sodry”
Rząd w środę zmienił artykuł 34 

Ustawy o państwowych ubezpieczeniach 
społecznych, ustalając ulgowe warunki 
państwowych ubezpieczeń społecznych 
dla właścicieli przedsiębiorstw indy
widualnych (PI).

Zgodnie z nowym trybem, o ile zosta-

i nikogo to już dziś nie dziwi. Częstymi 
gośćmi są mężczyźni oraz młodzież szkol
na i studenci.

Byliśmy właśnie świadkami, kiedy jed
na z pań za 6 litów kupiła nowy procho
wiec, inna natomiast za 4,50 żakiet. A pod
koszulek dla dziecka można czasem kupić 
nawet za 20 centów.

- Bywa, że niekiedy przychodzi jakaś 
biedna staruszka i mówi, że ma tylko 2 lity 
i prosi o jakąś bluzkę, czy cienki sweterek 
i znajdujemy to dla niej. Czasami takim da- 
jemy większą zniżkę - opowiada Maria 
Chadasevićiene.

To jedyny ratunek
Cokolwiek by mówiono na temat tego 

rodzaju sklepów, krytykując je, potrzebę 
ich istnienia potwierdza samo życie. Na
wet dla średnio zarabiających osób są 
one bardzo przydatne. Natomiast rodzi
nom wielodzietnym, emerytom i bezrobot
nym - to jedyny ratunek. Gdyby nie te 
sklepy z tanią odzieżą, te 40 procent 
mieszkańców świeciłoby dziurami, a ze 
20 proc, latem korzystało z listków figo
wych, a zimą w ogóie nie mogłoby wyjść 
z domu. Jesteśmy krajem na skraju ubó-
stwa i prawdopodobnie długo jeszcze 
nim pozostaniemy. Dlatego działalność 
takich sklepów należy jednoznacznie po-
pierać i wyrażać wdzięczność tym lu
dziom, którzy tę całkiem nielekką pracę 
wykonują. Niektórym jednak wyraźnie 
zależy na podcięciu skrzydeł tej działal
ności, bowiem planuje się, i to już w naj
bliższym czasie, wprowadzenie podatku 
wwozowego. Naturalnie, że odbije się to 
na cenach towaru i na naszej kieszeni.

Julitta Tryk

Ulgi dla właścicieli przedsiębiorstw indywidualnych

ubezpieczeń społecznych płacą w celu 
otrzymania całej emerytury z tytułu pań
stwowych ubezpieczeń społecznych. Te 
osoby uiszczają składki, obliczone od 
wybranej przez nich w celu ubezpieczeń 
społecznych sumy deklarowanych fak
tycznie otrzymywanych dochodów, nie

nie on zaaprobowany przez “Sodrę”, będą _ mniejsze jednak od minimalnego wyna-
też płacone składki z tytułu państwowych 
ubezpieczeń społecznych za pierwszy 
kwartał 2000 r.

“Sodra” w połowie marca właścicielom 
PI termin wpłaty składek odroczyła do 1 
maja.

Poprawki przewidują, że właściciele 
przedsiębiorstw indywidualnych, z wyjąt
kiem osób nie prowadzących działalności 
gospodarczo-komercyjnej i posiadających 
patenty, składki z tytułu państwowych

grodzenia miesięcznego za każdy miesiąc 
kalendarzowy.

Nie uiszczać składek będą mogli wła
ściciele PI oraz zrównane z nimi samo
dzielnie pracujące osoby i gospodarze, o 
ile otrzymują rentę starczą bądź inwalidz
ką z tytułu państwowych ubezpieczeń spo
łecznych, są inwalidami grup I i U od dzie
ciństwa, otrzymującymi zasiłek, a także 
jeśli są ubezpieczeni w ramach państwo
wych ubezpieczeń społecznych bądź posia-

dają niezbędny staż pracy do otrzymania 
renty starczej.

Z chwilą wejścia w życie tej ustawy, 
gospodarze oraz posiadające patenty oso
by zwalniani są od nie uiszczonych skła
dek, odsetek karnych i opłaty kar za okres 
od stycznia do 31 grudnia 1999 r.

Staż ubezpieczenia społecznego gospo
darzy i pełnoletnich członków ich gospo
darstwa oraz osób posiadających patenty 
zaliczany jest według faktycznie przela
nych do budżetu “Sodry” składek.

Zgodnie z obowiązującą obecnie usta- . 
wą, właścicielom PI składki dla “Sodry” i 
naliczane sąjuź od sumy, równej minimal
nemu wynagrodzeniu miesięcznemu (430 
Lt). W ciągu miesiąca właściciel PI ma 
zapłacić “Sodrze” co najmniej 107,5 Lt
składek. (BNS)

I
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Tele- 
katalog. 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00 - Encyklopedia Gustawa. 
10.30-Zdrowie. 11.00-Weeken
dowy afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
11.35 - Przyjdzie taki dzień. 11.40- 
FilmTV“Możejskaropa”. 12.05 - 
10 lat niepodległości. Kultura i oświa
ta. 12.50 - Słowo chrześcijanina. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. 
“DrugaB”. 13.30-Tylko od lat 14. 
14.00-Tajemnice historii. 14.45 - 
Chwile tysiąclecia. 15.00-Wiado
mości. 15.05-Styl. 15.30-Techno
logia i telekomunikacja. 16.00-Kon- 
certżyczeń. 16.50-Filmydok. 18.15 
-Wiilomości. 18.30-S. “Droga do 

Avonlea”. 19.15 - Sydney 2000. 
19.25 - S. “Latoirośle”. 20.30 - Pa
norama. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10- Gmpa “Rondo”. 21.55 - S. 
“De Cock”. 22.45 - Festiwal jazzo
wy. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.05-Dladzieci. 8.10-Wielka 
księga przyrody. 8.35 - Patrol 03. 
9.00-Poranne kolo. 10.35-Nowa 
komunikacja. 11.00-ABC zdrowia. 
11.30 - Cztery koła. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10-S. “Czarodziej
ka”. 14.35-S. “Nieudolne anioły”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
ł5.5O-S.“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Re
negat’. 17.00-S. “Rodzinka Adam
sów”. 17.25-S. “Zaginiony świaf’. 
18.10-To ci rodzinka. 19.00-Wia- 
domości. 19.15 - Film fab. “Miecz 
króla Artura”. 21.45 - Komedia 
“Dowcip”. 23.55 - S. “Walka na 
śmierć i życie”.

^^BTV
7.50 - Karuzela. 8.45 - Ekoró- 

zga.9.25-Kibirvibir. 10.20-Ame
rykańscy gladiatorzy. 12.00-Wia
domości. 12.05-Sport na wesoło. 
12.30-MistrzostwaUEFA. 13.25 - 
Bushido. 14.00-Wiadomości. 14.05 
- Bushido. 15.05 - S. “Góralka”. 
16.00-Wiadomości. 16.05-S.“FIip- 
pef’. 17.00-Zawody NEBL. 19.55 
-Loteria. 21.00 -Finał gry “Prince”. 
21.10 - Film fab. “Atomowy po
ciąg”. 0.05 - Komedia “Smaczne
go, mamo”. 1.40 - 7.55 - DW.

3
7.45-Teleshop.8.00-S.“Ali- 

cja w krainie czarów”, “Dzięciołek 
Woody”, “Caspar”. 9.20 - S. “Alf’. 
9.40 - S. “Harry i Henderson”. 
10.05 - S. “Siódme niebo”. 11.00 - 
Program rozrywkowy. 11.25- Bez 
kłopotu. 11.45- Przepisy Roberta. 
12.00 - Film fab. “Nie pamiętam 
twojej twarzy”. 13.30 - Film fab. 
“Telefon pomocy 911”. 14.20-Za 
rogiem. 9 starych anegdot. 14.45 - 
Komedia “Lepiej nie bywa”. 15.10 
-S. “Żonaty i zdziećmi”. 15.40-S. 
“Ziemian”. 16.30-S.“VIP”. 17.20 
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“BeverlyHills9O2IO”. 18.55-Klu- 
borama. 19.00-Wiadomości. 19.15 
- Sport. 19.20 - Niech żyje król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 20.15 - Film fab. “Zabawy 
wojenne”. 22.10 - Film fab. “Go
dziny napiętego oczekiwania”. 
23.55 - Horror. “Ołtarz szatana”.

ii»

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 

- “Niediela”. 9.30 - Podoba się - 
oglądaj. 9.55 - Paluszki lizać. 10.25 
- Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Bokobrody”. 
13.00 - Nasze ukochane zwierzę
ta. 13.30-Własna gra. 14.00-SW 
show. 14.55 - “Ja sama”. 16.00 - 
Aby Litwie było lepiej. 16.30-To
wary i usługi. 16.40 - Radiohity. 
18.00 - Z Moskwy. 18.20 - Skan
dale tygodnia. 18.50-Patrol drogo
wy. 19.10 - Film lab. 21.00 - U 
Barbary. 21.30 - Wielkanoc z 
“Anykśćiąyynas”. 21.35 - Film łab. 
“Zbłąkany”. 23.20 -Film lab. “Dom 
jest tam, gdzie Harf’.

9.00 - Rośnijmy razem. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 10.00-Film fab. 
“Demidowowie”. 11.35-Progno
za astrolog. 11.40 - Recepty. 12.00 
- Film fab. “Czas nagli”. 14.00 - 
Prograrn region. 14.35 - Film dla 
dzieci “Święto nieposłuszeństwa”. 
16.00 - Prognoza astrolog. 16.10- 
Recepty. 16.30 - Mozaika muz. 
16.50-Popołudnie talentów. 17.30 
- Oaza. 18.00 - Nauka i technika. 
18.30 - Mozaika muz. 19.00 - Re
cepty. 19.20 - S. “Chytrus”. 20.25 
- Recepty. 20.45 - Prognoza astro
log. 20.50 - Film fab. “Polowanie 
na jednorożca”. 22.50 - Dotyk. 
23.50-Bushido.

opr

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15,16,15 - Je- 
rałasz. 7.25 - Graj, harmonio. 8.10 
- Smak. 8.30 - Przyśpieszona po
moc. 9.00 - Pilne wezwanie. 9.30 
-Poczta poranna. 10.00-Film fab. 
“Charakter marynarza”. 12.00 - 
Smaczne historie. 12.05 - W świe
cie zwierząt. 12.45-Historia pew
nego arcydzieła. 13.10- Siódmy 
zmysł. 14.05-Srebrna kula. 14.45 
- Show detektywów. 15.25 - Hi
storie kobiet. 16.35 - S. “Spacery 
z dinozaurami”. 17.15-Komedia

“Pieniądze na wiatf’. 19.00-Pro- 
gram S. Dorenki. 20.00 - S. “Chiń
ski policjanf’. 20.55 - Pieśń roku. 
21.40 - Dramat krym. “Amery
kańska historia”.

6.00 - Film fab. “Wieża wiel
kiego smoka”. 7.30 - Poczta Ro
syjskiej TV 8.00 - Witaj, kraju. 8.35 
- Telegra. 9.25 - Sam sobie reży
serem. 9.55 - S. “Przyjaciele”. 
10.20-Ach, te drogi. 10.35-Zło
ty klucz. 11.00,18.00-Wadomo- 
ści. 11.20 - Federacja. 12.10 - 
Melodramat “Jewdokija”. 14.00- 
S. “Tom i Jeny”. 14.15 - Planeta 
Ziemia. 16.00 - Moja rodzina. 
17.05 - Dwa fortepiany. 18.40 - 
Anchlage i Co. 19.50 - Film fab. 
“Krwawy sport”. 21.30 - Film fab. 
“Czarna kotka, biały kof’. 23.40 - 
Zapasy w stylu tzymsko-greckim. 
Mistrzostwa Europy.

TyPOLONIA
6.00 - „Capital City” - serial 

prod. angielskiej. 6.50-Teledyski 
na życzenie. 7.00-Echa tygodnia 
(program w języku migowym). 
7.30 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 7.50 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 8.15 -„Klan” - serial prod. 
polskiej. 8.45 - Ziarno - program 
redakcji katolickiej dla dzieci i ro
dziców. 9.10 - 5-10-15 - program 
dladzieci i młodzieży. 9.30-„Ba- 
baf’ - serial animowany. 10.00 - 
Hity satelity - propozycje progra
mowe TV Polonia na nadchodzą
cy tydzień. 10.15 - Brawo bis. 
11.25 - Pegaz tygodnia - magazyn 
kultuialny. 11.40 - „Kronika Po
wstania w Getcie Warszawskim 
wg Marka Edelmana” - film dok. 
12.55 - „Gazda z Diabelnej” - se
rial prod. polskiej. 13.45 - Nie tyl
ko Chlebem - reportaż. 14.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 14.30- 
Kocham Polskę-teleturniej. 15.00 
- Skarbiec - magazyn historycz- 
no-kulturalny. 15.30 - Wieczór z 
Jagielskim. 16.10 - Mówi się... - 
program poradnikowy prof. Jerze
go Bralczyka. 16.30 - Magazyn

Polonijnyz Wielkiej Brytanii. 17.00 
- Teleexpress. 17.15 - Zaprosze
nie: Na milenium - program krajo
znawczy. 18.05 - Teledyski na ży
czenie. 18.15-„Czterdziestolatek 
- 20 lat później” - serial prod. pol
skiej. 19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.50 - Pogoda. 
19.53 - Sport. 20.00 - „Wedle wy
roków twoich” - film fab. prod. 
polskiej. 21.40 - Gwiazdozbiór: 
Koncert Galowy Ogólnopolskie
go Festiwalu Estrady Warszawa 
2000. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 -... i to by 
było natyle, czyli Jubileusz 40-le- 
cia pracy artystycznej J.T.Stani- 
sławskiego. 23.55-Sportowaso
bota. 0.20 - „Czterdziestolatek - 
20 lat później” - serial prod. pol
skiej. 1.20 - „Film pod strasznym 
tytułem” - serial animowany dla 
dzieci. 1.30 - Wiadomości. 1.50- 
Sport. 1.54 - Pogoda. 2.00 - „We
dle wyroków twoich” - film fab. 
prod. polskiej. 3.35 - Gwiazdo
zbiór: Koncert Galowy Ogólno
polskiego Festiwalu Estrady War
szawa 2000. 4.30 - Panorama. 
4.55 - „Kronika Powstania w 
Getcie Warszawskim wg Marka 
Edelmana” - film dok.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - “Pi
ramida” - gra-zabawa. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Rupert” - 
serial anim. 8.30 - Kalambury - 
program dla dzieci. 9.00 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
9.30-4x4 -magazyn motoryza
cyjny. 10.00-“Stan wyjątkowy”- 
amerykański serial sensac. 11.00 
-“Złośnica”, Francja. 12.45-“Cy
gańskie dziewczę”, USA. 14.00- 
“Na własnych śmieciach” - ame- 

' rykański serial komediowy. 14.30 
- Gospodarz: gra-zabawa. 15.00 - 
Disco Polo Live. 16.00 - Informa
cje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - Macie co chcecie - pro
gram rozrywkowy. 16.50 - Miłość 
od pierwszego wej rżenia - program 
rozrywkowy. 17.20 - “Lekarze z

Los Angeles” - serial obycz USA. 
18.10- “Słoneczny patrol” - ame
rykański serial przygod.-sensac. 
19.05 - Idź na całość - show z na
grodami. 20.00 - “Pucuś” - polski 
serial komediowy. 20.25 - “Mio
dowe lata” - polski serial kome
diowy. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.05 - 
“Nocny oddział” - film sensac. 
22.30 - Transmisja z walki bok
serskiej o tytuł Mistrza Świata. 
23.30 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.35 - “Opowieści z krypty”, 
USA. 0.05-Playboy. 1.05-“Za
bawa w męża i żonę”, USA. 2.40 
-Muzyka na bis.

6.30 - “Sunset Beach” - se
rial USA. 7.10- Teleshopping. 8.10 
- “Airwolf’ - serial sensac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.50 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 11.40- 
“Abbott i Costello w wytwórni fil
mowej” - komedia USA. 13.05 - 
Ukryta kamera - program rozryw
kowy. 13.25-‘Trzecia planeta od 
słońca”-serial komediowy. 13.50 
- “Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komediowy. 14.15 - “Perła Impe
rium” - serial obycz. 15.10- “Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 15.35 - “Znikający 
człowiek” - serial fantastyczno-na
ukowy. 16.30 - “Sliders” - serial 
fantastyczno-naukowy. 17.20 - 
“Ziemia - ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 18.10 - 
“Czynnik PSI H” - serial fanta
styczno-naukowy. 19.00 - Extra 
Zetom - magazyn sensacji. 19.30 - 
“Akwanauci”- serial przygodowo- 
dokumentalny. 20.00 - “Ballada o 
Małym Jo” - western USA. 22.10 
- “W cudzej skórze” - serial sen
sac. 23.00 - “Strefa wojny” - film 
sensac. 0.40 - “Oblicza Nowego 
Yorku”-serial kryminalny. 1.25 - 
“Airwolf’ - serial sensac. 2.10 - 
“Ziemia: ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 2.55 - 
“Czynnik PSI II” - serial fanta
styczno-naukowy. 3.40 - “Strefa 
wojny” - film sensac. USA. 5.15- 
Teledyski.
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8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne myśli. 
8.30 - Bez pracy nie ma kołaczy. 
9.00 - Prawdziwe historie. 9.30 - 
Kraina dzieci. 10.00-Ratuj przyja
ciela. 10.30 - Siedem dni Kowna. 
11.00 - W świecie koszykówki. 
11.30 - Lotnisko. 12.00 - Podróże. 
12.50 - Sydney 2000.13.00 - Wia
domości. 13.05 - Koncert życzeń. 
14.10-S. “Domek na prerii”. 15.00 
- Tradycje. Wielkanocne pocztów
ki, palmy, świąteczne ozdoby. 15.30 
-Wiadomości. 15.35-“Dainądai- 
nele”. 17.10 - Szanujmy słowo. 
17.15 - S. “Przyszły świaf’. 17.45- 
PopołudniezA.Ćekuolisem. 18.15 
-Wadomości. 18.25-Niedzielne 
lotto. 19.25-S. “Latorośle”. 20.30 
- Panorama. 20.55 - Horyzonty. 
21.10 - Film fab. “Milion Medige- 
na”. 22.40 - Koncert. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05-Dladzieci. 8.10-'Wielka 
księga przyrody. 8.35 - Patrol 03. 
9.00 - S. „Gimnazjum pięknej doli
ny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 
- Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon Białego Kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30-Świat dzikichzwie- 
rząt. 12.00 - Przetrwanie. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. “Cza
rodziejka”. 14.35 - S. “Nieudolne 
anioły”. 15.00 - S. “Prawo do miło- 
ści”.15.50-Nos.l6.20-Walkana 
śmierci życie. 17.15 - S. “Diabełek 
Titus”. 18.05 - Od... do. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30-Film lab. “Bat
man”. 21.45 - Sport. 21.55 - S. “Żoł
nierz sukcesu”. 22.40 - S. “Grom 
w raju”. 23.25 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Program religijny. 9.30-Kibirvibir. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Załoga. 10.55 - Li  ̂kucha
rzy. 11.30-Jak się czujecie? 12.00 
- Wiadomości. 12.05 - S. “Niaga- 
ra”. 13.00-Koncert. 14.00-Wia- 
domości. 14.05-Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.00-Zawody 
NEBL. Podczas przerwy o 18.45 
- Wiadomości. 21.00 - Komedia 
“Kobieta w czerwonym stroju”. 
22.35 - Dramat “Próba miłości”. 
0.15-Corrida. 1.10-6.55-DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. “Ania 

z Zielonego Wzgórza”, “Dzięciołek 
Woody”, “Wszystkie psy idądo nie
ba”. 9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 
- S. “Siódme niebo”. 11.00 - S. “Be- 
verlyHills90210”. 11.45-Przepisy 
Roberta. 12.00-Film fab. “Bez ba
terii”. 13.30-S.“JessicaF1etchef”. 
14.20 - Niech żyje król. 14.45 - S. 
“Trzecia planeta od Słońca”. 15.10 
-S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40-S. 
“Ziemia II”. 16.30-S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18. IO-S.“Dotknięci przez 
anioła”. 19.00-Wiadomości. 19.10 
-Sport. 19.15-Kamera VRS. 19.40 
- Teleloto. 20.20 - Dramat “Jaskra
we światła dużego miasta”. 22.10 
- Bez tabu plus. 22.25 - Przegląd 
NBA. 22.50 - Zawody NBA. 
“Spurs” (San Antonio) - “I.akers” 
(Los Angeles). 23.40 - Sport na 
świecie. 0.05 - S. “W archiwum X”.

8.05 - Start gwiazd. 8.35 - Hu
mor. 9.15 - S. dok. “Czerwony pas”.

9.40 - Lekarz domowy. lO.lO - 
Towary i ushigi. 10.20 - Mariam- 
polska TV. 10.50 - Podoba się - 
oglądaj. 11.10 - Patrol drogowy.
11.30 - Film fab. “Kobieta, która 
śpiewa”. 13.00-Filmy anim. 13.35 
-Jesteś świadkiem. 14.30-Wileń
ska Jutrzenka. 14.45-Podoba się- 
oglądaj .15.10- Kamień węgielny. 
15.40-Katastrofy tygodnia. 16.30 
- Patrol drogowy. 17.00 - Towary i 
usługi. 17.10-‘Linava”dziś. 17.30 
- Humor. 18.25 - Film fab. “Ana
stazja. Tajemnica Anny”. 19.10 - 
Kanałmuz. 19.40-Film fab. “Da
lecy krewni”. 21.10- “Itogi”. 22.45 
- Muzyka. Maraton taneczny.

9.00 - Przede wszystkim dzie
ci. 9.30 - Wyższa Szkoła Rolnicza 
wBujwidziszkach. 10.00-Naukai 
technika. 10.30-Od poniedziałku 
do piątku. 11.20 - Film fab. “Polo
wanie na jednorożca”. 13.10 - S. 
“Chytrus”. 14.35-Film dla dzieci. 
16.00 - Prognoza astrolog. 16.10 - 
Recepty. 16.30 - Mozaika muz. 
17.00 - Dla dzieci. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Turystyka. 18.30 - Salon 
“EchaLitwy”. 1920-S. “Chytrus”. 
20.25 - Sukces w sadzie. 20.50 - 
Film fab. “Prochindiada-2”. 22.50 
-Godzina siły ducha.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10-Dla wojskowych. 
6.40 - Guffi i jego drużyna. 7.10- 
G wiazda poranna. 8.10- Notatki. 
8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
9.00 - S. “Alf’. 9.30 - Zdrowie. 
10.00 - Komedia “Staromodne 
wybryki”. 11.55- Smaczne histo
rie. 12.05 - Klub podróżników. 
12.45 - Historia pewnego arcydzie
ła. 13.10 - S. “Góral”. 14.00 -

Mądrale i mądralki. 14.25-S.“IO1 
dalmatyńczyków”. 15.20-Jak to 
było. 16.15- Panorama śmiechu. 
16.50 - LIK-2000. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film fab. “Zasadzka”. 
22.05-Piłka nożna.

6.00 - Tata, ja i mama - sporto
wa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlage i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - Fil- 
myanim 11.00-Wiadomości. 1120 
- Godzina w parlamencie. 12.15- 
Nowe “stare mieszkanie”. 13.10- 
Rozmowy o zwierzętach. 14.10- 
S. “Tajemnice tysiąclecia”. 15.05- 
S. “Prawo i porządek”. 16.00 - 
Przed “Zwierciadłem”. 16.15 - 
Komedia “Aelito, nie czepiaj się 
mężczyzn”. 18.00 - Zwierciadło. 
19.00 - Film feb. “Abraham”. 20.30 
- Film fab. “Całe wojsko prezyden
ta”. 22.55 - Zapasy w stylu rzym- 
sko-greckim. Mistrzostwa Europy.

rypoLON/A
6.05 - „Czterdziestolatek - 20 

lat później” - serial prod. polskiej. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Palmowe święto - reportaż. 7.40 - 
, Złotopolscy”-serial prod. polskiej. 
8.05 - ,Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 8.30-Serialanimowany 
dla dzieci. 8.50 - Ala i As - pro
gram dla dzieci. 9.15 - Niedzielne 
muzykowanie. 10.15-,Listdo mat
ki”-film fab. prod. polskiej. 12.00 
-Anioł Pański. 12.15-Czasy-ka- 
tolicki magazyn informacyjny. 12.30 
-Galeria. 13.00-Transmisja nie
dzielnej mszy św. z Sanktuarium 
Matki Boskiej Pigmej Miłości-Byd
goszcz 14.05-Teatr Młodego Wi
dza. 15.00-Republika Południowej 
Afiyki: Polskie ślady. 15.30-Pod
wieczorek... z Polonią - program 

rozrywkowy. 16.30 - Magazyn 
Polonijny zNiemiec. 17.00-Tele- 
express. 17.15 -, Modrzejewska” 
- serial prod. polskiej. 18.45 - Lu
dzie listy piszą. 19.05 - Dziennik 
telewizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 19.15 - Dobranocka. 19.30 
- Wiadomości. 19.50 - Pogoda. 
19.53 - Sport. 20.00 - „Łagodna” 
- film fab. prod. polskiej. 21.30- 
Kto ma tyle wdzięku co ja... -jubi
leusz Danuty Rinn. 22.30-Pano
rama. 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Dozwolone od lat 40. - pro
gram muzyczny. 23.45 - Sporto
wa niedziela. 0.20 - Podwieczo
rek... z Polonią- program rozryw
kowy. 1.20 - „Bolek i Lolek na 
Dzikim Zachodzie” - serial animo
wany dladzieci. 1.30-Wiadomo
ści. 1.50 - Sport 1.54 - Pogoda. 
2.00 - „Łagodna” - film fab. prod. 
polskiej. 3.30 - Kto ma tyle wdzię
ku co ja... -jubileusz Danuty Rinn. 
4.30 - Panorama. 4.50 - Sport-te
legram. 5.00 - Dozwolone od lat 
40. - program muzyczny. 5.45 - 
Teledyski na życzenie.

At
6.00 - Disco Polo Li ve. 7.00 

- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 7.15 - Wystarczy chcieć. Z30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
“Rupert’’ - serial anim. 8.30 - Ta
lent za talent. 9.00 - “Power Ran
gers” -serial dla młodzieży. 9.30 
- “Benny Hill” - serial komedio
wy. 10.00 - Disco Relax. 1LOO - 
“Diabli nadali” - amerykański se
rial komediowy. 11.30-“Jasięza- 
strzelę” - amerykański serial ko
mediowy. 12.00-“Jej cały świat”, 
USA. 12.30 - “Wicher i lew”, 
USA. 14.30-“Brygada Acapul- 
co” - amerykański serial sensac. 
15.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro

gnoza pogody. 16.20 - “Rodzina 
zastępcza” - polski serial kome- 
diowo-obyczajowy. 16.50-“Se
krety rodzinne” - program roz
rywkowy. 17.20 - “Trędowata” 
- polski serial obyczajowy. 18.10 
- “Słoneczny patrol” - amerykań
ski serial przygodowo-sensacyj- 
ny. 19.05 - Idż na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - “Stan wyjąt
kowy” - amerykański serial sen
sac. 20.50 - Losowanie Lotto. 
21.00 - “Szczęśliwy dzień” - ko
media romantyczna. 23.05 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.10 - Na 
każdy temat. 0.15 - FIFA TV. 
0.45 - Magazyn sportowy. 2.15- 
Muzyka na bis.

6.20 - “Perła Imperium” - se
rial obyczajowy. 7.10 - Teleshop- 
ping. 8.10-“Airwołf’-serial sen
sac. 9.00 - Odjazdowe kresków
ki. 10.15 - “Znikający człowiek” - 
serial fantastyczno-naukowy. 11.10 
- “Borsalino” - film kryminalny. 
13.00 - “Gaston Phebus” - serial 
przygodowy. 14.00-“Perła Impe
rium” - serial historyczny. 15.00 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 15.25 - “Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial przy
godowy. 16.20-“Słynne uciecz
ki” - serial przygodowy. 17.25 - 
“Operacja Splitsville” - film fami
lijny. 19.00 - To i Owo - magazyn 
kulturalny. 19.10 - “Szczuty na
brzeża” - serial sensac. 20.00 - 
“BellaMafia”-filmsensac. USA. 
21.35 - “Co było, minęło” - film 
obyczajowy USA. 23.25 - “Ka
meleon 2” - serial fantastyczno- 
naukowy. 0.15 - “Airwolf ’ - serial 
sensac. 1.00 - “Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 1.25 
- “Bella Mafia” - film sensac. 
USA. 2.50 - “Szczury nabrzeża” 
- serial policyjny. 3.35 - “Co było, 
minęło”-filmobyczajowy USA.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.15-Wiadomo
ści (ros.). 17.25-Menora. 17.40- 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.10- Telekatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - S. “Taksówka
rze”. 19.10-Aktualności. 19.30- 
Z całej Litwy. Rejon trocki. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Śledztwo trwa. 21.35 
- Okres twórczy. 22.05 - Film dok. 
“Listy nadziei”. 23.00 -.Dziennik 
wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40-S. “W imięmiłości”. 10.15 
- S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Od... 
do. 11.45 - Salon Białego Kota. 
12.15 - ABC zdrowia. 12.45 - 
Cztery koła. 13.10- Notatki go
spodyni. 13.20-S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.45 - S. “Letnie histo
rie”. 14.40 - S. “Grom w raju". 
15.25 - S. “Z dzieckiem na ręku". 
15.50-S. “Trzy kobiety". 16.40- 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “W imię mi
łości”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Babie lato. 20.10 - Telegra. 20.20 
- Ściśle tajne. 20.50 - S. ‘Nash 
Bridges”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55- Dramat ‘Moja wybrana”.

^^BTV
7.00 - O samochodach. 7.25 

- Program Y. Matulevićiusa. 7.50 
- S. “Milady”. 8.35 - S. “Cygan

ka”. 9.20 - S. “Dziki anioł”. 10.05 
-S. “Labirynty namiętności”. 10.55 
- S. “Statek miłości”. 11.40 - Liga 
kucharzy. 12.20-Jak się czujecie? 
12.50 - Na jednym końcu haczyk. 
13.15 - Film fab. “Ścisła więź”. 
15.00 - Koncert. 15.55 - S. “Mila
dy”. 16.45-Wiadomości. 16.55- 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Film fab. “Decydujący 
cios”. 21.50- Spojrzenie. 22.10- 
Film fab. “Rodzina”. 23.55 - S. “ 13 
posterunek”. 0.25 - Krwawa fala. 
0.35 - Rowerowe show. 0.50 - 
6.55-DW.

6.55-S. “Caspar”. 7.15-S. 
“Wszystkie psy idą do nieba”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ko
chające serce”. 8.45 - S. “Per
ła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.30 - S. “De
tektyw Magnum”. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Okno na przy
rodę. 12.05 - S. “Harry i Hender
son”. 12.30 - S. “Dotknięci przez 
anicrfa”. 13.15-S.“Xena”. 14.00 
- S. “Ekipa rycerzy na kołach”. 
14.50 - S. “Caspar”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05-S. “Perła”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 
17.40 - S. ‘Uroczy i dzielni”. 18.10 
- S. “Kochające serce”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20-Sport. 19.25 
- Bez tabu. 19.55 - S. “Melrose 
Place”. 20.55 - S. “Nadzieje i 
pokusy”. 21.25 - Program A.Źu- 
kauskiene. 21.55- Wiadomości. 
22.05 - S. “Praktyka”. 22.55 - S. 
“S^ital połowy”. 23.20 - S.,No
wojorscy gliniarze”. 0.05 - S. 
“Proces”.

i»

8.00 - “Itogi”. 9.45 - Katastro
fy tygodnia. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15- Dziękuję za za
kup. 13.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
14.15 - Odpocznijmy. 14.25 - Dzię
kuję za zakup. 14.40-Kanał muz. 
15.10-Start gwiazd. 15.40-Po- 
doba się - oglądaj. 16.10 - Patrol 
drogowy. 16.30-Humor. 17.00- 
Skandale tygodnia. 17.30 - Dla 
dzieci. 18.00-Z Moskwy. 18.30- 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.15- Rozmowy (A. 
Brazauskas). 19.45-Jesteś świad
kiem. 20.40 - Patrol drogowy. 
21.00 - Z Moskwy. 21.15- Wiel
kanoc z “Anyksćią vynas”. 21.20 
- Moje kino. 22.00 - Z Wilna. 22.15 
- S. “Kto, jeśli nie ty". 23.05 - Halo, 
rodacy. 23.20 - Patrol drogowy. 
23.35-Kanał muz.

15.10- Film-spektakl “Wese
le Kryczyńskiego” (1). 16.40 - 
Recepty. 17.00-Z rodziną. 17.30 
- S. dok. “Czerwony kosmos. By
łem cieniem kosmonauty”. 18.30 
- Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.15 - Salon Echa Litwy. 20.00 
- Puls Wilna. 20.15- Temat. We
terynaria. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.10 - 
Film fab. “Hotel Pacific”.

OPT

15.00 - S. “Delikatna truci
zna”. 16.00,22.30-Wiadomości. 
16.30 - Skrzynka komiksów. 
17.00 - Babie lato. 17.45 - S.

“Wspomnienia o Scherlocku Hol
mesie”. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 20.00 - S. “W 
archiwum X”. 20.55 - Poglądy. 
21.35-Film fab. 22.45-S. “Zja
wiska paranormalne”.

15.00,18.00,21.00-Wiado
mości. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 16.25-Wie- 
czoty na politechnice. 17.25-Show 
Winokura. 18.45-S. “Dziki anioł’. 
19.40 - S. “Chrzestna córka”. 
21.35 - Piłka nożna+TY. 22.35 - 
Oddział dyżurny.

TyPOLONtA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.8.30 - Wia
domości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Czasy - katolicki magazyn infor
macyjny. 9.00 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 10.00 - „Łagodna” - 
film fab. prod. polskiej. 11.40 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 11.50-Te
ledyski na życzenie. 12.00-Wia
domości. 12.15 - 7 dni świat. 12.45 
- „Klan” - serial prod. polskiej. 
13.10 - Spojrzenia na Polskę. 
13.25 - „Modrzejewska” - serial 
prod. polskiej. 14.40 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 15.00-Wiado
mości. 15.10-Ojczyzna-polszczy- 
zna. 15.20 - 360 stopni dookoła 
ciała: Przeszczepy - magazyn me
dyczny. 15.40 - Otwarcie - albo 
wnikanie w przeszłość. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.15- Wierszowisko - program 
dla dzieci. 17.45 - Sportowy ty

dzień. 18.40-Gość Jedynki. 18.50 
- „Klan” - serial prod. polskiej. 
19.15- Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.55-Pogoda. 19.58- 
Sport. 20.00 - „Kartka z podró
ży” - film fab. prod. polskiej. 
21.30 - „Hulki-Laskowskiego 
przygoda ze Szwejkiem” - film 
dok. 21.55 - ,Jej Wysokość Ko
lejka” - film dok. 22.30 - Panora
ma. 22.50 - Sport-telegram. 22.55 
- Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 23.35 - Camerata 2 - maga
zyn muzyczny. 24.00 - Monitor 
Wiadomości. 0.35 - Zaproszenie: 
Wielkopolska Szwajcaria - pro
gram krajoznawczy. 0.55 -, ,Klan” 
- serial prod. polskiej. 1.20 - „Przy
gód kilka wróbla Ćwirka” - serial 
anim. dla dzieci. 1.30-Wiadomo
ści. 1.55 - Sport. 1.59 - Pogoda. 
2.00 - „Kartka z podróży” - film 
fab. prod. polskiej. 3.30 - „Hulki- 
Laskowskiego przygoda ze 
Szwejkiem” - film dok. 3.55 -, Jej 
Wysokość Kolejka” - film dok. 
4.28 - Panorama. 4.50 - Sport- 
telegram. 4.55 - Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wie. 5.35 - Ca
merata 2.

Li AT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Yoltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Tom i Jeny Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 7.50 - Poli
tyczne graffiti. 8.00 - „Allo, Allo” 
- ang. serial komediowy. 8.30 - 
„Wysoka fala”, USA. 9.30 - „Po
słaniec szczęścia” - meksyk, tele
nowela. 10.30-„Luz Maria”, Peru. 
11.30 -, Miasteczko Evening Sha- 
de” - serial komediowy USA. 
12.00 - „Na własnych śmieciach” 
- ameiyk. serial komediowy. 12.30 
- Idź na całość - show z nagroda
mi. 13.30-Dyżumy Satyryk Kra
ju. 14.00-„Piramida”. 14.30-Twój 
lekarz-magazyn medyczny. 14.45 

-Wystarczy chcieć. 15.00-”Tom 
i Jerry Kids”-serial anim. dladzic- 
ci. 15.30-Informacje. 15.55-"Wy
soka fala” ,USA. 16.45 - ,AIva- 
ro”, Brazylia. 17.45-„Luz Maria”, 
Peru. 18.40 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowela. 
20.00 - „Rocky 2” USA (1979). 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 22.20 -"Niki
ta” - ameryk. serial sensacyjny. 
23.10 - Wyniki losowania Lotto. 
23.15 - Informacje i biznes infor
macje. 23.30 - Prognoza pogody. 
23.35 -Polityczne graffiti. 23.50 - 
„Graczykowie” - poi. serial kome
diowy. 0.20 -Super Express TV. 
0.35 - „Nasiona zła”, USA. 2.10- 
Muzykanabis.

EHuE
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun- 

set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - „Per
ła” - telenowela. 9.00 - „Kameleon 
2”-serial fantastyczno-naukowy. 
9.45 - „Operacja Splitsvi Ile” - film 
familijny, USA. 1L20-Teleshop- 
ping. 12.20-„Szwajcarscy Robin
sonowie” - serial przygodowy. 
12.50 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 13.3 5-„Potwór z bagien”- 
serial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 14.25-Odjazdowe 
kreskówki. 16.25-„Sunset Beach” 
- serial USA. 17.10 - „Perła” - te
lenowela. 18.00-„Izabella”-tele
nowela. 18.55 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30-Beczka śmiechu- 
program rozrywkowy. 19.55-,Ma- 
sada” - film historyczny, USA. 
21.40 - „Rodzinne sekrety” - film 
obyczajowy, USA. 23.20 - Zoom - 
magazyn sensacji. 23.50 - „Masa- 
da” - film historyczny, USA. 1.20 - 
„Rodzinne sekrety” - film obycza
jowy, USA.
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LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 8.25 - S. dok. “Sta
tek kosmiczny Ziemia”. 17.15- 
Wiadomości (ros.). 17.25 - Trom
bita. 17.40 - S. “Statek kosmicz
ny Ziemia”. 17.50-Przyjdzie taki 
dzień. 17.55-Telekatalog. 18.00 
- Milioner. 18.15 - Wiadomości. 
18.30 - S. “Taksówkarze”. 19.00 
- Aktualności. 19.30 - Program 
ekonom. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Na gra
nicy. 21.45 - Znaki. 22.10 - Prze
strzeń. 22.35 - Na arenie sporto
wej. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto ijasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40-S. “W imię miłości”. 10.15 
- S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Babie 
lato. 11.45 - Kuchnia pani Graży- 
tiy. 12.15 - ABC zdrowia. 12.45 - 
Ściśle tajne. 13.10-Notatki gospo
dyni. 13.20 - S. “Dżina moich ma
rzeń”. 13.45-S. “Letnie historie”. 
14.40-S.“21aginionyświaf’. 15.25 
-S. “Rodzinka Adamsów”. 15.50 
- S. “Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto 
ijasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20-S. “W imię miłości”. 19.00 
-Wiadomości. 19.25-Nurty. 20.20 
- S. “Sąsiedzi”. 20.50 - Dramat 
krym. “Bezgraniczna zemsta”. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - Dra
mat krym. “Wydział zabójstw. Ży
cie na ulicy”. 21.50 - Niwy. 23.10 
-S. “Renegat”.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy
ganka”. 9.20 - S. “Dziki anioł”. 
10.05 - S. “Labirynty namiętno

ści”. 10.55 - S. “13 posterunek”. 
11.15-S. “Szczury wodne”. 12.35 
- Corrida. 13.25 - Film fab. “Ro
dzina”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - 
S. “Milady”. 16.45-Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45-Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Melodramat “Tańczyć do 
śmierci”. 22.00 - Spojrzenie. 22.20 
- S. “Dziwny świat”. 23.10 - S. 
“Wszystko pamiętać 2070”. 24.00 
- Mistrzostwa UEFA. 0.40 - Naj
ostrzejsze kadry świata. 0.15 - 
Krwawa fala. 0.25 - Rowerowe 
show. 0.40-6.55-DW.

6.55 - S. “Alf. 7.15 - S. 
“Dzięciołek Woody”. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Kochające ser
ce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15- Bez kłopotu. 11.40 
- Za rogiem. 9 starych anegdot. 
12.05 - Przepisy Roberta. 12.30 - 
S. “Melrose Place”. 13.15 - S. 
“Xena”. 14.00 - S. “Ekipa ryce
rzy na kołach”. 14.45 - S. “Dzię
ciołek Woody”. 15.05 - S. “De
tektyw Magnum”. 15.50 - 3 mi
nuty. 15.55 - S. “Perła”. 16.40- 
S. “Femandes i Florencja”. 17.30 
- Koszykówka. “FC Barcelona” 
(Barcelona) - “Maccabi Elitę” 
(Tel-Awiw). 19.00 - Telegra. 
19.05 - Wiadomości. 19.25 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Koszykówka. “Panathinaikos” 
(Ateny) - “Efes Pilsen” (Stam
buł). 21.30 - TY “LietuYos rytas”. 

' 22.00 - Wiadomości. 22.10 - S. 
“Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - S. krym. 
“Ulice Ezet”. 0.10 - S. “Proces”.

8.00 - z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - Wielkanoc z 

“Anykścią vynas”. 8.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 9.20 - Jesteś 
świadkiem. 10.20-Podoba się- 
oglądaj. 10.45 - Filmy anim. 11.00 
- Cytat dnia. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.15- 
Towary i usługi. 13.30 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 14.20 - Odpocznij
my. 14.40 - Kanał muz. 15.10- 
Własnagra. 15.40-Poniedzia
łkowe rozmowy. 16.15- Patrol 
drogowy. 16.30-Humor. 17.00 
- Miejsce spotkania z A. Szara
pową. 17.20 - Film dok. 18.00 - 
Z Moskwy, 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Pół godziny w rządzie. 
19.15- Stolica. 19.35 - Towary i 
usługi. 19.45 - SW show. 20.40 - 
Patrol drogowy. 21.00 - Z Mo
skwy. 21.15- Podoba się - oglą
daj. 21.30 - Budownictwo. 22.00 
-Z Wilna. 22.15-S. “Kto,jeśli 
nie ty”. 23.10 - Kanał muz. 23.45 
- Halo, rodacy.

8.00 - S. “Czerwony kosmos. 
Byłem cieniem kosmonauty”. 
8.30 - Poglądy. 8.45 - Gwóźdź. 
9.15 - Recepty. 9.30 - Temat. 
Weterynaria. 10.00 - Film fab. 
“Własny krzyż”. 14.35 - S. “Przy
gody Bolka i Lolka”. 14.45-Pro- 
gnoza astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.10 - Film-spektakl “Wesele 
Kryczyńskiego”. 16.40-Recep
ty. 17.00 - Mozaika muz. 17.30- 
S. “Czerwony kosmos. Gwiezd
ne kobiety”. 18.15 - Paralele. 
18.30-Puls Wilna. 18.45-Po
glądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Mozaika muz. 
19.30 - Temat. Weterynaria. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Bądź
my zdrowi. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Mozaika muz. 21.35 - Film 
fab. “Daleko od ciebie”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 7.15,15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 9.10-

Wszystko możliwe. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 
12.30 - Razem. 13.20 - S. anim. 
13.40-Wszystko możliwe. 14.00 
-Król wzgórza. 14.25-Dolat 16 
i więcej. 16.30 - Po łaźni. 17.00 - 
Szukam ciebie. 17.45 - S. “Wspo
mnienia o Scherlocku Holmesie”. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 20.00 - Koncert. 21.45 - 
Cywilizacja.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 7.40 - Arena - 
sport. 8.20 - S. “Cyganka”. 9.10 
-S. “Santa Barbara”. 10.00,23.05 
- Oddział dyżurny. 10.30 - Mo- 
skwa-Mińsk. 14.40-Filmyanim. 
15.30-Wieża. 15.55-We mgle 
bzów. 16.25 - K-2 przedstawia. 
17.20 - Ustami dziecka. 18.45 - 
S. “Dziki anioł”. 19.40 - S. 
“Chrzestna córka”. 21.30 - Film 
fab. “Znaleźć i zlikwidować”.

TWOLONtA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.8.30 - Wia
domości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Pegaz tygodnia - magazyn kultu
ralny. 9.00 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.30 - „Dwa światy” - 
serial prod. polsko- australijskiej. 
10.00 - „Kartka z podróży” - film 
fab. prod. polskiej (1983). 11.20- 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 12.00-Wiadomości. 12.15- 
Pegaz miesiąca. 12.45 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 13.10-Ludz- 
ki świat. 13.30 - Sportowy ty
dzień. 14.30-Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii. 15.00 -Wia
domości. 15.10- Twarzą w twarz 
z Europą. 15.30 - Prosto z woj
ska. 15.45 - My som doma - re
portaż. 16.00-Muzyczny Serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15-Teleexpress Junior. 16.20 
-Rower Błażeja - program dla 
młodzieży. 17.00 - Teleexpress. 
17.15 - „Dwa światy” - seria! 

prod. polsko-australijskiej. 17.45 
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.10 - Zaproszenie: Wiel
kopolska Szwajcaria - program 
krajoznawczy. 18.40 - Gość Je
dynki. 18.50-, Klan”-serial prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Po
goda. 19.58 - Sport. 20.00 - Opo
wieści weekendowe: „Dusza 
śpiewa” - film fab. prod. polskiej. 
21.00 - Forum Polonijne. 21.45- 
Z Polski rodem. 22.05 - Salon 
Lwowski. 22.20 - Wieści polonij
ne. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Dialogi z 
przeszłością - program Szczepa
na Żaryna. 23.30 - Ze sztuką na 
ty. 24.00-Monitor Wiadomości. 
0.30 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 0.55 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 1.20 - „Bajka o 
trzech smokach” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30-Wiadomości. 1.55- 
Sport 1.59 - Pogoda. 2.00 - Opo
wieści weekendowe: „Dusza 
śpiewa” - film fab. prod. polskiej. 
3.00 -Forum Polonijne. 3.45 - Z 
Polski rodem. 4.05 - Salon Lwow
ski. 4.20 - Wieści polonijne. 4.30 
- Panorama. 4.50 - Sport-tele
gram. 5.00 - Dialogi z przeszło
ścią-program Szczepana Żary
na. 5.30 - Ze sztuką na ty.

('C L T
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Yoltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 -”Tom i Jeny Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 7.50 - Po
lityczne graffiti. 8.00 -”Allo, Allo” 
- ang. serial komediowy. 8.30 - 
„Wysoka fala” - serial przygodo
wy USA. 9.30 - „Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowe
la. 10.30 - „Luz Maria”, Peru. 
11.30 -, Miasteczko Evening Sha- 
de” - serial komediowy USA. 
12.00 - „Tato, co Ty na to” - ame- 
lyk. serial komediowy. 12.30 - Idź 
na całość - show z nagrodami. 
13.30 - „Pucuś” - polski serial 
komediowy. 14.00 - Macie co 
chcecie - program rozrywkowy. 
14.30 - 4x4 - magazyn motory

zacyjny. 15.00-„Faceci w czer
ni”-serial anim. dla dzieci. 15.30 
- Informacje. 15.55 - „Nowe przy
gody Robin Hooda” - serial przy
godowy. 16.45 - „Alvaro”, Bra
zylia. 17.45 - „Luz Maria”, Peru. 
18.40-Super Express TY. 18.55 
- Informacje. 19.00 - Prognoza 
pogody. 19.05-"Posłaniec szczę
ścia” - meksyk telenowela. 20.00 
- „Graczykowie” - polski serial 
komediowy. 20.30 - Film tygodnia: 
„Udręka milczenia”, USA. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka. 22.15 - Telewizyj
ne Biuro Śledcze. 22.45 - Wyniki 
losowania Lotto. 22.50 - Informa
cje i biznes informacje. 23.05 - 
Prognoza pogody. 23.10 - Poli
tyczne graffiti. 23.25 -Bumerang. 
23.55 - Super Express TY. 0.10 - 
„Meandry prawa”, USA. 1.00 - 
Muzyka na bis.

^-

EEDCO

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun
set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
„Perła” - telenowela. 9.00 - „Iza
bella” - telenowela. 9.50 -”Śłyn- 

ne ucieczki” - serial dok. 10.45 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 11.20 - Teleshop- 
ping. 12.20 - Beczka śmiechu - 
program rozrywkowy. 12.50 - 
„Sunset Beach” - serial USA. 
13.35 - „Potwór z bagien” - se
rial dla młodzieży. 14.00-,J)ziew- 
czyna z komputera” - serial ko
mediowy. 14.25-Odjazdowe kre
skówki. 16.25-„SunsetBeach” 
- serial USA. 17.10 - „Perła” - 
telenowela. 18.00 - „Izabella” - 
telenowela. 18.55 -Zoom - ma
gazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
19.55 - Śmiechoteka - program 
rozrywkowy. 20.55 - „Uczniow
ska balanga” -film obyczajowy, 
USA. 22.45 - „Szczury nabrze
ża” - serial policyjny. 23.35 - Zoom 
- magazyn sensacji. 24.00 - Śmie
choteka - program rozrywkowy. 
0.50 - „Uczniowska balanga” - 
film obyczajowy, USA.
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ŚBODA
19 KWIETNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Wileński zeszyt. 
17.40 - S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 18.10 - Tclckata- 
log. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
S. “Taksówkarze”. 19.10 - Aktu
alności. 19.30 - Odczucia. 20.00 - 
Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Klub sportowy. 21.45 
- S. “Stcnnfortowic, mistrzowie 
jęczmiennego ziarna”. 22.45 - W 
święcie filmu. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

IM

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “W imię miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 - 
Nurty. 11.45 - To ci rodzinka. 
12.45 - Niwy. 13.10 - Notatki go
spodyni. 13.20 - S. “Czarodziej
ka”. 13.45 - S. “Letnic historie”. 
14.40 - Złota parka. 15.25 - Co 
ludzie powiedzą. 15.50 - S. “Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i jasno. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 
- S. “W imię miłości”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Przebacz. 20.20 
- Nos. 20.50 - S. “Przyjaciele”. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - S. 
“Odwieczny rycerz”. 22.45 - S. 
“Murphy Brown”. 23.10 - S. “De
tektyw Dclavcntura”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie.

7.50 - S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy
ganka”. 9.20 - S. „Dziki anioł”. 
10.05 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 10.55 - S. “13 posterunek”. 
11.50 - S. “Szczury wodne”. 12.35 
- S. “Dziwny świat”. 13.20 - Me
lodramat “Tańczyć do śmierci”. 
15.00 - Koncert. 15.55 - S. “Mila
dy”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.40 - Od dziś do Wielkanocy. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labiryn
ty namiętności”. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Tuzin. 20.40 - S. “...a trzeci żół
ty”. 21.30 - Program V. Matulcvi- 
ćiusa. 22.00 - Mistrzostwa UEFA. 
“Manchester United FC” (Anglia) 
- “Real Madrid CF” (Hiszpania). 
24.00 - Przegląd ligi mistrzostw 
UEFA. 0.40 - Ekorózga. 1.20 - 
6.55 - DW.

3
6.55 - S. “Powrót do przy

szłości”. 7.15 - S. “Dzięciołck 
Woody”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Tclcshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - 
Program A. Żukauskienć. 11.30 - 
Sektor X. 12.05 - Przegląd NBA. 
12.30 - Zawody NBA. 13.15 - S. 
“Xcna”. 14.00 - S. “Ekipa ryce
rzy na kołach”. 14.50 - S. “Dzię
ciołck Woody”. 15.15 - S. “De
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 mi
nuty. 16.05 - S. “Perta”. 16.50 - S. 
“Fernandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. “Kochające ser
ce”. 18.55 - Telegra. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.25 - 
Bez tabu. 19.55 - S. “Słoneczny 
patrol”. 20.55 - Dramat krym. 
“Absolutne bezpieczeństwo”. 
21.50 - Wiadomości. 22.00 - S. 
“Strefa zagrożenia”. 22.55 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 23.20 - S. 
“Fanatycy adrenaliny”. 0.05 - S. 
“Proces”.

CZWARTEK
20 KWIETNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.05 - Wiadomo
ści (ros.). 17.15 - Rozmowy wi
leńskie (poi.). 17.30 - Odczu
cia. 18.00 - Tclckatalog. 18.05 - 
Wiadomości. 18.20 - S. “Taksów
karze”. 19.00 - Roczne sprawoz
danie prezydenta RL Yaldasa 
Adamkusa. 19.35 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 20.00 - Jeszcze nic 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
„Autodafc”. 21.40 - Styl. 22.05 - 
Ś. “Zaginieni bez wieści”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

posterunek”. 7.50 - S. “Milady”. 
8.35 - S. “Cyganka”. 9.20 - S. 
“Dziki anioł”. 10.05 - S. “Labi
rynty namiętności”. 10.55 - 
Corrida. 11.50 - S. “Telefon 
morderstw”. 12.35 - S. “...a trze
ci żółty”. 13.20 - Film fab. “Nic- 
rozwiązalnc równanie”. 15.00 - 
Koncert. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55 -
Loteria. 20.00 Rowerowe
show. 20.10 - Melodramat “A 
życic trwa - historia Sonny i 
Cher”. 21.55 - Spojrzenie. 22.15 
- Film fab. “Nic ma drogi po
wrotnej”. 24.00 - Corrida. 0.55 
- 6.55 - DW.

Mk (3)

OPT

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8,40 - S. “W imię 
miłości”. 10.15 - S. “Trzy ko
biety”. 11.00 - Przebacz. 11.45 
- Nowa komunikacja. 12.15 - 
ABC zdrowia. 12.45 - Nasze 
zwierzęta. 13.10 - Notatki go
spodyni. 13.20 - S. “Czarodziej
ka”. 13.45 - S. “Letnic histo-
ric”. 14.40 S. “Walka na
śmierć i życic”. 15.25 - S. “Są- 
siedzi”. 15.50 - S. “Trzy kobie
ty”. 16.40 - Prosto i jasno. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - 
Notatki gospodyni. 17.20 - S. 
“W imię miłości”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - S. “Upał w Los 
Angeles”. 20.20 - Co ludzie po
wiedzą. 20.50 - Złota parka. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Dramat “Sieć”. 22.45 - Z Hol
lywoodu. 23.10 - S. “Żołnierz 
sukcesu”. 23.55 - Nowa komu
nikacja.

6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 
“Alicja w krainie czarów”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Kochające 
serce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Tclcshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Kamera VRS. 
11.40 - Niech źyjc król. 12.05 - 
S. “Szpital połowy”. 12.30 - S. 
“Słoneczny patrol”. 13.15 - S. 
“Xcna”. 14.00 - S. “Ekipa ry
cerzy na kołach”. 14.45 - S. 
“Caspar”. 15.05 - S. “Detektyw 
Magnum”. 15.50 - 3 minuty. 
15.55 - S. “Perła”. 16.40 - S. 
“Fernandes i Florencja”. 17.30 
- Mistrzostwa Euroligi koszy
kówki. 19.00 - Telegra. 19.05 - 
Wiadomości. 19.25 - Sport TV 
3. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Mistrzostwa Euroligi koszyków
ki. Finał. 21.50 - Wiadomości. 
22.00 - S. “Fanatycy adrenali
ny”. 22.55 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.20 - S. “Prawo i porzą
dek”. 0.05 - S. “Proces”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10
- Krwawa fala. 7.25 - S. “13

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - Encyklopc-

12.00 - Towary i usługi. 12.10 
- Pół godziny w rządzie. 12.40 - 
Stolica. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 
- Towary i usługi. 13.30 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 14.20 - Odpocznij
my. 14.40 - Kanał muz. 15.15 - 
Bez pytań. 15.45 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 16.05 - 
Podoba się - oglądaj. 16.20 - Pa
trol drogowy. 16.30 - Nasze uko
chane zwierzęta. 17.00 - Film 
dok. “Tajemnice ludzkości”. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.15 - Nasze uko
chane zwierzęta. 19.50 - “Ja 
sama”. 20.50 - Encyklopedia win. 
21.00 - U Barbary. 21.30 - Hu
mor. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 
“Kto, jeśli nic ty”. 23.05 - Kanał 
muz. 23.35 - Halo, rodacy.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.45 - Wiadomości. 7.15, 15.00 
- S. „Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Skrzynka komiksów. 8.45 - Szu
kam ciebie. 9.30 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 12.30 - Razem. 
13.20 - Film anim. 13.40 - Wspa
niała kompania. 14.00 - Zew dżun
gli. 14.25 - Do lat 16 i więcej. 16.30 
- Show masek. 17.00 - Człowiek i 
prawo. 17.45 - S. “Wspomnienia 
o Scherlocku Holmesie”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film krym. “Basen”. 22.15 
- Cichy dom.

i

8.00 - S. “Czerwony kosmos. 
Gwiezdne kobiety”. 8.30 - Po
glądy. 8.45 - Turystyka. 9.00 - 
Dla sadowników. 9.30 - Bądźmy 
zdrowi. 10.00 - Film fab. “Wła
sny krzyż”. 14.35 - S. “Przygo
dy Bolka i Lolka”. 14.45 - Pro
gnoza astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.10 - Film fab. “Psie serce”. 
16.40 - Recepty. 17.00 - Mozai
ka muz. 17.30 - Film dok. “Czer
wony kosmos. Gwiezdne kobie
ty”. 18.15 - Mozaika muz. 18.30 
- Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.15 - Mozaika muz. 19.30 - 
Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Kroniki wileńskie. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Mozai
ka muz. 21.50 - Film fab. “Sie
dem ton dolarów”.

dia win. 8.30 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 9.20 - “Ja sama”. 10.20 - 
Filmy anim. 10.50 - Rcsta’2000. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.15 - Towary i usługi. 
13.30 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
13.20 - Odpocznijmy. 14.30 - 
Formuła zdrowia. 14.40 - Kanał 
muz. 15.10 - Paluszki lizać. 
15.40 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.00 - Rcsta’2000. 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - 
S. dok. “Czerwony pas”. 17.00 
- Muzyka. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna. 18.50 - Towa
ry i usługi. 19.00 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.15 - 
Lekarz domowy. Demcncja i jej 
leczenie. 19.40 - Humor. 20.40 
- “Linava” dziś. 21.00 - Z Mo
skwy. 21.15 - S. dok. “Czerwo
ny pas”. 21.45 - Rcsta’2000. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. 
“Kto, jeśli nic ty”. 23.10 - Go
dzina w rządzie.

8.00 - Film dok. “Czerwo
ny kosmos. Gwiezdne kobiety”. 
8.30 - Poglądy. 8.45 - Europa 
dziś. 9.30 - Kroniki wileńskie. 
10.00 - Film fab. “Maskarada”. 
13.35 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 14.45 - Prognoza astrol. 
14.50 - Recepty. 15.10 - Film 
fab. “Psie serce”. 16.40 - Re
cepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - S. “Czerwony kosmos. 
Gwiezdne kobiety”. 18.15 - Pa
ralele. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.15 - Mozaika muz. 
19.30 - Kroniki wileńskie. 20.00 
- Puls Wilna. 20.15 - Obywatel. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Mozai
ka muz. 21.35 - Film fab. “Daj
cie mi skórę”.

22.20

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
Wiadomości. 7.15,

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 24.00 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 7.40 - Arena - sport 8.20 
- S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 14.40 - Filmy anim. 
15.30 - Wieża. 15.55 - Okrągła data. 
16.25 - Teatr + TV. 17.25 - Sam 
sobie reżyserem. 18.45 - S. “Dziki 
anioł”. 19.40 - S. “Chrzestna cór
ka”. 21.30 - Mężczyzna i kobieta. 
22.20 - Film krym. “Krew i wino”.

ści polonijne. 14.30 - Oto Polska. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - Wo
kanda historii. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower Bła
żeja. 16.15 - Tclccxprcss Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 - Tc- 
lccxprcss. 17.15 - Ala i As. 17.45 - 
Gry olimpijskie - teleturniej. 18.10 
- Magazyn informacji turystycznej. 
18.30 - Teledyski na życzenie. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Klan” - serial prod. polskiej. 19.15 
- Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 
20.00 - „Polonica” - serial prod. 
polsko-ftancuskicj. 21.00 - Forum 
Polonijne. 21.15 - Wielcy, więksi i 
najwięksi. 22.00 - Anima. 22.20 - 
Wieści polonijne. 22.30 - Otwarcie 
- albo wnikanie w przeszłość. 22.50 
- Panorama. 23.05 - Forum. 23.50 
- Pegaz tygodnia. 0.05 - Monitor 
Wiadomości. 0.35 - Magazyn in
formacji turystycznej. 0.55 - „Kre- 
cik” - serial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 1.55 - Sport. 1.59 - 
Pogoda. 2.00 - „Polonica” - serial 
prod. polsko-ftancuskicj. 3.00 - Fo
rum Polonijne. 3.15 - Wielcy, więk
si i najwięksi. 3.55 - Anima. 4.15 - 
Wieści polonijne. 4.30 - Panora
ma. 4.40 - Sport-telegram. 5.00 - 
Forum. 5.45 - Pegaz tygodnia.

rżenia. 15.00 -”Tom i Jeny Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 15.30 - In
formacje. 15.55 -”Wysoka fala” - 
serial przygodowy USA. 16.45 - 
„Alvaro”, Brazylia. 17.45 - „Luz 
Maria”, Peru. 18.40 - Super Exprcss 
TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - 
Prognoza pogody. 19.05 - „Posła
niec szczę^ia” - meksyk, tlcnowc- 
la. 20.00 - „Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komcdiowo-obyczajowy. 
20.30 - „Szpieg bez matury” - ko
media sensacyjna USA. 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 22.10 „Przyjaciele” - se
rial komediowy. 22.40 -Wyniki lo
sowania Lotto. 22.45 - Informacje 
i biznes informacje. 23.00 -Progno
za pogody. 23.05 - Polityczne graf
fiti. 23.20 - „Pucuś” - polski serial 
komediowy. 23.50 - Super Exprcss 
TV. 0.05 - „Rozgizcszcnic”, USA. 
1.45 - Muzyka na bis.

•1^ t>OL£Ar

rypoLONiA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30 - Wiadomości. 
8.40 - Giełda. 8.45 - Ludzie listy 
piszą. 9.05 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.30 - Ala i As. 10.00 - 
„Opowieści weekendowe” - film fab. 
prod. polskiej. 11.00 - Forum Po
lonijne. 11.45 - Z Polski rodem. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Gale
ria. 12.45 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 13.10 - Mówi się... 13.30 
- Krzyżówka szczęścia 13.55 - Prze
gląd Prasy Polonijnej. 14.15 - Wie-

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Voltron” - "serial anim. dla 
dzieci. 7.25 -”Faccci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 - ,AIIo, Allo” - ang. serial 
komediowy. 8.30 - „Nowe przygo
dy Robin Hooda” - serial przygodo
wy. 9.30 - „Posłaniec szczęścia” - 
meksyk, telenowela. 10.30 - „Luz 
Maria”, Peru. 11.30 - „Miasteczko 
Evcning Shadc”- serial komediowy 
USA. 12.00 - „Na własnych śmie
ciach” - ameryk. serial komediowy. 
12.30 -Disco Rclax. 13.30 - „Gra
czykowie” - poi. serial komediowy. 
14.00 -Gospodarz: gra-zabawa. 
14.30 - Miłość od pierwszego wej-

6.00 - Teledyski. 6.40 - ,3unsct 
Bcach” - serial USA. 7Z5 - Odjazdo
we kreskówki. 8.15 - „Perła” - tele
nowela. 9.00 - „Izabella” - telenowe
la. 9.50 -”Szczury nabrzeża” - serial 
policyjny. 10.35 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 11.20 
- Tclcshopping 1220 - Beczka śmie
chu - program rozrywkowy. 12.50 - 
,Sunsct Bcach” - soial USA. 13.35 - 
„Potwór z bagien” - serial dla mło
dziej. 14.00 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 14.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.25 - ,3un- 
set Bcach” - serial USA. 17.10 - .Per
ła" - telenowela. 18.00 - ,Jzabclla” - 
telenowela. 18.55 -Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - Beczka śmiechu - 
program rozrywkowy. 19.55 - „Wzy
wam dr Brucknera" - serial medycz
ny. 20.50 - „Wojna fasolowa” - film 
obyczajowy, USA. 22.50 - „Oblicza 
Nowego Yorku” - serial kryminalny. 
23.40 - Zoom - magazyn sensacji. 
0.10 - Śmicchotcka - program roz
rywkowy. 1.00 - „Wojna fasolowa” - 
film obyczajowy, USA (1988).

15.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
8.15 - Show masek. 8.45 - Czło
wiek i prawo. 9.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 12.30 - 
Razom. 13.20 - S. anim. 13.40 - 
Siedem bied - jedna odpowiedź.
14.00 - 100 %. 14.25 - Do lat 
16 i więcej. 16.30 - Kalambur.
17.00 Proces. 17.45 S.
“Wspomnienia o Scherlocku 
Holmesie”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Film fab. “Pociąg do Brookly
nu”. 21.45 - Kolekcja błędów.

21.00

i
6.00, 7.00, 15.00, 18.00,

Wiadomości. 6.20,
24.00 - Oddział dyżurny. 6.35 - 
Nowości rodzinne. 7.40 - Arena 
- sport. 8.20 - S. “Cyganka”. 
9.10 - S. “Santa Barbara”. 14.40 
- Filmy anim. 15.30 - Wieża. 
15.55 - Na ryby. 16.25 - Kino + 
TV. 17.25 - Biała papuga. 18.45 
- S. “Dziki anioł”. 19.40 - S. 
“Chrzestna córka”. 21.30 - Film 
fab. “Wulkan”. 23.05 - Gorąca 
dziesiątka.

Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 - Tclccxpress Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 - 
Tclccxpress. 17.15 - „Quasimo- 
do” - serial anim. dla dzieci. 
17.45 - Krzyżówka szczęścia. 
18.10 - Credo 2000. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - „Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.58 - Sport. 20.00 - Teatr 
Telewizji wg Ernesta Brylla. 
21.25 - Filmówka. 21.45 - Wiel
kie kreacje Jerzego Semkowa. 
22.20 - Wieści polonijno. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tele
gram. 23.00 - Świadkowie XX 
wieku. 24.00 - Monitor Wiado
mości. 0.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 0.55 - „Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 1.20 - „Dziw
ne przygody Koziołka Matołka” 
- serial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 1.55 - Sport. 1.59 
- Pogoda. 2.00 - Teatr Telewi
zji: „Tristan i Izolda”. 3.25 - 
Filmówka. 3.45 - Wielkie kre
acje Jerzego Semkowa - koncert 
fortepianowy. 4.20 - Wieści po
lonijne. 4.30 - Panorama. 4.50 
- Sport-telegram. 5.00 - Świad
kowie XX wieku.

15.00 - „Faceci w czerni” 
serial anim. 15.30 - Informa
cje. 15.55 - „Nowe przygody 
Robin Hooda” - serial przygo
dowy. 16.45 - „Alvaro”, Bra
zylia. 17.45 - „Luz Maria”,
Peru. 18.40 - Super Exprcss
TV. 18.55 - Informacje. 19.00 
- Prognoza pogody. 19.05 - 
„Posłaniec szczęścia”- meksyk, 
telenowela. 20.00 - „Misja w 
czasie”, USA. 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 21.00 - „Ostry dyżur” - 
ameryk. serial obyczajowy. 
21.50 - „System” - serial akcji 
USA. 22.45 - Wyniki losowa
nia Lotto. 22.50 - Informacje i 
biznes informacje. 23.05 - Pro
gnoza pogody. 23.10 - Poli
tyczne graffiti. 23.25 -"Opo
wieść wszechczasów”, USA 
(1965). 0.55 - Muzyka na bis.
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6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Giełda. 8.45 
- Anima. 9.05 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 9.30 - „Qu- 
asimodo” - serial anim. dla dzie
ci. 10.00 - „Polonica” - serial 
prod. polsko-francuskiej. 11.00 
- Forum Polonijne. 11.15 - Wiel
cy, więksi i najwięksi. 12.00 -
Wiadomości. 12.15 MdM.
12.45 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 13.10 - Zapro
szenie. 13.30 - Gry olimpijskie 
- teleturniej. 13.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 14.15 
- Wieści polonijne. 14.30 - Ma
gazyn Polonijny z Niemiec. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - „ 
Kuropatwy odleciały” - film 
dok. 15.30 - Misterium w Kal
warii. 16.00 - Muzyczny Serwis

It^GLSAT

6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.00 - „Yoltron” - serial - 
anim. dla dzieci. 7.25 -”Tom i 
Jerry Kids” - serial anim. dla 
dzieci. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 -”Allo, Allo” - ang. 
serial komediowy. 8.30 - 
„Wysoka fala” - serial przygo
dowy USA. 9.30 - „Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowe
la. 10.30 - „Luz Maria”, Peru, 
11.30 - „Miasteczko Evcning 
Shadc” - serial komediowy USA. 
12.00 - „Tato, co Ty na to” - 
ameryk. serial komediowy. 
12.30 - Disco Polo Livc. 13.30 
- „Rodzina zastępcza” - polski 
serial komcdiowo-obyczajowy. 
14.00 - Dyżurny Satyryk Kraju 
- program Tadeusza Drozdy. 
14.30 - Kalambury dla dzieci.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun- 
set Bcach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
„Perła” - telenowela. 9.00 - „Iza
bella” - telenowela. 9.50 -”Wzy- 
wam dr Brucknera” - serial me
dyczny. 10.35 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
11.20 - Tclcshopping. 12.20 - 
Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 12.50 - „Sunset Bc
ach” - serial USA. 13.35 - „Po
twór z bagien” - serial dla mło
dzieży. 14.00 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
14.25 - Odjazdowe kreskówki. 
16.25 -”Sunsct Bcach” - serial 
USA. 17.10 - „Perła” - teleno
wela. 18.00 - „Izabella” - tele
nowela. 18.55 - Zoom - maga
zyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
19.55 - „Columbo” - serial kry
minalny. 21.40 -"Komando 
„Małolat” - serial policyjny. 
22.30 - „Murder Cali” - serial 
kryminalny. 23.20 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 23.45 - „Colum
bo” - serial kryminalny. 1.20 - 
„Murder Cali” - serial kryminal
ny.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.15 - Rosyjska 
ulica. 17.30 - Mecz eliminacyjny 
półfinału mistrzostw LLK. Pod
czas przerwy - Wiadomości. 19.00 
- Tclckatalog. 19.05 - Piłka noż
na. 19.30 - Ekologia. 20.00 - Jesz
cze nic śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Chwile tysiąclecia. 21.15 - 
Transmisja Drogi Krzyżowej z Wa
tykanu. 22.45 - List do wszyst
kich wiernych.

10.05 - S. “Labirynty namiątno- 
ści”. 10.55 - Jak sią czujccic? 11.20 
- Załoga. 11.50 - Program V. Ma- 
tulcvićiusa. 12.20 - Najostrzejsze 
kadry świata. 12.50 - Liga kucha
rzy. 13.30 - Film fab. “A życic 
trwa - historia Sony i Cher”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 -Ro
werowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.10 - S. “Labirynty namiąt- 
ności”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.15 - Corrida 
(Przerywanie ciąży: za i przeciw). 
21.15 - Najostrzejsze kadry świa
ta. 21.45 - Film fab. “Nocni go
ście” (USA, 1996 r.). 23.25 - S. 
hum. 23.55 - Krwawa fala. 0.05 - 
Rowerowe show.

A’ 3

ty”. 9.20 - Godzina w rządzie. 10.20 
- Lekarz domowy. 10.50 - Rc- 
sta’2000. 11.00 - Cytat dnia. 11.05 
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
13.15 - Towary i usługi. 13.30 - S. 
“Kto, jeśli nic ty”. 14.20 - Odpocz- 
nijmy. 14.30 - “Linava” dziś. 14.50 
- Podoba sią - oglądaj. 15.05 - Ka
nał muz. 15.35 - Miejsce spotkania 
z A. Szarapową. 15.55 - Rcsla’2000. 
16.05 - Podoba sią - oglądaj. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - Jak zo
stać gwiazdą? 16.55 - Humor. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 
- Towary i usługi. 19.00 - “Nicdic- 
la”. 19.30 - Telefon “Nicdicli”. 
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “Tarantcla” (USA, 
1996 r.). 21.45 - Rcsla’2000. 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Film fab. “Rzeżnik” (USA).

“Delikatna trucizna”. 8.10 - Ka
lambur. 8.40 - Proces. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
- Razem. 13.20 - Abecadło ani
macji. 13.50 - LIK-2000. 16.30 - 
Show dżentelmenów. 17.00 - Film 
dok. “Zatruty deser”. 17.30 - 
Smaczne historie. 17.45 - S. 
“Wspomnienia o Schcrlocku Hol
mesie”. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.45 - Pole cudów. 
20.50 - Film fab. “Śmiertelna 
maska”. 22.45 - Film fab. “For
muła”.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imią miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - Z Hollywoodu. 12.15 - 
ABC zdrowia. 12.45 - Salon Białe
go Kota. 13.10 - Notatki gospody
ni. 13.20 - S. “Czarodziejka”. 13.45 
- S. “Letnic historio”. 14.40 - Film 
krym. “Diabełek Titus”. 15.25 - 
Nos. 15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest żle”. 17.10 - No
tatki gospodyni. 17.20 - S. “W imią 
miłości”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Komedia “Roxannc”. 21.20 
- S. “Rodzinka Adamsów”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Dramat crot. 
“9 tygodni” (USA, 1985 r.). 24.00 
- Film fab. "Śmiertelny zakład” 
(USA, 1992 r.).

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsonowic”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Kochają
ce serce”. 9.30 - S. “Perła”. 10.15 - 
Tclcshop. 10.45 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.30 - TV “Lictuvos ry- 
tas”. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Film dok. “Kontakt z przy
byszami”. 14.00 - S. “Ekipa rycerzy 
na kołach”. 14.50 - S. “Simpsono
wic”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Perlą”. 16.15 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Mctropol. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 18.55 - Telegra. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.25 - Bez tabu. 19.55 - Komedia 
“Flcth żyjc” (USA, 1989 r.). 21.40 - 
Wiadomości. 21.45 - Dramat “Cień 
żołnierza” (Japonia, 1980 r.). 0.25 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”. 1.10 - S. 
“Proces”.

8.00 - S. “Czerwony kosmos. 
Gwiezdne kobiety”. 8.30 - Poglą
dy. 8.45 - Regiony. 9.15 - Recep
ty. 9.30 - Obywatel. 10.00 - Film 
fab. “Memento mori”. 14.35 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
- Prognoza astrolog. 14.50 - Re
cepty. 15.10 - Film fab. “Ach, wo
dewil, wodewil”. 16.40 - Recepty. 
17.00 - Mozaika muz. 17.30 - S. 
“Czerwony kosmos. Poligon”. 
18.15 - Paralele. 18.30 - Puls Wil
na. 18.45 - Poglądy. 19.00 - Wia
domości (poi.). 19.15 - Mozaika 
muz. 19.30 - Obywatel. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Przychodzi
my. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Mozaika 
muz. 21.35 - Film fab. “Wczesny 
ptaszek” (W. Brytania, 1965 r.). 
23.30 - Bushido.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 16.20, 
0.50 - Oddział dyżurny. 7.30 - 
Tysiąc i jeden dzień. 7.50 - Arena 
- sport. 8.20 - S. “Cyganka”. 9.10 
- S. “Santa Barbara”. 14.25 - Fil
my anim. 15.35 - Akuna malała. 
16.50 - Garaż. 17.25 - Miastecz
ko. 18.45 - S. “Dziki anioł”. 
19.45, 21.30 - Film krym. “Ta
jemnica urwanej klamry”. 22.10 
- Panorama. 23.10 - Dramat 
“Wybawca”.

15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Zwyczaje i obrządy. 15.40 - Wpi
sani w Ziemią Świątą. 16.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15 - Tclc- 
cxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - 
„Opowieści weekendowe” - film 
fab.prod. polskiej. 18.10 - Miste
rium światła. 18.35 - Hity sateli
ty. 18.50 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - 
Teraz Polska. 21.10 - Transmisja 
Drogi Krzyżowej z Koloseum. 
22.35 - Panorama. 22.55 - Sport- 
telegram. 23.05 - Porozmawiaj
my. 24.00 - Monitor Wiadomo
ści. 0.30 - XXVł Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe - Śpiewajmy 
poezją. 1.20 - „Bardzo przygodo
we podróże Kulfona” - serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości. 
1.55 - Sport. 1.59 - Pogoda. 2.00 
- Teraz Polonia. 3.00 - „Opowie
ści weekendowe” - film fab. prod. 
polskiej. 3.55 - Misterium świa-

wy. 14.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.30 - 
Talent za talent. 15.00 - „Tom i 
Jerry Kids” - serial animowany 
dla dzieci. 15.30 - Informacje. 
15.55 - „Wysoka fala” - serial 
przygodowy. 16.45 - „Alvaro”, 
Brazylia. 17.45 - „Luz Maria”, 
Peru. 18.40 - Super Exprcss TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Posłaniec 
szcząścia” - telenowela. 20.00 - 
„Posłuchaj głosu serca” , USA. 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczą- 
śliwcgo Numerka. 21.45 - „Ma
ska śmierci” - dramat policyjny. 
23.10 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.15 - „Opowieść wszechcza
sów”, USA. 0.45 - Muzyka na 
bis.
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Sport-telegram. 5.00 - XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zam
kowe - Śpiewajmy poezją. 5.45 - 
Wpisani w Ziemią Świątą.
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7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy
ganka”. 9.20 - S. “Dziki anioł”.

opr

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nic

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.30 - Wiadomości. 7.15 - S.

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 
- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Salon 
Lwowski. 9.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 9.30 - Mama 
i ja. 9.45 - Dzicło-arcydzicło. 
10.00 - „Tygrysy Europy” - se
rial komediowy prod. polskiej. 
10.50 - Dialogi z przeszłością. 
11.25 - Wielka sztuka Stefana Stu
ligrosza. 12.00 - Wiadomości. 
12.15 - Dziedzictwo symboli. 
12.45 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 13.10 - Ludzie li
sty piszą. 13.30 - Krzyżówka 
szcząścia. 13.55 - Credo 2000. 
14.20 - Wieści polonijne. 14.30 - 
Arcybractwo Mąki Pańskiej.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 - „Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygód. 9.30 - „Posłaniec szczą- 
ścia” - telenowela. 10.30 - „Luz 
Maria”, Peru. 11.30 - „Miastecz
ko Evcning Shadc” - serial kome
diowy. 12.00 - „Na własnych śmie
ciach” - amerykański serial ko
mediowy. 12.30 - „Trądowata” - 
polski serial obyczajowy. 13.30 - 
„Piramida” - program rozrywko

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun- 
set Bcach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
„Perlą” - telenowela. 9.00 - „Iza
bella” - telenowela. 9.50 - „Ko
mando „Małolat” - serial policyj
ny. 10.35 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 11.20 
- Tełeshopping. 12.20 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
12.50 - „Sunset Bcach” - serial 
USA. 13.35 - „Potwór z bagien” - 
serial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 14.25 - Odjazdo
we kreskówki. 16.25 - „Sunset 
Bcach” - serial USA. 17.10 - „Per
ła” - telenowela. 18.00 - „Izabel
la” - telenowela. 18.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Becz
ka śmiechu - program rozrywko
wy. 19.55 - Zwariowana kamera - 
program rozrywkowy. 20.55 - 
„Klaun 2” - serial scnsac. 21.50 - 
„Czynnik PSI 2” - serial fanta
styczno-naukowy. 22.40 - Zoom 
- magazyn sensacji. 23.05 - „Ak
cja na Morzu Północnym” - film 
przygodowy. 0.45 - „Amerykań
ski horror” - serial grozy.
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8.00 - „Sekrety gwiazd” - 

serial dok. 9.00 - „Co sią stało?” 
- serial dok. 9.30 - „Żywioły Zie
mi” - serial przyrodniczy. 10.00 
- „Słynni rewolwerowcy” - se
rial dok. 11.00 - 20 lal minąło - 
program dok. 11.30 - INFOR
mator giełdowy. 12.00 - „Bar
bara Waltcrs” - serial dok. 13.00 
- „Na pastwą płomieni” - serial 
dok. 13.30 - „Burza nad Bałka
nami” - serial dok. 14.00- „Opo
wieści łowieckie” - serial dok.
15.00 Kuchnia smakosza.
15.30 - „Świat dzikich zwierząt” 
- serial przyrodniczy. 16.00 - 
Informacje. 16.10 - Prognoza 
pogody. 16.20 - Bumerang. 
17.00 - Kalejdoskop. 17.30 - 
Informacje. 17.40 - Prognoza 
pogody. 17.45 - „Szampańskie 
podróże” - serial dok. 18.40 - 
„Jackic Collins: rozmowy bez 
tajemnic” - serial dok. 19.25- 
Informacjc. 19.30 - Kalejdo
skop. 19.55 - „Ludzie naszej 
epoki” - serial dok. 20.50 - In
formacje. 20.55 - Program spor
towy i Prognoza pogody. 21.00 
- Biznes TV. 21.10 - „Co pisz
czy w sporcie?” - serial dok.
21.40 - Biznes tydzień. 21.50 - 
Informacje. 21.55 - Program 
sportowy i Prognoza pogody. 
22.00 - Biznes TV. 22.10 - 40 
lat minąlo - program dok. 22.35 
- Program muzyczny.

dok. 13.00 - „Co piszczy w spor
cie?” - serial dok. 13.30 - „Ko- 
koro - serce nieznanej Japonii” 
- serial dok. 14.00 - Kurier sen
sacji. 14.30 - „Świat dzikich 
zwierząt” - serial przyrodniczy. 
15.00 - „Psalmy” - serial doić. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro
gnoza pogody. 16.20 - „Co pisz
czy w sporcie?” - serial dok. 
17.00 -Informator. 17.30 - In
formacje. 17.40 - Prognoza po
gody. 17.45 - „Barbara Waltcrs” 
- serial dok. 18.40 - .Jackic Col
lins: rozmowy bez tajemnic” - 
serial dok. 19.25 - Informacje. 
19.30 - Informator. 19.55 - „Na 
pastwą płomieni” - serial dok. 
20.30 - „Burza nad Bałkanami” 
- serial dok. 20.50 - Informacje. 
20.55 - Program sportowy i Pro
gnoza pogody. 21.00 - Biznes 
TV. 21.10 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 21.40 - Biznes tydzień. 
21.50 - Informacje. 21.55 - Pro
gram sportowy i Prognoza po
gody. 22.00 - Biznes TV. 22.10 
- 40 lat minąlo - program dok. 
22.35 - Program muzyczny.

serial dok. 17.30 - Informacje. 
17.40 - Prognoza pogody. 17.45 
- 60 minut. 18.40 - Temat dnia. 
18.55 - „Real TV” - serial dok. 
19.20 - Prognoza pogody. 19.25 
- Informacje krajowe. 19.35 - 
Program sportowy. 19.40 - Su
per Exprcss TV. 19.55 - „Sekre
ty gwiazd” - serial dok. 20.50 - 
Informacje. 20.55 - Program 
sportowy i Prognoza pogody. 
21.00 - Biznes TV. 21.10 - Ma
gazyn sportowy. 21.40 - Graffi
ti. 21.50 - Informacje. 21.55- 
Program sportowy i Prognoza 
pogody. 22.00 - Biznes TV. 
22.10 - INFORmator giełdowy. 
22.35 - Super Exprcss TV. 22.50 
- INFORmator prawny. 23.20 - 
Biznes TV. 23.30 - Wieczorny

- „Co sią stało?” - serial dok. 
20.25 - „Żywioły Ziemi” - se
rial przyrodniczy. 20.50 - Infor
macje. 20.55 - Program sporto
wy i Prognoza pogody. 21.00 - 
Biznes TV. 21.10 - „Opowieści 
łowieckie” - serial dok. 21.40 - 
Graffiti - program publ. 21.50 - 
Informacje. 21.55 - Program 
sportowy. 22.00 - Biznes TV. 
22.10 - INFORmator prawny. 
22.35 - Super Exprcss TV. 22.50 
- INFORmator ubezpieczenio
wy. 23.20 - Biznes TV. 23.30 - 
Wieczorny blok informacyjno- 
publicystyczny. 24.00 - Biznes 
TV.

macje. 21.55 - Program sporto
wy. 22.00 - Biznes TV. 22.10 - 
INFORmator ubezpieczeniowy. 
22.35 - Super Exprcss TV. 22.50 
- INFORmator inwestycyjny. 
23.20 - Biznes TV. 23.30 -Wie
czorny blok informacyjno-pu- 
blicystyczny. 24.00 - Biznes TV.

tor finansowy. 23.20 - Biznes 
TV. 23.30 - Wieczorny blok in- 
formacyjno-publicystyczny. 
24.00 - Biznes TV.

PIĄTEK
21 KWIETNIA

blok informacyjno-publicy-
styczny. 24.00 - Biznes TV.

ŚRODA
19 KWIETNIA

8.00 - „Co sią stało?” - sc-

NIEDZIELA
16 KWIETNIA

8.00 - „Życic dzikich zwie
rząt” - serial przyrod. 9.00 - 
„Duch przetrwania” - serial dok. 
9.30 - „Świat dalekich podróży” 
- serial dok. 10.00 - „Szampań
skie podróże” - serial dok. 11.00 
- 20 lat minąło - program dok. 
11.30 - Kalejdoskop. 12.00 - 
„Ludzie naszej epoki” - serial

PONIEDZIAŁEK
17 KWIETNIA

8.00 - „Szampańskie pod
róże” - serial dok. 8.55 - Biznes 
TV. 9.00 - Graffiti - program 
publ. 9.10 - Kalejdoskop. 9.40 - 
Super Exprcss TV. 9.55 - Biznes 
TV. 10.00 - INFORmator gieł
dowy. 10.25- Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 10.55 - Biznes TV. 
11.00 - 20 lat minąło - program 
dok. 11.30 - Kuchnia smakosza. 
12.00 - „Ludzie naszej epoki” - 
serial dok. 12.55 - Biznes TV. 
13.00 - 60 minut. 13.55 - Biz
nes TV. 14.00 - „Barbara Wal
tcrs” - serial dok. 14.55 - Biznes 
TV. 15.00 - Informator. 15.30 - 
Informacje. 15.50 - Biznes TV. 
16.00 - „Na pastwą płomieni” - 
serial dok. 16.25 - „Burza nad 
Bałkanami” - serial dok. 16.55 - 
Biznes TV. 17.00 - „Real TV” -

WTOREK
18 KWIETNIA

8.00 - „Sekrety gwiazd” - 
serial dok. 8.55 - Biznes TV. 
9.00 - Graffiti - program publ. 
9.10 - Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 9.40 - Super Exprcss TV. 
9.55 - Biznes TV. 10.00 - IN
FORmator prawny. 10.25 - Ma
gazyn sportowy. 10.55 - Biznes 
TV. 11.00 - 40 lat minąło - pro
gram dok. 11.30 - „Świat dzi
kich zwierząt” - serial przyrod. 
12.00 - „Duch przetrwania” - 
serial dok. 12.30 - „Świat dale
kich podróży” - serial dok. 12.55 
- Biznes TV. 13.00 - 60 minut. 
13.55 - Biznes TV. 14.00 - „Ży
cic dzikich zwierząt” - serial 
przyrod. 14.55 - Biznes TV. 
15.00 - INFORmator prawny. 
15.30 - Informacje. 15.50- Biz
nes TV. 16.00 - „Słynni rewol
werowcy” - serial dok. 16.55 - 
Biznes TV. 17.00 - „Real TV” - 
serial dok. 17.40 - Prognoza po
gody. 17.45 - 60 minut. 18j40 - 
Temat dnia. 18.55 -„Real TV”- 
scrial dok. 19.20 - Prognoza po
gody. 19.25 - Informacje krajo
we. 19.35 -Program sportowy. 
19.40 - Super Exprcss TV. 19.55

rial dok. 8.30 - „Żywioły Zie
mi” - serial przyrod. 8.55 - Biz
nes TV. 9.00 - Graffiti. 9.10 - 
„Opowieści łowieckie” - serial 
dok. 9.40 - Super Exprcss TV. 
9.55- Biznes TV. 10.00 - IN
FORmator ubezpieczeniowy. 
10.25 - Informator. 10.55 - Biz
nes TV. 11.00 - 20 lat minąlo - 
program dok. 11.30 - Magazyn 
sportowy. 12.00 - „Słynni rewol
werowcy” - serial dok. 12.55 - 
Biznes TV. 13.00 - 60 minut. 
13.55 -Biznes TV. 14.00 - 
„Szampańskie podróże” - serial 
dok. 14.55 - Biznes TV. 15.00 - 
INFORmator ubezpieczeniowy. 
15.30 - Informacje. 15.50 -Biz
nes TV. 16.00 - „Barbara Wal
tcrs” - serial dok. 16.55 - Biz
nes TV. 17.00- „Real TV” - se
rial dok. 17.30 - Informacje. 
17.40 - Prognoza pogody. 17.45 
- 60 minut. 18.40 - Temat dnia. 
18.55 - „Real TV” - serial dok. 
19.20 - Prognoza pogody. 19.25 
- Informacje krajowe. 19.35 - 
Program sportowy. 19.40 - Su
per Exprcss TV. 19.55 - „Słynni 
rewolwerowcy” - serial dok. 
20.50 - Informacje. 20.55 - Pro
gram sportowy. 21.00 - Biznes 
TV. 21.10 - „Kokoro - serce 
nieznanej Japonii” - serial dok. 
21.40 - Graffiti. 21.50 - Infor-

CZWARTEK
20 KWIETNIA

8.00 - „Słynni rewolwerow
cy” - serial dok. 8.55 - Biznes 
TV. 9.00 - Graffiti - program 
publ. 9.10- „Kokoro - serce nie
znanej Japonii” - serial dok. 9.40 
- Super Exprcss TV. 9.55 - Biz
nes TV. 10.00 - INFORmator 
inwestycyjny. 10.25 - Bume
rang - program publ. 10.55 - 
Biznes TV. 11.00 - 40 lat miną
ło - program dok. 11.30 - „Co 
piszczy w sporcie?” - serial dok. 
12.00 - „Sekrety gwiazd” - se
rial dok. 12.55 - Biznes TV. 
13.00 - 60 minut. 13.55 - Biz
nes TV. 14.00 - „Co sią stało?” - 
serial dok. 14.25 - „Żywioły Zie
mi” - serial przyrod. 14.55 - 
Biznes TV. 15.00 - INFORma
tor inwestycyjny. 15.30 - Infor
macje. 15.50 - Biznes TV. 16.00 
- „Życic dzikich zwierząt” - se
rial przyrod. 16.55 - Biznes TV. 
17.00 - „Real TV” - serial dok. 
17.30 - Informacje. 17.40 - Pro
gnoza pogody. 17.45 - 60 mi
nut. 18.40 - Temat dnia. 18.55 
- „Real TV” - serial dok. 19.20 -

8.00 - „Życic dzikich zwie
rząt” - serial przyrod. 8.55 - Biz
nes TV. 9.00 - Graffiti - pro
gram pubł. 9.10 - Kuchnia sma
kosza. 9.40 - Super Exprcss TV. 
9.55 - Biznes TV. 10.00 - IN
FORmator finansowy. 10.25 - 
Kurier sensacji. 10.55 - Biznes 
TV. 11.00 - „Opowieści łowiec
kie” - serial dok. 11.30 - „Co 
piszczy w sporcie?” - serial dok. 
12.00 - „Na pastwą płomieni” - 
serial dok. 12.30 - „Burza nad 
Bałkanami” - serial dok. 12.55 
- Biznes TV. 13.00 - 60 minut.
13.55 Biznes TV. 14.00

Prognoza pogody. 19.25- In-
formacje krajowe. 19.35 - Pro
gram sportowy. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 19.55 - „Życic dzi
kich zwierząt” - serial przyrod-

„Duch przetrwania” - serial dok. 
14.30 -”Świat dalekich podró
ży” - serial dok. 14.55 - Biz
nes TV. 15.00 - INFORmator 
finansowy. 15.30 - Informacje. 
15.50 - Biznes TV. 16.00 - „Lu
dzie naszej epoki” - serial dok. 
16.55 - Biznes TV. 17.00 - „Real 
TV” - serial dok. 17.30 - Infor
macje. 17.40 - Prognoza pogo
dy. 17.45 - 60 minut. 18.40 - 
Temat dnia - program publ. 
18.55 - „Real TV” - serial dok. 
19.20 - Prognoza pogody. 19.25 
- Informacje krajowe. 19.35 - 
Program sportowy. 19.40 - Su
per Exprcss TV. 19.55 - „Duch 
przetrwania” - serial dok. 20.25 
- „Świat dalekich podróży” - se
rial dok. 20.50 - Informacje.
20.55
21.00

Program sportowy.
Biznes TV. 21.10 -

niczy. 20.50
20.55

Informacjc.
Program sportowy.

21.00 - Biznes TV. 21.10 - Kuch
nia smakosza - program kulinar
ny. 21.40 - Graffiti - program 
pubł. 21.50 - Informacje. 21.55 
- Program sportowy. 22.00 - 
Biznes TV. 22.10 - INFORma- 
tor inwestycyjny. 22.35 - Super 
Exprcss TV. 22.50 - INFORma-

„Świat dzikich zwierząt” - serial 
przyrod. 21.40 - Graffiti - pro
gram publ. 21.50 - Informacje.
21.55 Program sportowy.
22.00 - Biznes TV. 22.10 - IN- 
FORmator finansowy. 22.35 - 
Super Exprcss TV. 22.50 - IN- 
FORmator giełdowy. 23.20 - 
Biznes TV. 23.30 - Wieczorny
blok informacyjno-publicy-
styczny. 24.00 - Biznes TV.
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Polska Wizyta sekretarza stanu
USA na Ukrainie

Sejm upoważnił
Sejm upoważnił w piątek pre

zydenta do ratyfikacji Protokołu 
nr 6 o ochronie praw człowieka i 
podstawowych wolności, zakłada
jącego zniesienie kary śmierci.

Za przyjęciem ustawy o raty
fikacji protokołu głosowało 257 
posłów, przeciw było 117, wstrzy
mało się 33. Przyjęty przez Radę 
Europy protokół do Konwencji o 
Ochronie Praw Człowieka i Podsta
wowych Wolności zakłada, że „zno
si się karę śmierci”.

Deklaracja AWS
55 posłów AWS wezwało wła

dze Akcji do wyłonienia kandyda
ta na prezydenta, reprezentujące
go obóz posierpniowy, dokonania 

,głębokiej i szybkiej zmiany skła
du i stylu działania” rządu oraz 
powołania z AWS „jednolitej for
macji politycznej”. -

Te postulaty znalazły się w 
opracowanej przez 55 posłów .JDe- 
klaracji AWS 2000”. Dokument 
przekazano Marianowi łCrzaklew- 
skiemu i innym liderom Akcji.

Badania
Polepszenia stosunków pol

sko-rosyjskich po wyborze na pre
zydenta Władimira Putina oczeku
je 19 proc. respondentów CBOS.

W styczniu, czyli przed wybo
rami w Rosji, uważało tak tylko 8 
proc, ankietowanych. CBOS pytał 
także, czy obecna sytuacja w Rosji 
zmierza w kierunku demokracj i czy 
dyktatury. Na demokrację wskaza
ło 18 proc, ankietowanych (11 proc, 
w styczniu). O tym, że Rosja zmie
rza w kierunku dyktatury, było prze
konanych 43 proc, badanych osób 
(w styczniu 57 proc.)

Przeciw przemocy
Ok. 3000 osób wzięło udział 

w marszu przeciw przemocy, któ
ry w piątek przeszedł ulicami Beł
chatowa (woj. łódzkie).

Marsz zorganizowano w kilka 
dni po tym, gdy w rzece Widawce 
pod Bełchatowem odnaleziono 
zwłoki 16-letniej Ani. Mieszkanka 
Zelowa, uczennica bełchatowskie- 
go liceum zaginęła 8 marca tego 
roku. Jak ustaliła policja, dziewczy
nę uduszono; sprawcy zabójstwa 
są nadal poszukiwani.

Nie ma szans
z powodów finansowych nie 

ma szans na rekonstrukcję domu 
Ludwika Zamenhofa - twórcy ję
zyka esperanto. Budowę plano
wano w pobliżu historycznego 
miejsca lokalizacji budynku, w 
centrum Białegostoku.

W piątek minęła 83. rocznica 
śmierci Ludwika Zamenhofa. O 
odbudowie w Białymstoku domu 
Zemenhofa mówi się od kilku lat. 
Miałby być on jedną z ważniej
szych atrakcji turystycznych tego 
miasta. Byłby on siedzibąCentrum 
Esperanta.

Oflagowali szkołę
Od trzech dni rodzice 74 dzieci 

z Postolina k. Sztumu (Pomorskie) 
nie posyłają swych dzieci do miej
scowej szkoły podstawowej. Prote
stują w ten sposób przeciw planom 
likwidacji placówki.

Spór o szkołę podstawową w 
Postolinie trwa od lutego br., kiedy 
to rada gminy w Sztumie postano
wiła zamknąć tę placówkę. Rodzice 
w proteście zorganizowali manife-
stację i oflagowali budynek szkoły. wie rosyjskiej.

Rosyjska delegacja negocjuje miliard dolarów kredytu

Przekonać rozmówców
Rosyjska delegacja będzie sta

rała się wynegocjować w Waszyng
tonie kolejny kredyt w wysokości 
miliarda dolarów na dorocznej se
sji akcjonariuszy Międzynarodo
wego Funduszu Walutowego i Ban
ku Światowego.

Do stolicy USA przybyli już 
wicepremier Rosji Michaił Kasja
now i szef centralnego banku Wik
tor Gieraszczenko. W piątek wie
czorem dołączy do nich formalny 
szef rosyjskiej delegacji - wicepre
mier Wiktor Christienko, odpowie
dzialny za negocjacje z międzyna
rodowymi instytucjami finansowy
mi. Każdy z nich będzie prowadził 
rozmowy z kim innym, przy czym 
Kasjanow z MFW i ministrami fi
nansów G-7, a Christienko z Ban
kiem Światowym.

Wszyscy musząjednak prze-

Jak i zapowiadaliśmy, Duma rosyjska ratyfikowała wczoraj układ SART-2 o redukcji broni nuklearnej. Decyzja Dumy 
została przychylnie przyjęta przez Zachód, przywódców NATO. Niezadowoleni byli natomiast rosyjscy komuniści, 
którzy wczoraj protestowali w Moskwie, oskarżając deputowanych parlamentu o zdradę interesów narodowych.

Rosja odrzuca negocjacje w 
sprawie rozejmu w Czeczenii

Rozmowy, alo 
nio z separystami

Rosj a wykluczyła w piątek moż
liwość nawiązania rozmów na temat 
rozejmu z separatystami czeczeń
skimi, na który nalega Zachód.

„Wezwania do zawieszenia dzia
łań wojskowych w Czeczenii mogą 
tylko zaskakiwać w chwili, gdy likwi
dacja bandyckich ugrupowań wkra
cza w końcową fazę” - napisało w 
oświadczeniu rosyjskie MSZ. Mi
nisterstwo zadeklarowało też, że 
Moskwa jest gotowa do prowadzę- Policj a włoska aresztowała 13 przywódców mafii 
nia rozmów ze wszystkimi w Czecze- ‘ _ ■ ■ ■

niespodzianka
1 Ciecia Malardo, uznawanego za 
1 jednego z przywódców camorry. 

Także dwaj inni zatrzymani: Patri- 
zio Bosti i Feliciano Mallardo byli 
na liście 30 najbardziej poszuki- 

i wanych i niebezpiecznych wło
skich przestępców. Policja od

I dłuższego czasu tropiła Malardo 
i obserwowała wiejską rezyden
cję pod Neapolem, położoną mię
dzy miejscowościami Qualianoi

1 Guigliano.

nii, którzy uznają terytorialną inte
gralność Rosji i nie uczestniczyli w 
„czynach kryminalnych”. Najwyraź
niej jest to pośrednia odpowiedź na 
spekulacje mediów o gotowości 
Moskwy do rozmów z czeczeńskim 
prezydentem Asłanem Maschado- 
WOTL

Warunki wymienione przez MSZ 
raczej wykluczająMaschadowa,któ- Neapolem wprost do więzie

nia. Policjanci zatrzymali 13 z 30ry od swego wyboru na urząd w 
1997 r. popierał niepodległość Cze
czenii i stanął na czele walki z siłami 
federalnymi w najnowszej ofensy- 

konać swoich rozmówców, by 
zgodzili się na anulowanie przed
stawionego rok temu memoran
dum rosyjskiego rządu i banku 
centralnego w sprawie reform w 
Rosji i jej zobowiązań wobec mię
dzynarodowych instytucji finan
sowych w latach 1999-2000. Ko
mentatorzy w Moskwie wskazu
ją, że proponowane przez Mo
skwę reformy strukturalne nie zo
stały zrealizowane. Jednakże 
wskaźniki makroekonomiczne (in
flacja, wpływy budżetowe, itd.) są 
znacznie lepsze, niż zakładano 
jeszcze rok temu. Dlatego też Ro
sjanie zaproponują w Waszyng
tonie przedstawienie do czerwca 
nowego memorandum, w którym 
nacisk zostanie położony właśnie 
na wskaźniki makroekonomiczne. 
Rosjanie liczą że dzięki temu wi

Vuk Draszković, jeden z 
przywódców opozycyjnego Serb
skiego Ruchu Odnowy (SPO), 
podczas piątkowego wiecu w cen
trum Belgradu oskarżył władze 
o zdradę narodu.

„Chcemy być ludźmi, chcemy 
być wolni, żyć w warunkach swo
body prasy, słowa, nauczania. Nie 
chcemy żyć w obozie” - powiedział 
do zgromadzonego 70-tysięczne- 
go tłumu.

Draszković zaatakował gwał
townie prezydenta Jugosławii Slo-

Przyjemna i
Neapolitańska policja była 

ostatnim, nieproszonym, gościem 
spotkania na szczycie neapołitań- 
skiej mafii - camorry.

Większość uczestników szczy
tu przeniosła się z luksusowej willi 

osób biorących udział w spotkaniu.
Zatrzymani to osoby z najwyż

szego szczebla tej mafijnej organi- 
. zacji. Aresztowano między innymi 

cepremier Kasjanow uzyska jesz
cze w tym roku kolejny kredyt w 
wysokości miliarda dolarów na 
spłatę wcześniejszych długów.

W Moskwie jednak doskona
le wiedzą że Bank Światowy bę
dzie domagał się reform struktu
ralnych. Rosyjska delegacja spró
buje więc podzielić program reform 
związanych z głównym kredytem 
na kilka mniejszych i negocjować 
je oddzielnie. Rosyjscy dzienni
karze żartują że ten ambitny pro
gram może zawalić się z jednego 
powodu. Formalny szef rosyjskiej 
delegacji, wicepremier Wiktor Chri- 
stienko już wkrótce (po inaugura
cji nowego prezydenta Putina, co 
nastąpi 7 maja) może bowiem utra- 
cić stanowisko, o czym doskonale cącego do Kijowa, że od czasu
wiedząw Waszyngtonie. Nie uła
twi to negocjacji.

Fot.EPA-ELTA

Atak na Miloszevicia
bodana Miloszevicia i jego po
pleczników.

„Nie chcemy być zabijani ani towi Suharto opuszczania stolicy i
przez NATO, ani przez Miloszevi- 
cia, ani przez kogokolwiek” - 
oświadczył Draszković. Mówiąc 
o władzach w Belgradzie Draszko- 
vić powiedział: „To są nie tylko two w związku z podejrzeniami o 
mordercy. To są najwięksi rabusie korupcję w okresie jego autorytar- <
i najwięksi zdrajcy w dziejach tego 
narodu. Gdzie jesteś, Slobodanie, 
czy widzisz ze swego bunkra to 
morze głów, żądającycłhwolnośei 
dla Serbii”.

Czas 
na reformy
Amerykańska sekretarz sta

nu Madełeine Ałbright przebywa
ła w czwartekz jednodniową wi
zytą na Ukrainie.

Była to pierwsza od dłuższe
go czasu amerykańska wizyta w 
tym kraju na tak wysokim szcze
blu i pierwsza po objęciu rządów 
przez nowego premiera Wiktora 
Juszczenkę. Ałbright udzieliła po
parcia ukraińskim reformom go
spodarczym przed kontrowersyj
nym niedzielnym referendum w 
sprawie zwiększenia uprawnień 
prezydenta.

Ałbright powiedziała dzienni
karzom na pokładzie samolotu łe- 

wybicia się na niepodległość Ukra
ina przechodziła wzloty i upadki, 
ale dodała: „Myślę, że na tym eta
pie, po wyborze prezydenta Kucz
my, nadszedł czas na reformy”. 
Planowane na niedzielę referen
dum określiła mianem kontrower
syjnego, podkreśliła jednak, że 
ukraiński Trybunał Konstytucyj
ny uznał je za legalne.

,jvlusi zostać przeprowadzone 
w sposób zgodny z konstytucją” 
- powiedziała.

Ałbright spotykała się z Kucz
mą (który w listopadzie został wy
brany na drugą pięcioletnią kaden
cję), a także premierem i szefem dy- 
plomacji Ukrainy. W Waszyngto
nie pokłada się duże nadzieje w 
nowym ukraińskim gabinecie, li
cząc, że przeprowadzi on reformy, 
których opóźnianie pogrążyło 
Ukrainę w głębokim kryzysie go
spodarczym. Celem wizyty Albri- 
ght na Ukrainie ma być także usta
lenie nowego terminu wizyty w 
USA Juszczenki, który miał przy
jechać do Waszyngtonu już mie
siąc temu, ale przeszkodziła mu tra
giczna katastrofa w kopalni na 
Ukrainie.

Były prezydent Suharto ma 
zakaz opuszczania stolicy

Oskarżony o 
korupcję

Władze indonezyjskie zabro
niły w czwartek byłemu prezyden- 

zagroziły mu aresztem domowym 
w razie złamania tego zakazu.

Przeciw schorowanemu, 78- 
letniemu Suharto toczy się śledź- 

nych rządów. Suharto musiał ustą
pić w maju 1998 roku, w warun
kach zaostrzającego się kryzysu 
ekonomicznego i społecznego. 
Gdyby trafił do aresztu domowe
go, spotkałby go podobny los, 
jaki on sam zgotował swemu po
przednikowi Suharto, którego oba
lił przed ponad trzema dziesięcio
leciami. Śuharto zmarł w areszcie 
domowym w 1970 roku. Suharto 
konsekwentnie zaprzecza, jakoby 
kiedykolwiek złamał prawo. Zarzu
ca mu się jednak korupcję, podob- 
nie jak jego dzieciom i bliskim ‘ f 
współpracownikom, którzy zgro- ' 
madzili znaczne fortuny w okresie 
jego rządów. Obserwatorzy przy- 
puszczają, że obecny prezydent 
Abdunahman Wąhid raczej nie 
zdecyduje się na uwięzienie Su
harto, nawet gdyby uznano go za / 
winnego. . ,

■•'#3
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Face lifting mercedesa
Tuning szturmuje krajowy rynek

Co ma robić nowobogacki 
(tzw. nowyj ruskij, naujas łietu- 
vis, czy nowopolak), który ma “sta
ry” mercedes (np. rocznik 1994, 
1997), a chce przed koleżkami po- 
szpanować, a nie ma pieniędzy na 
nowy wóz z trójramienną gwiaz
dą? Komu nie wystarcza “lekki” 
tuning, ten może iść na całość i 
zgodzić się na “operację”, która 
kardynalnie zmieni wiek samo
chodu. Przynajmniej wizualnie...

W modzie samochodowej czas 
coraz szybciej biegnie. Dziś czło
wiek kupuje nowy wóz o najmod
niejszej linii, a już jutro na kolej
nym salonie motoryzacyjnym po
jawia się jego następca.

Kto chce być “na topie”, ten 
musi stale zmieniać czterokołowe 
nabytki na nowe, żeby nadążyć za 
trendami w świecie motorów.

Inna metoda - to kupowanie do 
kolekcji, ale jest to chyba wyjście 
dla szejków.

targach “Alt’2000” prezentowała 
niemieckie limuzyny po face liftin
gu-

Oglądający wystawę ze zdzi
wieniem oglądali Mercedes Benz 
klasy “S” W 140 rocznika 1994. 
“Koniec świata, Na Litwie taka 
bida, że nawet nowego mersa nie 
przywieźli” - dziwili się niektórzy 
pod nosem. Bardziej obeznani z 
“krojem” nadwozia mercedesów 
zauważyli, że wóz ten znacmie się 
różni od swoich współbraci z tego 
rocznika.

Poszli na całość
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Sposób na “świeży” 
mercedes

Co mająwięc robić zwykli no
wobogaccy, których nie stać na 
powyższe doganianie mody, a któ
rzy chcąjeżdzić “świeżym” merce
desem?

- Nie jest to żaden problem, trze
ba po prostu swemu mercedesowi 
zrobić “operację plastyczną” - 
mówi Aleksander Kovtun, mena
dżer spółki “Autonoksa”, która na

Tuning powoli wkracza na nasz 
rynek. Po kosmetycznym retuszu 
rodzaju - montowanie spojlerów 
przednich i tylnych, zakładanie 
aluminiowych felg, niklowanych 
zdobników na rurę wydechową itp. 
sztuczkach przyszedł czas na po- 
ważniejsząprzeróbkę natury, czyli 
tego, co producent stworzył.

-Poszliśmy na całość. Nie 
upiększamy samochodów drobny
mi akcentami, żeby mimo swoich 
lat atrakcyjnie wyglądały. Kardy
nalnie zmieniamy wygląd ze- 
wnętrzny, czyli nadwozie i sprawia
my, że samochód jest jak panna 
młoda - nadal atrakcyjna mimo 
swoich lat - opowiadał Aleksan
der Kovtun z firmy specjalizującej 
się w tuningu najmodniejszego 
towaru wśród “nowych ruskich” - 
mercedesów.

Na zdjęciu z prawej strony - Mercedes Benz W140 przed face and back liftingiem. Od lewa - pacjent po operacji,
czyli W 220.

Face and ... back lifting
Pod “skalpel” ślusarza idzie 

cały przód i tył wozu: wymieniane 
są błotniki, maska, bagażnik, re
flektory, zderzaki. Po zakończeniu 
“operacji odmładzającej” (“face 
and back lifting) cały samochód 
jest od nowa lakierowany.

Za przeróbkę mercedesa klasy 
“S” W140 na W 220 należy wybu
lić 30 800 Lt (7 700 USD) oraz 18 % 
VAT-u. Drogo...

-Drogo?! Przed przeróbką sa-

mochód ten kosztował nie więcej 
niż 16-17 000 USD. Nowy merce
des klasy “S” kosztuje 100 000 
USD. Po tuningu będą się różniły 
...jak dwie krople wody. Oszczęd
ność murowana!

Historia z rosyjskim 
“mercedesem”

Przed laty, po kilku miesiącach 
od pojawienia się na rynku litew
skim nowego Żiguli - “siódemki” 
(z racji charakterystycznego przo
du nadwozia nazywany rosyjskim

Fot. producent 
mercedesem) nastąpił gwałtowny 
popyt na niektóre części zamien
ne do tego samochodu.

Nie, nie nastąpiła fala wypad
ków. Po prostu niektórzy właści
ciele poprzednika premiery - VAZ 
2105 - postanowili podrasować 
swoje wozy. Wystarczyło zmienić 
maskę, kratę wlotu powietrza, tyl
ne lampy, zderzaki, przednie fotele 
i podobieństwo było niemal stu
procentowe.

Czasy się zmieniają, ludzka 
próżność - nie.

Aleksander Borowik

Prawie wszystko, o czym powinien zmotoryzowany wiedzieć

Kalendarz kierowcy
W księgarniach i kioskach 

pojawiła się nowość na krajowym 
rynku wydawnictw motoryzacyj
nych. Jest to podręczna książkaW1'Kalendarz kierowcy”, która uka-
zala się nakładem spółki “Auto
ekspresas”, wydawcy tygodnika 
motoryzacyjnego o tej samej na
zwie.

Swoim kształtem i objętością 
dokładnie odpowiada tzw. technicz
nemu paszportowi z czasów ery ra
dzieckich samochodów. Taką ksią
żeczkę w schowku samochodu miał 
chyba każdy kierowca. Nostalgicz
ny chwyt udał się więc jak najle
piej.

“Kalendarz kierowcy” - to zbio-

rek artykułów dziennikarzy redakcji 
“Autoekspresas”, którzy udzielają 
kierowcom najbardziej praktycz
nych rad.

Jak pisze wydawca: “Nawet kie
rowcom z wieloletnim stażem pro
wadzenia pojazdu omal że nie każ
dego dnia powstają pytania, na któ
re nie mogą znaleźć odpowiedzi. Jed
ne pytania są skomplikowane, wy
magające specjalistycznej wiedzy 
(np. jak udzielić pierwszej pomocy), 
inne - prostsze, ale które - jeżeli nie 
wiesz kiedy, co i jak robić - mogą 
przysporzyć wiele kłopotów... Ten 
kalendarz to kompas w świecie sa
mochodów”.

Już pierwsze strony kalendarza

Niwa News Hunter
Samochód dla dziennikarzy

Płatna autostrada
Uwaga, kierowcy udający się 

do Katowic.
Przypominamy, że przed dwo

ma tygodniami do użytku odda
na została pierwsza płatna auto
strada. Za jazdę nowym, 64 kilo
metrowym odcinkiem z Krakowa

do Katowic kierowcy samocho
dów osobowych muszą zapłacić 
8 zł (ok. 8 Lt), kierowcy ciężaró
wek - 20 zł (ok. 20 Lt).

Od 1 stycznia 2001 roku jazda 
bez wstrząsów wzrośnie o 2 zł.

Autostrada została zbudowa-

informują kierowców, preferują
cych szybki styl jazdy, jakie nowe 
mandaty i “stare” punldy karne cze- 
kająza tego rodzaju wykroczenie.

Tym, kto kupuje samochód - 
rada, jak nie zostać oszukanym 
przez sprzedawcę oraz o tym, gdzie 
i jak należy zarejestrować czteroko
łowy nabytek.

Kierowca znajdzie tu wiele in
formacji o olejach, benzynie, oleju 
napędowym i gazie oraz adresy 
sklepów motoryzacyjnych i stacji 
paliwowych.

Specjalne strony na zanotowa
nie terminu i rodzaju prac remonto
wych - kiedy była wymiana oleju, 
poszczególnych detali itp.

Inne tematy, to - jak się ubez
pieczyć i... “oko w oko z policjan
tem”. Jak się okazuje, można nie usłu
chać komendy policjanta, jeżeli... 
Ale o tym sami przeczytacie.

Podróżującym - komplet nie
zbędnej informacji o Europie (wizy, 
dozwolona szybkość, mandaty....), 
adresy ambasad i konsulatów Li
twy oraz co i ile można wwieźć na 
Litwę i wywieźć.

Cena wydania - to półtora litra

AvtoVAZ, producent popular
nych Niw, poszedł za ciosem i po 
wyprodukowaniu całej palety 
zmodyfikowanych terenówek (pię- 
ciodrzwiowe wersje łong, pick-up, 
“Marsz”) rozpoczął produkcję 
samochodów dla... dziennikarzy.

Nazwa nowej Niwy - “News 
Hunter”, czyli “Łowcy informacji”. 
Dziennikarze majądo wyboru dwie 
modyfikacje na bazie Niwy VAZ- 
212180 Fora i na bazie Niwy VAZ- 
2131 Cedr.

Producent nową Niwę wypo
sażył we wspomaganie kierowni
cy, klimatyzację i urządzenie do 
podładowania akumulatorów apa
ratów fotograficznych i kamer wi
deo, składany stolik.

Szczególną uwagę zwrócono 
na “dżwiękoszczelność” salonu: w 
warunkach podróżnych możliwe 
jest nagranie wywiadu lub montaż 
podkładu do informacji wideo.

Na dachu Niwy dla dziennika
rzy zamontowano “kapitański mo
stek” na trzy osoby, na który moż
na się dostać po drabince zamon-

towanej z tyłu auta. Wycięcie 
ogromnego “szyberdachu” po
zwala na filmowanie, robienie zdjęć 
w czasie jazdy.

“Łowcy” do swojej dyspozy
cji mają notebook i łączność z In
ternetem.

Produkcja (małe partie) ruszy 
w drugiej połowie 2000 roku, ale 
zamówienia można złożyć już te
raz: orientacyjna cena nowej Niwy 
-8 500 USD.

Inf. i zdjęcie producent

Ceny benzyny i oleju
dobrej benzyny. A.B.

Polska

Wilno, 14 kwietnia 2000 r. 
Nazwa firmy, lokalizacja

Ceny w litach za litr
Benzyna

98E 95E 92E 80E

Olej

na wg europejskich standardów. 
Na poboczu zainstalowano telefo
ny alarmowe, działają stacje pali
wowe, motele.

Ogólna długość polskich au
tostrad wynosi ok. 500 km.

Inf.wŁ

LietuYOs kuras Kalvariją 161 A 
Statoil GoStauto 13 
Shell Geleźinio vilko 4 
Uno X(automat) Buividiśkią 5 
Lukoil Laisves pr. 8
Pakrijas Laisves 80 A 
Abriga Justiniśkią 10

2,62 238 2,48 232
2,71 239 2,49

239 2,49
2,67 234 2,44
1,69 1^ 1,46

1,94
135

137
130
1,92

1^1 1,41 l^i
232 2,42 1^1 138
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Liga LLK Olimpijskie nominacje w ciężarach

Zespoły z Wilna w półfinale
W półfinale mistrzostw Li

tewskiej Ligi Koszykówki do 
trzech zwycięstw zagrają ze 
sobą obydwa zespoły z Wilna -
9»-,Lietuvos rytas” i „Sakalai”.

Ekipa z Wilna „Lietuvos rytas”
na wyjeździć po raz drugi poko
nała - 101:86 - zespół z Mariam- 
pola „Kraitene”, który w pierw
szym spotkaniu przegrał z koszy
karzami wileńskimi - 107:55. W 
spotkaniu w Mariampolu najwię
cej punktów (18) dla „Lietuvos 
rytas” zdobył legionista Aleksan
der Okunski. W zespole gospo
darzy najlepiej zagrał Darius Sir- 
tatutas, który na konto drużyny 
zaliczył 35 punktów. Po zwycię
stwie - 79:74 - na własnym bo
isku w pierwszym meczu ćwierć
finałowym mistrzostw LLK, wi-

leński zespół na wyjeździć w Po- 
niewieżu po raz drugi pokonał 
miejscową drużynę „Sema” - 
56:48. W zespole „Sakalai” wy
różnił się Rolandas Matulis, któ
ry zdobył 20 punktów. Poniewie- 
skiej drużynie najwięcej (14) 
punktów uzyskał Darius Dimavi-
ćius. Rywal „Żalgirisu”, lidera
rozgrywek LLK, zostanie wyło
niony po trzecim decydującym 
spotkaniu między szawelską eki
pą „Śiauliai” a, Alitą” z Olity. Po 
porażce na wyjeździć w pierw
szym ćwierćfinałowym spotkaniu 
(67:88), koszykarze „Ality” na 
własnym parkiecie w drugim me
czu pokonali - 85:72 - koszykarzy 
szawelskich. „Żalgiris” w ćwierć
finale dwa razy - 88:60 i 99:67 - 
pokonał kłajpedzki „Neptunas”.

Pierwsze nominacje olim
pijskie w podnoszeniu cięża
rów otrzymali... sędziowie. 
Wśród kilkudziesięciu arbi
trów znalazło się dwóch Pola
ków - Waldemar Baszanowski 
i Janusz Przedpełski.

Obsady olimpijskiego turnie
ju kobiet i mężczyzn w Sydney 
dokonano ostamio w Los Ange
les, podczas posiedzenia Komi
tetu Wykonawczego Międzynaro
dowej Federacji Podnoszenia

Pierwszy sukces
Ciężarów (IWF), w którym Przedpełski w Sydney po raz 11. z
uczestniczył też jeden z jego rzędu pełnić będzie funkcję sę-
członków - Baszanowski, będący dziego turnieju olimpijskiego. Jest
także prezydentem Europejskiej 
Federacji Podnoszenia Ciężarów.

„Odnieśliśmy pierwszy suk
ces olimpijski - powiedział Ba
szanowski po powrocie do kra
ju. - Dwóch sędziów to kolejne

to swoisty rekord świata - żaden 
inny sędzia nie może poszczycić 
się pełnieniem funkcji arbitra aż 
w jedenastu olimpiadach. W Syd
ney J.Przedpełski zasiadać będzie 
w jury. Waldemar Baszanowski

spore wyróżnienie dla polskich pełnić będzie funkcję sędziego po
działaczy sportu ciężarowego.”

Prezes Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów - Janusz

raz drugi - pierwszy raz zasiadł 
przy stoliku sędziowskim przed 
czterema laty w Atlancie.

Hokejowe Mistrzostwa Świata

Prezentu nie ma
ni-'

Polscy hokeiści przegrali 
swój drugi mecz w mistrzo
stwach świata grupy B w Ka
towicach - z Kazachstanem 2:5. 
Reprezentacja Polski zajmuje 
szóste miejsce w tabeli. Na cze
le dwa zespoły, które nie stra
ciły jeszcze punktu - Niemcy i 
Kazachstan. Drużyny te przed 
turniejem zaliczane były do 
grona głównych pretendentów 
do awansu do grupy A.

Polscy hokeiści nie wygrali 
jeszcze z Kazachstanem. Nie wy
grali również i w Katowicach, cho
ciaż przez dwie tercje publiczność 
miała nadzieję, że odniosą pierw
sze zwycięstwo i w turnieju i nad 
Kazachstanem. Stało się jednak 
inaczej. W trzeciej tercji Kazacho
wie zdecydowanie przechylili sza-

lę zwycięstwa na swoją korzyść. 
Wielkim pechowcem był Mariusz 
Czerkawski. Nie wykorzystał rzu
tu karnego, nie zdobył bramki w 
ważnym momencie, który mógł 
zadecydować o losach tego spo
tkania. Nie sprawił więc sobie uro
dzinowego prezentu - obchodził 
swoje 28 urodziny. Po przyjeździe 
do Polski powiedział, że najlep
szym dla niego prezentem urodzi
nowym byłaby wygrana reprezen
tacji Polski z Kazachstanem.

Drugi mecz z rzędu wygrali 
Niemcy. Grając „na luzie” łatwo 
pokonali Holendrów 5:1. Pierw
szy punkt zdobyli Brytyjczycy 
remisując ze Słowenią 3:3. Zna
komite recenzje znów otrzymali 
Duńczycy, którzy bez problemów 
pokonali Estonię - 4:0.
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Przedstawicieie intern Mediolan poinformowali, że brazylijski piłkarz tego klubu - Ronaldo, przeszedł dwu
godzinną operację prawego koiana w paryskim szpitalu Selpetnere. Zdaniem informatorów, zabieg się udał, 
aie lekarze są zdania, że piłkarz odzyska pełnię sprawności fizycznej i będzie mógł powrócić na boisko nie 
wcześniej niż za ok. sześć miesięcy. 23-lełni piłkarz miał niema! identyczną kontuzję tego samego, prawe
go kolana w listopadzie ubiegłego roku podczas meczu iigowego z L ecce. Środowy,, come back" na boisku
ly Rzymie trwał tytko sześć minut Fot. EPA-ELTA
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Nurkowie będą odstraszać rekiny w Sydney Harbour»»—

Dla rozwiania obaw
Zespól nurków, używają

cych podwodnych skuterów i 
wyposażonych w sonar, będzie 
odstraszał rekiny, gdyby miały 
się pojawić w wodach zatoki 
podczas pływania pierwszej 
konkurencji olimpijskiego 
triathlonu w Sydney.

Co prawda, organizatorzy 
igrzysk w Sydney utrzymują, że 
rekiny nie stanowią niebezpie
czeństwa dla zawodników, jednak 
dla rozwiania obaw zagranicznych

triathlonistów postanowili zaan
gażować nurków. „Oczywiście, 
nie ma realnej szansy, by zawod
nik był zaatakowany przez rekina, 
ale musimy rozproszyć obawy za
granicznych uczestników igrzysk” 
- powiedział kierownik olimpij
skiego triathlonu David Hansen.

Triathlon będzie debiutował w 
igrzyskach olimpijskich i już 16 
września, w drugim dniu igrzysk, 
zostaną rozdane medale w konku
rencji kobiet.

Wzrastają ceny biletów na Old Trafford

Od przyszłego sezonu kibi
ce Manchesteru United będą 
płacić więcej za wstęp na me
cze swej drużyny. Podwyżkę cen 
biletów zarządzono, by spro
stać rosnącym wymaganiom fi
nansowym piłkarzy. W liście 
wysłanym przez władze klubu 
do posiadaczy sezonowych bi
letów wstępu napisano m.in. 
„Zrestrukturyzowaliśmy ceny 
w niewielkim stopniu, pod
wyższając koszt najtańszych bi
letów o i funta na mecz, a po
zostałych o dwa funty”.

Podwyżka może mieć związek 
m.in. z tym, że na początku sezo
nu Manchester o trzy lata przedłu
żył kontrakt z kapitanem drużyny 
Royem Keanem. Źródła dobrze 
poinformowane szacują zarobki

Apetyty rosną 
tego gracza na 80 tys. funtów ty
godniowo.

„Odetchnęliśmy z ulgą, gdy 
Roy zgodził się na warunki kon
traktu i grę w naszym klubie przez 
co najmniej trzy kolejne lata” - 
mówił wówczas Ken Merrett, se
kretarz klubu. Jeśli chodzi o inne 
wieści z Manchesteru, Andy Cole, 
czołowy strzelec tej drużyny, po
nownie zaatakował Alana Sheare- 
ra z Newcastle, kapitana narodo
wego zespołu angielskiego. Cole 
po raz kolejny zasugerował, że 
Shearer nie zasłużył sobie na miej
sce w reprezentacji, a gra w niej 
tylko dlatego, że jest faworytem 
trenera Kevina Keegana. W tym 
sezonie Cole zdobył dla Manche
steru 22 gole, podczas gdy Shearer 
strzelił dla Newcastle 26 bramek.

■ Mistrz olimpijski Mate
usz Kusznierewicz (YKP War
szawa) zajmuję pierwsze miejsce 
po pięciu wyścigach otwartych 
żeglarskich mistrzostw Europy w 
klasie Finn, które odbywają się 
na wodach u wybrzeży Palma de 
Malłorća.

■ Porażka rozstawionego z 
numerem 2 Szweda Magnusa 
Normana z Hiszpanem Carlosem 
Moyą 1:6,3:6 była największą nie
spodzianką czwartkowej serii po
jedynków 1/8 finału turnieju te
nisistów w Estoril koło Lizbony.

■ Holender Steven De Jongh 
(Rabobank) został zwycięzcą ko
larskiego klasyka Yeenendaal- 
Yeenendaal, którego trasa liczy
ła 212 km.

■ Kapitan angielskiego klu
bu piłkarskiego Chelsea Londyn, 
Denńis Wise został ukarany 
grzywnąw wysokości 7 500 fun
tów szterlingów (12 000 USD) - 
ale nie został zawieszony - za 
swój udział w bójce w tunelu z 
graczem Wimbledonu, Kenńy’m 
Curmingham.

■ Rafał Okoniewski (Per- 
go Gorzów) Zajął pierwsze 

miejsce w finałowym krajowym 
turnieju żużlowych indywidual
nych mistrzostw świata j unio- 
rów, który odbył się w Gorzo
wie Wielkopolskim.

■ Włoch Leonardo Piepoli z 
grupy Banesto wygrał drugi etap 
kolarskiego wyścigu Dookoła 
Aragoriii i zajmuje pierwsze miej
sce w klasyfikacji generalnej.

■ Niemiec Christian Lade- 
mann wygrał trzeci etap wyścigu 
kolarskiego Dookoła Dolnej 
Saksoniiz Yergen do Bueckebur- 
ga (162 km). Liderem pozostał 
jego rodak, zwycięzca poprzed
nich etapów, Olaf Pollack.

■ Borussia Dortmund zwol
niła trenera BemdaKraussa. Jego

tymczasowymi następcami zo
stali Matthias Sammer i dotych
czasowy asystent Uwe Neuhaus, 

■ 23-letni brazylijski kie
rowca Formuły 1 Ricardo Zon- 
ta, występujący w zespole BAR, 
przy prędkości blisko 275 km na 
godz. wypadł z toru w Silversto- 
ne, gdzie 23 kwietnia odbędzie 
się Grand Prix W. Brytanii. Na 
tym samym wirażu, na którym 
rok wcześniej były dwukrotny 
mistrz świata Niemiec Michaęl 
Schumacher też miał kraksę i 
złamał prawą nogę. Zonta skale
czył sobie tylko palec, gdy pró
bował wydostać się spod wraku 
rozbitego pojazdu. Uważa się, że 
przyczyną zdarzenia była awaria 
przedniego zawieszenia, jednak 
prżedstawiciełe ekipy BAR- 
Honda nie potwierdżają tej teo
rii. Partnerem Zonty w drużynie 
BAR jest mistrz świata z 1997 
roku, Kanadyjczyk Jacąues Yil- 
leneuve.

■ Włoch Francesco Casa- 
grande wygrał znany klasyk ko
larski Walońska Strzała, długości 
198 km, z metą w Huy. Było to 
drugie z rzędu, a szóste w ciągu 
Ostatnich dziesięciu lat zwycię
stwo kolarza z Włoch.

■ Angielski Związek Piłki 
Nożnej (FA) ukarał grającego w Ar
senału Londyn Francuza Emmanu- 
ela Peti ta grzywną w wysokości 5 
tys. funtów za nieodpowiednie za
chowanie podczas meczu z Aston 
Yillą Gdy na 20 minut przed za
kończeniem spotkania Petit został 
zmieniony i schodził z boiska, 
uniósł w górę palec w obscetucz- 
nym geście skierowanym w kie
runku kibiców Aston Yilli. Piłkarz 
tłumaczył później, że został spro
wokowany przez sympatyków ry
wali; którzy wykrzykiwali obraźli- 
we dla niego i Francji hasła. Mecz 
zakończył się remisem 1:1.

Rekordy 
zatwierdzone

Międzynarodowa Federacja 
Lekkiej Atletyki (lAAF) za
twierdziła dwa halowe rekordy 
świata ustanowione w tym roku 
przez czarnoskórego Wilsona 
Kipketera startującego w bar
wach Danii.

Pierwszy rekord świata w bie
gu na 1000 metrów - 2.15,25 Kip- 
keter ustanowił 6 lutego w Stuttgar
cie poprawiając dotychczasowy 
należący do Noureddine Morcelie- 
go (Algieria) o jedną setną sekun
dy. Dwa tygodnie później trenowa
ny przez Sławomira N owaka zawod
nik pokonał w Birmingham ten sam 
dystans w czasie 2.14,96. lAAF za
twierdziła ponadto rekord świata 
juniorek w biegu na 3000 metrów 
przez przeszkody (10.10,73), któ
ry 25 lutego ustanowiła Australij
ka Melissa Rollison.

Kara dla trenera.................

Dal Im złoty medal
Szkoleniowiec piłkarzy Loko- 

motiwu Moskwa Jurij Siomin 
nie będzie mógł prowadzić dru
żyny z ławki trenerskiej w ciągu 
najbliższych trzech meczów. Jest 
to kara za obrazę sędziego pod-; 
czas derbowego meczu ligowego ' 
ze Spartaldem, zakończonego bez- 
bramkowym remisem.

„Od razu daj im (Spartakowi) 
złoty medal” - krzyczał boss Lo- 
komotiwu za schodzącym do szat
ni Butenką. takim sędziowa
niem Spartak na pewno może być 
mistrzem świata”. Władze ligi uka
rały Siomina także symboliczną 
grzywną 1000 rubli (35 dolarów), 
uzasadniając że odsunięcie od 
trzech meczów jest wystarczająco 
dotkliwym posunięciem.

Jak na ironię, trener Lokomo- 
tiwu powróci na boisko 3 maja w 
meczu przeciwko... Spartakowi 
Moskwa, w półfinale Pucharu 
Rosji.
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie - aforyzm amerykańskiej aktorki filmowej Marilyn
Monroe (1926-62). Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Koziotożec 
22.12-19.01

KOZIOROŻEC. Ciekawe wydarzenie pozwoli osią- 
gnąć cel i zrealizować plany w pracy Tydzień będzie uda- 

y ny pod względem finansowym, tylko nie należy śpieszyć 
' i wszystko zawczasu przemyśleć. Mały błąd może bardzo

skomplikować twojąkarierę.

WODNIK. Weźmiesz udział w ważnym zebraniu, któ
rego decyzje bezpośrednio wpłyną na twoje sprawy. Ope- A 
racje z nieruchomościami możliwe są tylko w tym wypad- S 
ku, jeśli odpowiedzialne za nie będą inne osoby. Wszyst- 
kie prace domowe, bez obawy o ich wyniki powierz naj- 1 
bliższym. W życiu osobistym może powstać intryga.

Ryby 
19.02-20.03

Bi 
w

Wodnik 
20.01-18.02

RYBY. Zwiększysz swoje dochody, zrealizujesz wszyst- 
kie plany i w ogóle nieźle spędzisz przyszły tydzień. Przed-
siębiorcy podpiszą korzystną transakcję i otworzą wspól
ne przedsiębiorstwo. Pracownicy przedsiębiorstw pań
stwowych również mogą pomyśleć o własnym interesie. 
Wszechstronny sukces mają zapewniony. Istnieje możli-

wość zamieszkania za granicą, czekająteż romantyczne przygody, któ
re mogą negatywnie wpłynąć na osoby już mające rodziny.

IBARAN. Spoczniesz na laurach swych wcześniej-
szych zwycięstw i prawie nie poświęcisz uwagi spra
wom bieżącym. Warto wrócić do realiów i brać się za 
pracę, zanim nie jest za późno. Z pomocą przyjaciół i 
kolegów musisz zrobić to, co nie zostało zrobione.

dl
ByK 
21.04-20.05

Baran 
21.03-20.04

ii

BYK. Nie zważaj na różne pogłoski i śmiało krocz 
ciernistą drogą. Zmartwisz się, gdy kierownictwo nie-
oczekiwanie odrzuci twoje rzeczowe oferty. Różnie bywa. 
Nie zwieszaj nosa i walcz o realizację swoich idei. 1 nie 
bierz do głowy, że współpracownicy ciebie nie rozumie
ją, że powstały problemy w najbliższym otoczeniu.

Wszystko minie i wkrótce w twoje okno zaświeci słońce.

BLIŹNIĘTA. Zapewnisz sukces finansowy, ale wcze- 
śniej musisz pokonać sporo trudności a nawet niepowo- / 
dzeń w pracy. Zaufaj opinii innych i zawsze bądź głów- 
nym sędzią swoich czynów. Bliźnięta zawodów twórczych
czeka wielkie powodzenie. Ptaka szczęścia złapiąjednak Bliźnięta 

tylko wtedy, jeśli zlekceważą obietnice finansowe osób, 21.05-21.06 
które chcą wykorzystać ich talent dla swych celów.

22.06-22.07

RAK. Czekająproblemy finansowe, które przeszko
dzą zrealizować ważny projekt. Jeśli nie znajdziesz pie
niędzy, raczej zrezygnuj ze swych zamiarów. Powstrzy
maj się przed spekulacyjnymi transakcjami handlo
wymi i wszelkimi ryzykownymi krokami. Nie wszystko 
w twoim życiu źle się ułoży.

LE W. Wykażesz cechy lidera, pomożesz swym bliskim 
znaleźć wyjście z trudnej sytuacji i udzielisz pomocy po- ń 
trzebującym. Twój optymizm będzie gwarancjątwego suk- W 
cesu. W przyszłym tygodniu szczęście dopisze osobom, *
których praca związana jest z hotelarstwem i turystyką tew 
oraz agencjami reklamowymi. Mimo dużego obciążenia uda “
ci się odłożyć wszystkie sprawy i odwiedzić swych bliskich.

PANNA. Odniesiesz sukcesy finansowe dzięki swej 
kompetencji i energii. Urzędnicy majązapewniony suk-

r

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 1 kwietnia
, J^rzygoda nigdy sama nie przyjdzie” 

Rutkiewicz

Kto pije, kto pali, kto się śmieje, a kto się zakochał

Kiedy Rosjanie się śmieją?
80 proc, dorosłych Rosjan pici 

obojga codziennie się śmieje, ale 
jedna trzecia kobiet również co
dziennie plącze. Ponad połowa do
rosłych Rosjan codziennie śpiewa 
i podśpiewuje i tyle samo „rzuca 
mięsem”.

Te dane to wyniki najnowszych 
badań jednego z najlepszych rosyj
skich ośrodków socjologicznych. 
Rosjanie najchętniej śmiejąsię wte
dy, kiedy są w trzyosobowym towa
rzystwie i to niezależnie od wieku, 
wykształcenia, zawodu, miejsca za
mieszkania i płci. Za to kobiety pia

- - czą cztery razy częściej niż mężczyź
ni: jedna trzecia z nich - codziennie.

Mężczyźni nadrabiająto bojo- 
wością; biją się dwa razy częściej 
niż kobiety - statystycznie raz w 
roku, najczęściej o pieniądze. Naj
chętniej bijąsię w azjatyckiej czę
ści Rosji, najrzadziej - na połud
niu europejskiej części, na przed
górzu Kaukazu. Dla pocieszenia 
w wiosennym miesiącu marcu sta
tystyczny Rosjanin (lub Rosjan
ka) zakochał się 2-3 razy, a do koń
ca roku 2000 zakocha się ponad 
20 razy. Mężczyźni zakochują się 
dwa razy częściej niż kobiety, ale 
tylko co siódma miłość jest tą 
prawdziwą. 6 proc, jest nieszczę
śliwych, nigdy nie byli zakocha-

ni. ,4eśli mężczyzna w Rosji chce 
być trzeźwy, to powinien mieszkać 
w małym miasteczku” - piszą so
cjologowie. Z badań wynika, że 10 
proc, pytanych nigdy nie piło, za 
to połowa mężczyzn i jedna trzecia 
kobiet pije co najmniej raz w tygo
dniu.

Dla pijących kobiet towarzy
stwo nie ma znaczenia, za to męż
czyźni bez towarzystwa piją tyle 
co kobiety. Dopiero pojawienie się 
dwóch towarzyszy sprania, że 
mężczyźni osiągają właściwy im 
poziom. Dalsze zwiększanie towa
rzystwa nie wpływa na ilość wypi
tego alkoholu.

Panna 
23.08-22.09

, ces w karierze, na co dawno liczą. Awans służbowy i 
wzrost wynagrodzenia jednym pozwoli nabyć samo- 
chód, innym - komputer i sprzęt domowy. Z partnerami
biznesu mogą być różne nieporozumienia, jak też w

stosunkach z bliską osobą. Istnieje realne zagrożenie całkowitego 
zerwania tych stosunków.

WAGA, Niestety, czeka niepomyślny tydzień. IMoźli- 
we sąprzykrości w pracy i zepsucie stosunków z kolega
mi. Możesz stracić swoje stanowisko, w związku z czym 
czekają trudności finansowe. Nie wpadaj jednak w pani
kę, aby twoja sytuacja nie skomplikowała się jeszcze bar
dziej. Wspólny interes, zainicjowany razem z rodziną, ska- 23.09-22.10 
zany zostanie na fiasko i musisz podjąć niełatwą decyzję.

Skorpion 
23.10-21.11

SKORPION. Piękny zysk da już od dawna realizowa
na umowa bądź wcześniejsza transakcja. Jeśli twój interes 
potrzebuje inwestycji, niezwłocznie przeznacz na ten cel 
nieoczekiwanie otrzymaną sumę. Zatrudnieni na stanowi
skach państwowych powinni bardziej przyłożyć się do pra

cy. Kierownictwo obserwuje was i myśli o waszym awansie.

STRZELEC. Musisz bardzo zatroszczyć się o swe 
zdrowie. Może się odbić na nim wytężona praca. Jeśli 
nie zrelaksujesz się, w przyszłości czekają stresy i inne 
przykrości. Spędź kilka dni nie w swoim biurze, lecz 
gdzie indziej i zaoszczędź siły. Przy okazji możesz zała
twić sprawy osobiste. Tylko nie trać optymizmu. Po
może on przezwyciężyć wszystkie trudności i w najbliż
szej przyszłości odnieść sukces.

Stnelec 
22.11-21.12
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Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na
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Przyjemna dla oka i nie tylko...
MEBLE ZNANYCH LITEWSKICH, 

EUROPEJSKICH I AMERYKAŃSKICH
FABRYKMEBLI.

Kompozycje florystyczne, zasłony, żaluzje, akcesoria, 
systemy rozsuwane, sprzęt gospodarstwa domowego.

Smoleńsko 6, Vilnius, tel. (22) 23 59 01. Godziny pracy: l-V 10-19, VI 10-16.

UAB “ŹEMeS PARDAVIMO AGENTURA”

- Kupno i sprzedaż działek 
- Wybór działek na zamówienie 

- Nieodpłatnie rejestrujemy 
chętnych sprzedania działki

V.Maculevićiaus 
g. 51 

Tel./faks 
(8-22) 40 24 83
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Wielkanocna zniżka 25 % na podłączenie.

Oferta ważna jest do 30 kwietnia.
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REFLEKSOTERAPEUTA 
LUDMIŁA KAIDASZOWA

leczy choroby dziecięce:

nocne niewstrzymanie mo
czu,

nerwicę (strach, zrywanie 
się nocą, krzyki).

choroby dorosłych: 
neurastenię, 
bezsenność,
depresję, 
klimakterium, 
zaburzenia seksualne

yilnius, tel. 47 01 52 w 
godz. 18-22.

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

Jakościowo i niedrogo szpa
chlujemy, malujemy, naklejamy 
tapety, wykonujemy inne prace.

Yilnius, tel. 79-94-41.

KKY6YMAS • KSIĘGARKIA I
Wszystkie lektury szkolne,

słowniki i wydania encyklopedyczne, 
bestsellery i poradniki, 

czasopisma polskie, 
a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

Wykończenie wnętrza: glazu
ra, zawieszane sufity, gipsokar- 
ton, prace malarskie.

Yilnius, tel. 41-40-23.

CENY!

Sprzedam murowany dom (bez 
pośredników) w Rastinenai (Pako- 
nis). 110 m^, 12 km od Wilna. Jest 
ziemia.

Yilnius, tel. 30-44-93, 8-285- 
68270.

Pielgrzymka do Medjugoria 
pod patronatem “Kuriera Wileńskiego

Program 4 -14 maja

ff

4 maja o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, 
po czym odjazd.

5 maja po drodze zwiedzanie Budapesztu, 
następnie przez Węgry i Chorwację docieramy 
do Medjugoria.

6,7.8, 9,10 maja spotkania z osobami mają
cymi objawienia oraz spotkania w Oazach Pokoju 
i Wieczerniku. Spotkanie z ojcem Jozo Zowko. 
Droga Krzyżowa na Górach Objawień. Codzienne 
uczestnictwo we Mszy św. i odmawianie różańca. 
Wieczorami adoracja Przenajświętszego Sakra
mentu oraz inne religijne praktyki.

10-11 maja wypoczynek nad Morzem Ad
riatyckim. Zwiedzanie z wypoczynkiem słyn
nych górskich wodospadów.

11 maja nocny przejazd.
12 maja wypoczynek nad jeziorem Balaton 

na Węgrzech, nocleg w Wieliczce.
13 maja zwiedzanie kopalni soli w Wielicz

ce, wyjazd do Wilna.
Pielgrzymami w drodze opiekować się będą: 

pilot, lekarz i duszpasterz.
Koszt pielgrzymki 690 litów. Trzeba też mieć 

co najmniej 15 USD kieszonkowych na zwie
dzanie.

Wszelką bardziej dokładną informację moż
na uzyskać w Wilnie: tel. 641 -469 w godz. 9.00 
- 16.00 oraz 645-952 od 19.00 do 22.00, tel. 
kom. (8-299) 86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes Agencji Pielgrzymkowej “Juvesta”
Stanisław Łabowicz. (Zam.096)

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

nazwisko

adres

telefon

U 
r 
€

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Kto wykonuje główną rolę w filmie „Człowiek nowej ery”:
a) Robin Wiliams,
b) Bruce Willy,
c) Eddy Merfi.

2. Jakim grupom widzów codziennie w kinie „Helios” przysługują 
ulgowe bilety?

a) emerytom i niepełnosprawnym,
b) dzieciom i studentom,
c) dzieciom i studentom, emerytom i niepełnosprawnym.

Odpowiedzi na pytania z 1 kwietnia br.
1. Słońce
2. Krwawe pieniądze Teksasu

HELIOS
21-27 kwietnia

1 sala - Premiera “Człowiek nowej ery”(dramat / komedia dla całej 
rodziny)21-23.04o 11.00,13.20,15.40; 24-27.04 o 11.30,13.50,16.20.

Szósty zmysł” (psychologiczny horror) 21-23.04 o 18.00, 20.00,
22.00; 24-27.04 o 19.00,21.00.

II sala - “Tarzan” (film anim. dla całej rodziny) 21-23.04 o 11.20, 
14.40; 24-27.040 14.10. “Od zmierzchu doświtu-2: krwawe pienią- 
dzezTexasu”(horror)21-23.04o 13.00,18.10,21.40; 24-27.04 o 12.30, 
17.40,21.10. “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) 21 -23.04 
o 16.20,19.50; 24-27.04o 15.50,19.20.

i■I j
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Ciepły deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja- . 

śnieniami. Opady deszczu. Wiatr południo
wo-zachodni, 5-10 m/sek. Temperatura w 
nocy od 2 do 7 stopni ciepła, w dzień od 10

.. .
a

do 15 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem

peratura w nocy od 4 do 9 stopni ciepła, w dzień lokalnie od 
12 do 19 stopni ciepła.

UAB „Kaidas” organizuje 
21 kwietnia i 5 maja podróże 
na Białoruś.

Teł. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Kupię meteoryt (przed
miot, który spad! z nieba).

Teł. 8-298-83983, 77-08- 
60, 8-286-03569, prosić An
drzeja.

Kupię stary motocykl.
Tel. 75-15-74.

Sprzedaję nasiona zbóż: 
jęczmienia, owsa, pszenicy oraz 
mąkę.

Tel. 38-60-06. Prosić Wła
dysława.

Sprzedam cielną jałówkę. 
Dokonuję inseminacji świń i 
krów.

Tel. 32-07-65. Prosić Mi
chała.

Sprzedam sukienkę oraz 
ubranie dla chłopca do I Ko
munii św.

Tel. 77-73-39.

Przepisuję na komputerze i 
redaguję polskie teksty.

Tel. 79-35-76.

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

Międzynarodowa kompania 
proponuje pracę poważnym lu
dziom.

Istnieje możliwość między
narodowego biznesu. Wiek bez 
ograniczeń.

Tel. 8-288-19518.

Sprzedam kręgi (cembro
winy) do studni, przywiozę na 
miejsce.

Możemy wykopać studnię.
Tel. 8-289-45051, 8-290- 

50271.

Szybka i efektywna nauka 
języka litewskiego.

Sprzedaż kaset audio.
Yilnius, tel. 44-04-96.

UbŁuońtNIA

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś.
57 Lt

8 mieś.

152 Lt

a

Skupujemy w dowolnych 
ilościach pierwotny i wtórny 
surowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
96-43, 8-298-21317.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Jest własny transport.
Vilnius, tel. 67-80-15.

Proponujemy dodatkowy 
zarobek osobom, którzy mają 
krewnych bądź znajomych w 
Polsce.

Yilnius, tel. 40-29-11.

Sprzedajemy części zamien
ne do samochodów Żuk, Lu
blin, Nysa, Autosan, YWLT.

Tel. 79-19-11.

Wynajem samochodów i 
akcesoriów weselnych.

Obsługujemy w Wilnie i 
innych miastach.

Wezwanie agenta bezpłatne.
Teł. 70-94-30 (od godz.

14.00).

Pozbądźcie się okularów! 
Leczę bliskowzroczność meto
dą nieoperacyjną.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Sprzedajemy zrzyny brzozo- 
we.

Cena - 11,00 Lt za 1 m’.
Dostarczymy na zamówienie.

Yilnius, tel. -51-42-98.

Naprawiamy radiotelefo
ny, telefony komórkowe, tele
fony ustalające numer, faksy, 
CD, aparaturę wideo i audio, 
dokonujemy rozkodowania.

Jest własny transport.
Yilnius, Kauno 34, teł. 33- 

14-69.

CENTRUM KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII ____
Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w j^z. litewskim i rosyjskim. 
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.

SENASIS
PMETONAS

in 
o
(O

(0

1 mieś.

16 Lt

3 mieś.

48 Lt

8 mieś. 

128 Lt

1 1

■ ■■■■ BD
9.00-19.00 9.00-14.00

u 
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Vilnius, Kojelavi£iaus 188

NAGROBKI
OGRODZENIA ORAZ INNE WYROBY 
KAMIENNE I CEMENTOWE RÓŻNYCH 

ODCIENI PO CENIE PRODUCENTA.
SZEROKI WYBÓR WZORÓW.

Wykonujemy i sprzedajemy pod adresem: 
Puorią kaimas, Śin/intąr., 

tel. ( 8 232 ) 47 547. ( 8 298 ) 04 517, 
faks (8 232) 51 415

Możemy przywieźć i ustawić.

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś. 8 mieś.

11.70 Lt 31.20 Lt

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.K., Auśros Vartii 9, "Eiephas”, OiandąS, 
w szkołach

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.
39~Lt

I

8 mieś.
104 Lt A.

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

8 mieś.

96 Lt ,

Prenumerata dia czytelników za granicą
1 mieś. 3 miesi' 8 mieś.

16 USD 48 USD 12ą.USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, -
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris; 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

KLION 
k UAB I

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH____________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace
SILNIKI DIESLA:

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ BO
too-tzoo 
1Z00-19.00

8.00-15.00

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Wyniki losowania z dnia 
13 04 2000
Nr 504

Ź A 1 D I H A $

SGA4

06 14 17 25 32 B
5 liczb -ł litera - 104969 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -F litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -t- litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby -I- litera - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 
13 04 2000
Nr 1379

- --------------------------------------------  - -----------------------
02 04 05 10 n 17 18 22 30 36 37 42 48 50 52 53 54 55 56 59I______________________________ _____________________________
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* Sobota (15.IV) jest 106 

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 260 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Anastazji, Bazy

lego, Cezarego, Wacława.
* Wschód Słońca - 5.16, za

chód - 19.23. Długość dnia - 14 
godz. 07 min.* Księżyc. Przed pełnią - od
11 kwietnia.

*
* * *

Niedziela (16.IV) jest 107
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 259 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Bernadetty, Ce-

cyla, Kseni, Urbana.
* Wschód Słońca - 5.14, za-

chód - 19.25. Długość dnia - 14 
godz. 11 min.* Księżyc. Przed pełnią - od
11 kwietnia.

*
* * *

Poniedziałek (17.IV) jest
108 dniem 2000 roku. Długość 
dnia - 14 godz. 16 min.

*
*

Znak Zodiaku - Baran.
Imieniny: Anicety, Patry-

cego, Roberta, Rudolfa.* Wschód Słońca - 5.11, za-
chód - 19.27. Długość dnia - 14 
godz. 16 min.* Księżyc. Przed pełnią - od
11 kwietnia.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 17 kwietnia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
3,8160
2,3896

4,1451 
0,1046 
0,5123
6,3412 
0,2440
3,7779 
2,7205 
6,7499 
0,9568 
0,4688 
0,1403 
0,4595 
2,4257 
0,6739 
0,7367

1,4796
2,0280'

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro) 
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

42-79-68), literatura i sztuka-Alwida
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. Bajor (tel. 42-79-64), praworządność- 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty- Irena Litwin (tel. 42-79-64), zdrowie - 
na Adamowicz, Aleksander Borowik (tel. Sabina Kozłowska (tel. 42-90-81), mło- 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 4Z-78- dziełowy - Agnieszka Skinder (tel. 42- 
90), sekretarz redakcji Andrzej Malkia- 90-81), fotoreporter - Marian Palusz- 
nis (tel. 42-79-49),zastępca sekretarza kiewicz (tel. 42-90-81), komercyjny - 
Marian Sipowicz (42-79-49). Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), rekla-

DZIALY: polityka - Stanisław Tara- ma - (tel. 42-69-63), kolportaż - Artur 
siewicz (42-79-04), gospodarka-Julitta Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon so- 
Tryk (tel. 42-79-68), życie wsi, ekolo- lecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
gla - Danuta Danowska (tel. 42-79-68), 52780), rejon trocki - Danuta Raczyń- 
stollca - Helena Gładkowska (tel. 42-79- ska (tel. 8-238-61216)
68), szkolnictwo - (tel. 42-79-04), kul
tura, ,.Vilnlana" - Halina Jotkiallo (tel. Dyż. redaktor Irena LITWIN

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania. 

Opinie Autorów zawarte w ich publikaqach nie zawsze są zgodne z opinią redakqi. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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